

गतिविधि

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड प्रवेश परीक्षा ब्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश सुर्खेतको
आ.व. २०८१/८२ को परीक्षा गतिविधि सम्बन्धी प्रकाशन

वर्ष ५

अंक ५

ने.सं. ११४५

असार, २०८२

June 2025



नेपाल सरकार

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड

प्रदेश परीक्षा ब्यवस्थापन कार्यालय

कर्णाली प्रदेश

बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

ultijlw

आ.व.२०८१/०८२ को वार्षिक गतिविधि, जानकारीमूलक विषयवस्तु र सक्षिप्त

तथ्यांक सम्बन्धी प्रकाशन

वर्ष ५

अंक ५

२०८२ असार

ने.सं. ११४५

June 2025

संरक्षक

डा. महाश्रम शर्मा (अध्यक्ष, राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड)

श्री जंग बहादुर अर्याल (सदस्य-सचिव, राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड)

सल्लाहकार

महेशदत्त देबकोटा

सम्पादक मण्डल

नरेश कुमार भट्टराई

दिपेन्द्र कुमार यादव

खिमा चपाई

टिका रोकाय

मान बहादुर कुमाल

प्रमोद कुमार राय

आवरण

राजेन्द्र खत्री

प्रकाशक

राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय

कर्णाली प्रदेश,

बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

फोन नंबर : ०८३-५२३५८४

फ्याक्स नंबर : ०८३-५२४४२३

E-mail: nebsurkhet@gmail.com

प्रकाशन प्रति

५०० प्रति

मुद्रण : पादुका कालसैनी प्रिन्टिङ्ग प्रेस

वाईपास रोड-४, नेपालगंज, बाँके

फोन : ०८१-५३१६७०

कर्णाली प्रदेशमा मुख्य गरी कक्षा ११ र कक्षा १२ को परीक्षा सम्बन्धी काम गर्नका लागि वि.सं. २०७५ सालमा यस कार्यालयको स्थापना भएको हो। परीक्षा सम्बन्धी काम भन्नाले विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेसन आवेदन भर्ने भराउने काम गरी उनीहरूको रजिष्ट्रेसन नम्बर कायम गर्ने, परीक्षा सम्बन्धी आवेदन फारामहरू विद्यालयहरूबाट भरीभराइ उनीहरूको सिम्बोल नम्बर कायम गरी प्रवेश पत्र उपलब्ध गराउने, परीक्षा केन्द्र कायम गर्नका लागि आवश्यक कार्य गर्ने, उत्तरपुस्तिकाको ढुवानी लगायतको व्यवस्थापन गर्ने, परीक्षा सञ्चालन र अनुगमन सम्बन्धी काम गर्ने, विद्यालयबाट प्राप्त भएको आंशिक परीक्षार्थीको आन्तरिक/प्रयोगात्मक मूल्याङ्कनलाई सफ्टवेयरमा प्रविष्टी गर्ने, विद्यार्थीहरूको प्रमाणपत्रहरूमा भएका नाम, थर, जन्ममिति, विषय आदिलाई सच्याउनका लागि सिफारिस गर्ने, बोर्डको केन्द्रिय कार्यालयले तोकेबमोजिमका उत्तरपुस्तिकाहरूको परीक्षण गराउने, विद्यार्थीहरूलाई ग्रेडसीट र प्रमाणपत्र (TMPS) उपलब्ध गराउने आदि कामहरू गदर्छ। नीतिगत रूपमा उल्लिखित कामहरू सम्पादन गर्नका लागि यस कार्यालयको स्थापना गरिएको भए तापनि यस प्रदेशका पश्चिम रुकुम र सल्यान जिल्लाका कामहरू विशेष कारणवस यस कार्यालयबाट सम्पादन हुन वाँकी नै छ।

स्थापनाकाल देखिनै कार्यालयमा पर्याप्त जनशक्ति र कार्यालय भवनको अभाव छ। काम गर्ने क्रममा उल्लिखित चुनौतिहरूलाई समेत अवसरमा बदल्दै कार्यालयले आफ्नो तोकिएको जिम्मेवारी इमान्दारीपूर्वक सम्पादन गरी नागरिक समाजलाई सन्तुष्टि दिने कार्यमा सफल भएकोछ भन्ने लाग्छ। यस प्रदेशका माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षासँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूले सामना गर्नु परिरहेका समस्याहरूको समाधान यस कार्यालयबाटै सहज रूपमा समाधान हुनेगरी यसका गतिविधिहरू अधि बढिरहेको परिवेशमा यो प्रकाशन पनि त्यसैको एउटा प्रयास हो भन्ने लागेको छ। अन्तमा प्रकाशन भएको प्रस्तुत वार्षिक पुस्तिका **गतिविधि** लाई अध्ययन गरी आगामी दिनमा यसको निरन्तरता र स्तरोन्नतिको लागि आफ्ना अमूल्य सुझावहरू प्रदान गरिदिनु हुन सरोकारवाला सबैमा हार्दिक अनुरोध गरिन्छ।

धन्यवाद !

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेतको भनाइ

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेतद्वारा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सम्पादित विविध क्रियाकलापहरूलाई समेटेर गतिविधि नामक वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुसी व्यक्त गर्न चाहन्छु। कुनै पनि सार्वजनिक निकायद्वारा सम्पादित क्रियाकलापहरूको विषयमा सरोकारवालाहरूलाई जानकारी गराउने एउटा माध्यमको रूपमा यस्ता प्रकाशनहरू रहेका हुन्छन्। यस्ता प्रकाशन मार्फत कार्यालयको पारदर्शितामा टेवा पुग्नुको साथै सरोकारवालाप्रतिको जवाफदेहितामा समेत अभिवृद्धि हुन जाने देखिन्छ।

शिक्षाको एउटा महत्वपूर्ण पाटो मूल्याङ्कन हो। मूल्यांकनका विविध साधन मध्ये परीक्षा एक महत्वपूर्ण साधन हो। परीक्षाले विद्यार्थीको सिकाइको लेखाजोखा गर्ने भएकोले यो एउटा ऐना हो जसमा विद्यार्थीको सिकाइको प्रतिबिम्ब देख्न सकिन्छ। जसरी सफा ऐनामा मात्र हामीले हाम्रो छवि स्पष्टसँग देख्न सक्छौं त्यसरी नै स्वच्छ र मर्यादित परीक्षाबाट नै विद्यार्थीको सिकाइको सहि ग्रेडिड गर्न सकिन्छ। त्यसैले परीक्षाको माध्यमबाट शिक्षाको गुणस्तर सुधार ल्याउने अभियानलाई सफल बनाउन परीक्षा स्वच्छ र मर्यादित हुन जरुरी छ। यस सत्यतथ्यलाई सबै सरोकारवालाले आत्मसाथ गर्दै सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर सुधारमा आ(आफ्नो ठाउँबाट अमूल्य योगदान दिनुहुनेछ।

यस प्रकाशनमा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेतको स्वरूप र प्रकृति, काम, कर्तव्य र अधिकार, कार्यक्षेत्र, कार्यरत जनशक्ति, कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र सेवा प्राप्त गर्ने तरिका, आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सम्पादन भएका कार्यक्रमका साथै परीक्षासँग सम्बन्धित महत्वपूर्ण जानकारीहरू समावेश गरिएको छ। यसबाट राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट हुने परीक्षासम्बन्धी सम्पूर्ण कामलाई त्रुटिरहित किसिमबाट समयमै सम्पादन गर्नका लागि विद्यार्थी, अभिभावक र विद्यालयलाई सहयोग पुग्ने नै छ।

प्रस्तुत गतिविधि प्रकाशनका लागि अहोरात्र खट्नु हुने सहकर्मी साथीहरू र विवरणहरू उपलब्ध गराउनु हुने विद्यालयका प्रधानाध्यापक लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई हार्दिक धन्यवाद एवम् आभार प्रकट गर्दछु। प्रकाशनका लागि बजेट र मार्गदर्शन उपलब्ध गराउने राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, सानोठिमी, भक्तपुरप्रति हार्दिक आभार एवम् कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। यसलाई अझ स्तरीय, सूचनामूलक र त्रुटिरहित बनाउनका लागि यहाँहरूको अमूल्य सुझावको समेत अपेक्षा गर्दछु। धन्यवाद!

असार, २०८२

महेशदत्त देवकोटा

कार्यालय प्रमुख

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय
कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

सम्पादकीय

राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, बिरेन्द्रनगर, सुर्खेतको भनाइ

l j i f o ; l r
v O B M P S
k l / r o

१.१ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको परिचय तथा गठन	१
१.२ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको काम, कर्तव्य र अधिकार	२
१.३ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डका केन्द्रिय कार्यालय, सानोठिमी, भक्तपुरका महत्वपूर्ण सम्पर्क नम्बरहरु	३
१.४ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डका प्रदेश तथा शाखा कार्यालय र सो अन्तर्गत सेवा प्रवाह हुने सल्लाहरु	४
१.५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डका प्रदेश परीक्षा र शाखा कार्यालयका सम्पर्क नम्बर	५
१.६ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेतको स्वरूप र प्रकृति	६
१.७ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेतको काम, कर्तव्य र अधिकार	६
१.८ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेतमा कार्यरत जनशक्ति	७
१.९ परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत अन्तर्गतका शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ प्रमुख र स्थानीय तह शिक्षा शाखा प्रमुखको नाम र सम्पर्क नं.	८

v O B M P S

s f o r f h o a f i k l p f g u l / g ; j j f / ; j j f k f k t u g i t l / s f

२.१ कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा, सेवा प्रदान गर्ने शाखा र जिम्मेवार निकाय	१०
२.२ नाम थर फरक परेको हकमा विद्यालयले गर्ने सिफारिसको ढाँचा	१९
२.३ जन्ममिति फरक परेको हकमा विद्यालयले गर्ने सिफारिसको ढाँचा	२०
२.४ नामथर, जन्ममिति फरक परेको हकमा वडा कार्यालयले गर्ने सिफारिसको ढाँचा	२१
२.५ नयाँ विद्यालय कोडका लागि दिनुपर्ने आवेदनको ढाँचा	२२

v O B M P S

; D k f i b t s f o i g r d

३.१ रजिष्ट्रेशन फाराम रुजु तथा दर्ता	२३
३.२ परीक्षा आवेदन फाराम रुजु तथा प्रवेश पत्र वितरण	२३
३.३ परीक्षा केन्द्र निर्धारण र केन्द्राध्यक्ष नियुक्ति	२३
३.४ केन्द्राध्यक्षहरुलाई परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी अभिमूखीकरण	२४
३.५ उत्तरपुस्तिका तथा परीक्षा सामाग्री ढुवानी	२४
३.६ परीक्षा सञ्चालन	२५
३.७ परीक्षा खर्च व्यवस्थापन	२५
३.८ परीक्षा अनुगमन	२६
३.९ उत्तर पुस्तिका संकलन इन्ट्री र प्याकेटिङ	२६
३.१० उत्तर पुस्तिका परीक्षण कार्यशाला	२७
३.११ उत्तर पुस्तिका परीक्षण	२७
३.१२ आन्तरिक/ प्रयोगात्मक अंक रुजु तथा बाह्य परीक्षक नियुक्ति	२७

३.१३ मार्क मिसिड, अवसेन्ट केस, नामथर र जन्ममिति सच्चाउनका लागि सिफारिस	२८
३.१४ अभिलेख अद्यावधिक	२८
३.१५ ओजेटि कार्यक्रम प्रवोधिकरण	२८
३.१६ ओजेटि कार्यक्रम अनुगमन	२९
३.१७ ट्रान्सक्रिप्ट माइग्रेसन प्रोभिजनल र सप्लिमेन्टरी (TMPS) प्रमाणपत्र वितरण	३०
३.१८ विद्यालय अनुगमन	३०
३.१९ परीक्षा समिक्षा कार्यक्रम	३०

v CBMf/ lj Bfnox? s flnflu k/LL ff; E; DalGwt dxTj kOrh figs f/lx?

४.१ कक्षा ११ मा भर्नाका आधारहरु	३३
४.२ Online Registration Form Entry सम्बन्धी जानकारी	३३
४.३ रजिष्ट्रेशन फारामभर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु	३४
४.४ रजिष्ट्रेशन नम्बर कायम गर्ने तरिका	३६
४.५ विद्यालयले रजिष्ट्रेशन फाराम इलजिभ भ्लतचथ गरी समस्टिगत ल्याउने नमूना	३६
४.६ रजिष्ट्रेशन फाराम कार्यालयमा बुझाउँदा संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरु	३६
४.७ कक्षा ११ मा रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम रुजु गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु	३७
४.८ Online Exam Form Entry सम्बन्धी जानकारी	३८
४.९ परीक्षा आवेदन फाराम भर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु	३८
४.१० परीक्षा आवेदन फारामका फाइलहरु तयार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु	४१
४.११ परीक्षा आवेदन फाराम कार्यालयमा बुझाउँदा संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरु	४१
४.१२ आन्तरिक/प्रयोगात्मक परीक्षा हुने विषयको मुल्यांकनमा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु	४१
४.१३ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट वाह्य परीक्षक खटाउने विषयहरु	४३
४.१४ ग्रेड/ मार्क मिसिड हुने अवस्था, खोज्ने तरिका र समयावधि	४३
४.१५ लेटर ग्रेडिड निर्देशिका, २०७८ मा भएको ग्रेड निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था	४४
४.१६ माध्यमिक शिक्षा कक्षा ११ र १२ को पाठ्यक्रम संरचना र विषयगत समूह	४५
४.१७ लेटर ग्रेडिड तथा पाठ्यघण्टा सम्बन्धी सूचना	४७
४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णाल्क र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण	४८-५३
४.१९ कक्षा ११ को ग्रेडसिटको नमूना	५४

खण्ड:पाँच

विविध

५.१ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट उपलब्ध अन्य सेवाहरुको विवरण	५६
५.२ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत कक्षा ११ र १२ सञ्चालित विद्यालय	५७-६६
५.३ प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत अन्तर्गत प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयहरु	६७
५.४ प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत अन्तर्गत विज्ञान विषय अध्यापन हुने विद्यालयहरु	६८

खण्ड : एक

परिचय

१.१ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको परिचय तथा गठन

शिक्षा ऐन आठौं संशोधन, २०७३ मा भएको व्यवस्था अनुसार विद्यालय शिक्षाको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि २०७३ साल असार १५ गते राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको स्थापना भएको हो ।

उक्त संशोधनले विद्यालयको संरचना परिवर्तन गरी कक्षा १-८ सम्म आधारभूत तह र कक्षा ९-१२ सम्मलाई माध्यमिक तह कायम गर्यो । उच्च माध्यमिक शिक्षा ऐन, २०४६ समेत खारेज भएसँगै साविक उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषदवाट सञ्चालन हुँदै आएका परीक्षासम्बन्धी कार्यहरु राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको क्षेत्राधिकारभित्र समेटिए ।

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको विद्यमान संरचना अनुसार सानोठिमी भक्तपुरमा बोर्डको केन्द्रिय कार्यालय र सो अन्तर्गत ३ वटा महाशाखा, परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा १० र परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा ११ र १२ तथा ७ वटा प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय र ५ वटा शाखा कार्यालयहरु रहेका छन् ।

बोर्डको गठन :

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको गठन यस प्रकार हुन्छ ।

- १) मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालयबाट कम्तीमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र शिक्षा तथा परीक्षासम्बन्धी क्षेत्रमा कम्तीमा बाह्र वर्षको अनुभव प्राप्त व्यक्तिहरुमध्येबाट लोकसेवा आयोगको अध्यक्षको अध्यक्षतामा ख्यातिप्राप्त शिक्षाविद्हरु मध्येबाट कम्तीमा एक जना महिलासहित मन्त्रालयले मनोनयन गरेका दुई जना सदस्य रहेको समितिको सिफारिसका आधारमा नेपाल सरकारले नियुक्त गरेको व्यक्ति -अध्यक्ष
- २) शिक्षा विज्ञान तथा प्राविधि मन्त्रालयको सचिव -उपाध्यक्ष
- ३) मन्त्रालयको सहसचिव (विद्यालय शिक्षा हेर्ने) -सदस्य
- ४) महानिर्देशक शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र -सदस्य

- ५) महानिर्देशक, पाठ्यक्रम विकास केन्द्र - सदस्य
- ६) सदस्य सचिव, प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद - सदस्य
- ७) परीक्षा नियन्त्रक, त्रिभुवन विश्वविद्यालय - सदस्य
- ८) प्राध्यापन, शिक्षा प्रशासन र परीक्षा क्षेत्रमा कम्तीमा दश वर्षको अनुभव प्राप्त गरी विशेषज्ञता हासिल गरेका व्यक्तिहरु मध्येबाट मनोनित गरेका कम्तीमा दुई जना महिला सहित तीन जना - सदस्य
- ९) सामुदायिक तथा संस्थागत माध्यमिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरु मध्येबाट कम्तीमा एक जना महिला सहित मन्त्रालयले मनोनित गरेका दुईजना - सदस्य
- १०) नेपाल शिक्षा सेवाका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको अधिकृत वा बोर्डका वरिष्ठ कर्मचारीहरु मध्येबाट मन्त्रालयले तोकेको कर्मचारी - सदस्य सचिव

१.२ बोर्डको काम कर्तव्य र अधिकार :

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको काम कर्तव्य र अधिकार निम्नानुसार तोकिएको छ :

- (क) मन्त्रालयले स्वीकृत गरेको परीक्षासम्बन्धी नीतिको अधिनमा रही नीति निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्ने र गराउने।
- (ख) बोर्डको दीर्घकालीन योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने र गराउने।
- (ग) विद्यालय शिक्षा परीक्षाको मर्यादा र गुणस्तर कायम भए नभएको सम्बन्धमा मूल्यांकन गर्ने र गराउने।
- (घ) बोर्डको वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने।
- (ङ) बोर्डको काम सुचारु रूपले सञ्चालन गर्न आवश्यक आर्थिक स्रोत जुटाउने।
- (च) बोर्डको आवधिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्ने।
- (छ) तोकिए बमोजिमका अन्य कामहरु गर्ने गराउने।

१.३ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड केन्द्रिय कार्यालय, सानोठिमी, भक्तपुरका केही महत्वपूर्ण सम्पर्क नम्बरहरु

- १ अध्यक्ष
सम्पर्क नं.: ०१-६६३१५९८
- २ सदस्य- सचिव
सम्पर्क नं.: ०१-६६३१५९०
- ३ कर्मचारी प्रशासन तथा जनशक्ति विकास महाशाखा
सम्पर्क नं.: ०१-६६३०८४८
- ४ अनुसन्धान गुणस्तर तथा शासकीय सुधार शाखा
सम्पर्क नं.: ०१-६६३१३९४
- ५ परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय (कक्षा ११ र १२)
सम्पर्क नं.: ०१-६६३०७४७, ०१-६६३८१४९
- ६ योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन शाखा
सम्पर्क नं.: ०१-६६३१५८६
- ७ परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय (कक्षा १०)
सम्पर्क नं.: ०१-६६३००७०, ०१-६६३०८१९

हार्दिक अनुरोध

विद्यार्थीहरुको वास्तविक क्षमताको मापन गर्ने मुल्याङ्कनको मुख्य साधन परीक्षा भएकाले विद्यालय शिक्षाको अन्तमा लिइने कक्षा १२ को वार्षिक परीक्षा (माध्यमिक शिक्षा परीक्षा) लाई निष्पक्ष, शान्त, भयरहित र मर्यादित वातावरणमा संचालन गर्न गराउन सहयोग, समन्वय र सहजीकरण गरिदिन सरोकारवाला सबैमा हार्दिक अपिल गरिन्छ ।

१.४ बोर्डका प्रदेश तथा शाखा कार्यालयहरू र सो अन्तर्गत सेवा प्रवाह हुने जिल्लाहरू

क्र.सं.	शाखा कार्यालय	सम्बन्धित जिल्लाहरू
१	विराटनगर	ताप्लेजुङ, सङ्खुवासभा, भोजपुर, तेह्रथुम, पाँचथर, इलाम, सुनसरी, मोरङ र झापा
२	जनकपुर	सिन्धुली, धनुषा, महोत्तरी र सर्लाही
३	काठमाण्डौं	काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप, धादिङ, नुवाकोट, रसुवा, सोलुखुम्बु, ओखलढुङ्गा र सिन्धुली
४	पोखरा	गोरखा, कास्की, तनहुँ, लमजुङ, पर्वत, स्याङ्जा, मनाङ, म्याग्दी, बाग्लुङ र मुस्ताङ
५	बुटवल	गुल्मी, पाल्पा, नवलपरासी, रुपन्देही, कपिलवस्तु र अर्घाखाची
६	सुर्खेत	सुर्खेत, दैलेख, जाजरकोट, डोल्पा, जुम्ला, कालिकोट, मुगु र हुम्ला
७	धनगढी	कैलाली र कञ्चनपुर

क्र.सं.	शाखा कार्यालय	सम्बन्धित जिल्लाहरू
१	लाहा	नसिराहा, सप्तरी, उलयपुर, ओखलढुङ्गा र खोटाङ
२	हतौडा	बारा, पर्सा, मकवानपुर र चितवन
३	दाङ	दाङ, प्युठान, रोल्पा, रुकुम र सल्यान
४	कोहलपुर	बाँके र वर्दिया
५	डडेल्धुरा	डडेल्धुरा, बैतडी, दार्चुला, बझाङ, बाजुरा, डोटी र

१.५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड प्रदेश तथा शाखा कार्यालयहरुको सम्पर्क नम्बरहरु

क्र.सं.	शाखा कार्यालय	सम्बन्धित जिल्लाहरु	
१	विराटनगर	दामोदर चापागाई	९८५२०२२१७०२१-४६२०३५ hsebbiratnagar@gmail.com
२	सिराहा	संजय पाण्डे	९८५२८३३०५४०३३-५६२४३३ hseblahan@gmail.com
३	जनकपुर	दयाराम राइ	९८५४०२४५४३०४१५२२५३१ hsebjanakpur123@yahoo.com
४	हटौडा	बद्रि पाठक	९८५५०६९९१२०५७-५२४६०२ hseb_htd@hotmail.com
५	काठमाण्डौं	जयन्ती सत्याल	९८४१२४८३८१०१-४४६५०७७ nebktm@yahoo.com
६	पोखरा	गोविन्दराज पोखरेल	९८५६०३४३१४०६१-४६६६१२ hsebpkr@gmail.com
७	वुटवल	रमाकान्त अधिकारी	९८५७०३६३६६०७१-५४३१९८ hsebbutwal@gmail.com
८	दाङ	रामजनम चौधरी	९८५७८३४४८४०८२-५६३७५३ danghseb@gmail.com
९	कोहलपुर	लक्ष्मीप्रसाद अधिकारी	९८५८०२०९५८८१-५४१८८८२ hsebedunpj@hotmail.com
१०	सुर्खेत	महेशदत्त देबकोटा	९८५८०४२३३०८३-५२३५८४ nebsurkhet@gmail.com
११	धनगढी	महेन्द्रराज पाण्डे	९८५८४२१५०००९१-४१०३३९ dhangadihseb@gmail.com
१२	डडेल्धुरा	नारायणदत्त भट्ट	९८५८७५२७०००९६-४२०२१२ hsebdadeldhura@gmail.com

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट जारी सुचना अनुसार तोकिएको समय भित्र रजिष्ट्रेशन तथा आवेदन फारमहरु भर्ने भराउने कार्य गरि समयमै अन लाइन इन्ट्रि गर्नुहोस ।

१.६ **राष्ट्रिय परीक्षा वोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालयको स्वरूप र प्रकृति**
नेपाल संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक मुलुककोरूपमा स्थापित भएपछि राष्ट्रिय परीक्षा वोर्डकै कान्छो कार्यालयकोरूपमा राष्ट्रिय परीक्षा वोर्ड शाखा कार्यालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेतको स्थापना २०७५ असोज १ गते भएको हो । लगत्तै २०७५ साल पौषमा यो कार्यालय शाखा कार्यालयवाट प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालयकोरूपमा रुपान्तरित भयो । हाल यस कार्यालयले सुर्खेत, जाजरकोट, दैलेख, जुम्ला, कालीकोट, हुम्ला. डोल्पा र मुगु जिल्लालाई कार्यक्षेत्र बनाई बोर्डवाट तोकिए बमोजिम कक्षा ११ र १२ का परीक्षासम्बन्धी कार्य गर्दै आएको छ ।

१.७ **राष्ट्रिय परीक्षा वोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेतको काम, कर्तव्य र अधिकार**

- विद्यार्थी दर्ता (रजिष्ट्रेशन) फाराम वितरण, तथा रजिष्ट्रेशन नम्बर वितरण गर्ने,
- परीक्षा आवेदन फाराम वितरण, संकलन तथा सिम्बोल नम्बर प्रदान गर्ने,
- परीक्षा केन्द्र निर्धारणका लागि सिफारिस गर्ने,
- प्रवेश पत्र वितरण गर्ने,
- ग्रेडसिट लगायतका निर्दिष्ट गरिएका प्रमाणपत्रहरु वितरण गर्ने,
- उत्तर पुस्तिकाहरु परीक्षण केन्द्र पुर्याउने,
- प्रश्नपत्र लगायतका परीक्षा सामग्री सम्बन्धित परीक्षा केन्द्रमा पुर्याउने,
- उत्तरपुस्तिका संकलन गर्ने र तोकिएको केन्द्रमा पठाउने,
- विद्यार्थीको TMP/TMPS प्रिन्ट गरी वितरण गर्ने,
- माध्यमिक विद्यालयहरुको भौतिक एवं शैक्षिक अवस्थाको अनुगमन गर्ने, गराउने,
- विद्यालय, प्राचार्य/प्र.अ. र शिक्षकहरुको अभिलेख राख्ने,

- गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालनको लागि आवश्यकतानुसार सहजकर्ता एवं अन्य व्यवस्थापन गर्ने,
- केन्द्रीयस्तरमा तय भएको नीति, कार्यक्रमलाई सरोकारवाला पक्षसम्म सम्प्रेषण गर्ने,
- तालिम सञ्चालनको लागि समन्वयकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने,
- माध्यमिक शिक्षाको उन्नयनको लागि योजना तथा नीति निर्माण गर्न सुझावहरु संकलन गरी योजना महाशाखा पठाउने,
- विद्यार्थीको अभिलेख सच्याउने लगायतका कार्य गर्ने ।

१.८ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेतमा कार्यरत जनशक्ति

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	सेवा	समूह	श्रेणी/तह	सम्पर्क नं.
१	महेशदत्त देबकोटा	कार्यालय प्रमुख	नेपाल शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	रा.प. द्वितिय	९८५८०८४२३३
२	नरेशकुमार भट्टराई	शाखा अधिकृत	नेपाल शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	रा.प. तृतीय	९८५८०५१६११
३	दिपेन्द्र कुमार यादव	शाखा अधिकृत	प्रशासन		रा.प. तृतीय	९८६२९९९७५२
४	खिमा चपाई	लेखापाल	सा. प्रशासन	लेखा	रा.प.अ.नं.प्रथम	९८४४८०८२८४
५	टिका रोकाय	प्रा.स.	नेपाल शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	रा.प.अ.नं.प्रथम	९८४८०२०३७६
६	मान बहादुर कुमाल	प्रा.स.	नेपाल शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	रा.प.अ.नं.प्रथम	९७४५२०६१५१
७	प्रमोद कुमार राय	प्रशासन सहायक	प्रशासन	प्रशासन	रा.प.अ.नं.प्रथम	९८४८५८३८४३
८	राजेन्द्र खत्री	कम्प्युटर सहायक	कम्प्युटर	कम्प्युटर	रा.प.अ.नं.प्रथम	९८४६३६०१२९
९	ठाकुरप्रसाद पौडेल	ह सवारी चालक	विविध			९८४७३८०५४४
१०	मान बहादुर राना	का सहयोगी	विविध			९८४८१६६६७४
११	प्रकाश आले	सुरक्षा गार्ड	विविध			९८६४८६५३६६
१२	अम्मरबहादुर हमाल	सुरक्षा गार्ड	विविध			९८६३०७७५७
१३	रिता खत्री	माली	विविध			९८४४८१०९३४

१.९ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश बरिन्द्रनगर सुर्खेत कार्यक्षेत्र भित्रका शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइका प्रमुखहरु र स्थानीय तहका शिक्षा शाखा प्रमुखहरुको नाम, सम्पर्क नम्बर र इमेल

सि नं	जिल्ला	स्थानीय तह	प्रमुखको नाम थर	सम्पर्क नं	इमेल
१	हुम्ला	शिक्षा विकास तथा स इकाइ	योगेश आलेमगर	९८६६७४४३५०९	deohumla@gmail.com
२		नाम्खा गापा	डम्बर बहादुर खराल	९८५७८७४२५२	kharaldambar19@gmail.com
३		सिमकोट गापा	कृष्णप्रसाद आचार्य	९८५८०५१५३९	krishnaacharya365@gmail.com
४		खार्पुनाथ गापा	धनन्जय जेठारा	९८४८१८४५८५	edu.kharpunath@gmail.com
५		सर्केगाड गापा	डम्बर बहादुर थापा	९८४४८४२५३४	dammarthapa91@gmail.com
६		चंखेली गापा	राजेन्द्र मल्ल	९८४८२९००२३	rajendramalla765@gmail.com
७		अदानचुली गापा	टिका उपाध्याय	९८६८२६१८३३	tikaupadhayaya@gmail.com
८		ताँजाकोट गापा	जयरुद्र ढकाल	९८५११९९८७२	jayarudradhakal07@gmail.com
९	जुम्ला	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	शेरबहादुर रोका	९८५८०२०२२७	deojumla4@gmail.com
१०		चन्द्रननाथ नपा	खडानन्द चौलागाईं	९८४८३०५६६०	khadananchaulagain@gmail.com
११		तातोपानी गापा	सुरतबहादुर शाही	९८५८३२९१०६	suratshahi2040@gmail.com
१२		तिला गापा	झनमाया खत्री	९८६४३५६६४०	lto.tilamun@gmail.com
१३		हिमा गापा	दन्तराज रावत	९८४७९६३८०४	rawatdanta@gmail.com
१४		सिंजा गापा	शंकर धिताल	९८४८५६१५५५	shankardhital58@gmail.com
१५		कनकासुन्दरी गापा	जगत कुमार दर्शौदी	९८६८११०९३८७	dashaundi.jagat17@gmail.com
१६		पातारासी गापा	रामचन्द्र रेग्मी	९८४८०९७३३२	realregmi47@gmail.com
१७		गोडिचौर गापा	गणेश न्यौपाने	९८४७१८५१६९	ganeshneopane25@gmail.com
१८	मुगु	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	खड्कराज भियाल	९८५८३२२४७०	deomugu@gmail.com
१९		छायानाथ रारा नपा	विकेन्द्र विक	९७४५५००७७५	bikendra76@gmail.com
२०		खल्याङ गापा	थानेश्वर जैशी	९८६८०५८८५५	jaisithane12345@gmail.com
२१		सोरु गापा	निर्मल देवकोटा	९८४४८५३२४६	edusorinfo@gmail.com
२२		कार्मारोङ गापा	सुवासचन्द्र रावल	९८५८३२२५४९	subashrawal75@gmail.com
२३	कालीकोट	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	हर्ष प्रसाद चौलागाईं	९८४०३११६९०	harshprasadchaulagain@gmail.com
२४		खाँडाचक्र नपा	श्री जसिप्रसाद चौलागाईं	९८४८३०१७५३	jpchaulagain@gmail.com
२५		रास्कोट नपा	श्री खेमराज शाही	९८४८३२७९५४	kshahi2075@gmail.com
२६		तिलागुफा नपा	श्री लिलाराज बम	९८६८००६०४०	lilarajibam327@gmail.com
२७		नरहरीनाथ गापा	श्री दुर्गालाल न्यौपाने	९८४८३२०१७४	durgalalheupane@gmail.com
२८		सान्नीत्रिवेणी गापा	श्री मदन बहादुर शाही	९८६८७६२२३६	madanshahi2049@gmail.com
२९		शुभकालिका गापा	श्री नवराज आचार्य	९८४८०५१७५२	nawarajkundan10@gmail.com
३०		महावै गापा	श्री मदन शाही	९८६८२५८८३३	madanshahi127@gmail.com
३१		पचालझरना गापा	श्री ध्रुव सङ्गाल	९८४५६३२८२४	sanjaldhurba66@gmail.com
३२		पलाता गापा	श्री विशाल पौडेल	९८५६००९९१०	paudelbishal2017@gmail.com
३३	सुर्खेत	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	महेश्वर केदार खनाल	९८५८०५३४०८	deosurkhet123@gmail.com
३४		विरेन्द्रनगर नपा	धिरेंद्र प्रसाद शर्मा	९८५८०८३३८०	sharmadp50@gmail.com
३५		भेरीगंगा नपा	गजेन्द्रकुमार जर्सी	९८५८०५२२५३	gajendragcskt@gmail.com
३६		गुर्भाकोट नपा	विनिता खड्का	९८४०२९७६००	edugurbhakotmun@gmail.com
३७		लैकबेंशी नपा	पहलमान अधिकारी	९८४८१९३९११	pahaladhikari2077@gmail.com
३८		पन्वपुरी नपा	तुल्सी पुरी वन	९८६८०१०८७५	tulsipuri2044@gmail.com
३९		बराहताल गापा	डम्बरकुमारी रोकाय	९८६८१०२२३९	rokayadammar3@gmail.com
४०		चौकुने गापा	टेकेन्द्र बुढा	९८५८०५९००६	edu.chaukunegapa100@gmail.com
४१		सिम्ला गापा	द्विविहादुर गौतम	९८६८९११७२३	simtaeducation@gmail.com
४२		चिङ्गाड गापा	इन्द्रा कंडेल	९८४८०४७२२०	chingadeducation@gmail.com
४३	डोल्पा	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	डा.यमण्ड पुन	९८६८३५३७४५	edcudolpa208@gmail.com
४४		ठुलीभेरी नगरपालिका	हंसकला भाट	९८६८५५५८७०	educationoffice.tbm@gmail.com
४५		त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	भीमबहादुर थापा	९८४८३२५२४६	thapabhim697@gmail.com
४६		मुड्केचुला गाउँपालिका	टिकाराम आचार्य	९८६८६९३९१२	acharyatikaram082@gmail.com
४७		जगदुल्ला गाउँपालिका	गोपाल बुढा	९८५१७२५६७१	budhagopal2076@gmail.com

४८	काङ्के गाउँपालिका	केशवराज खनाल	९८४८६९७२९	prabahitkr47@gmail.com
४९	शे फोकसुण्डो गाउँपालिका	चिरिञ्जिवि रेग्मी	९८४७९२३२०८	chiranjiviregmi872@gmail.com
५०	डोल्पोबुद्ध गाउँपालिका	निर्मोद के.सी.	९८५७८२३०८८	nirmodkc91@gmail.com
५१	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	प्रियन्का जोशी	९७४६३३३५३९	9746pritanka@gmail.com
५२	दैलेख	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	९८४८३००५२२	ratanbista72@gmail.com
५३	आठबिस नगरपालिका	बसन्ता बुढा	९८४८०७६७९५	basantabudha171@gmail.com
५४	चामुण्डाबुद्धसैनी नगरपालिका	मिनबहादुर रावल	९८४४८७२५२५	minrawal69@gmail.com
५५	ठाटीकाँध गाउँपालिका	नेत्रबहादुर थापा	९८४९९६३९६७	nthapa359@gmail.com
५६	दुल्लु नगरपालिका	विकाशजंग शाही	९८६४३६९६६४	bikashjungshahi775@gmail.com
५७	भैरवी गाउँपालिका	उमेश बहादुर कार्की	९८६७४६६७८३	karkiumeshd@gmail.com
५८	महाबू गाउँपालिका	कृष्ण बहादुर बली	९८४८०४८९२८	olikrishna928@gmail.com
५९	डुङ्गेश्वर गाउँपालिका	मन बहादुर गौतम	९८६८११६१७८	mbgautam111@gmail.com
६०	गुराँस गाउँपालिका	सुपेन्द्र भण्डारी	९८४८०३७४०४	b.bhandariskt@gmail.com
६१	नारायण नगरपालिका	पूर्ण प्रसाद उपाध्याय	९८५८०८११००	purnaa4ya@gmail.com
६२	नौमुले गाउँपालिका	अनिशा थारु	९८४४८८५०५८	anishatharu2018@gmail.com
६३	भगवतीमाई गाउँपालिका	मान बहादुर विश्वकर्मा	९८४८११७०१६	ganmiman@gmail.com
६४	जाजरकोट	शिक्षा विकास समन्वय इकाइ	९८५८०५२०७६	deojajarkot@gmail.com
६५	भेरी नगरपालिका	अमृत पुन मगर	९८४८००६८९५	anjan.amrit@gmail.com
६६	छेडागाड नगरपालिका	पदमबहादुर वि क	९८४७८४७७७७	padam.anupam77@gmail.com
६७	नलगाड नगरपालिका	बलविर वि क	९८४८१३६०६८	bbbrisang@gmail.com
६८	बारेकोट गाउँपालिका	रामबहादुर मल्ल	९८४८०७७८१९	ram733078@gmail.com
६९	कुशे गाउँपालिका	गणेश बहादुर रावत	९८६०१७६६३३	ganeshrawat178@gmail.com
७०	जुनिचाँदे गाउँपालिका	दल बहादुर बुढा	९८५८०५८०७५	dalbahadurbudha269@gmail.com
७१	शिवालय गाउँपालिका	मान बहादुर बस्नेत	९८५८०२७०३६	nambasnet14@gmail.com

कक्षा ११, १२ सम्म संचालित विद्यालयहरुलाई सूचना

विद्यार्थीहरुको नाम, थर, जन्ममिति र विषय लगायत फरक परि विद्यार्थीहरुले पछि धेरै कठिनाइ भोग्नु परेको यथार्थलाई मध्यनजर गरि कक्षा ११ को विद्यार्थी अनलाइन रजिष्ट्रेशन फारम भर्दा, प्रयोगात्मक अङ्क प्रविष्टि गर्दा तथा कक्षा १२ को आवेदन फारम भर्दा तपिशल अनुसार गर्नु गराउनु हुन अनुरोध छ ।

- १ विद्यार्थीहरुको नाम, थर, जन्ममिति SEE Grade sheet अनुसार एकिन गरि प्रविष्टि गर्ने ।
- २ विद्यार्थीले अध्ययन गरेको विषय कोड अनुसारको विषय एकिन गरि अनलाइन प्रविष्टि गर्ने ।
- ३ विद्यार्थीहरुको प्रयोगात्मक अङ्क प्रविष्टि गर्दा विषय कोड प्रयोगात्मक पूर्णाङ्क र. नं. र सि. न. एकिन गरि अङ्क प्रविष्टि गर्ने गराउने ।
- ४ कक्षा १२ को आवेदन फारम भर्दा रजिष्ट्रेशन फारम अनुसार रुजु गरि रजिष्ट्रेशन स्लीप र कक्षा ११ को ग्रेडसिट अनुसार नाम, थर, जन्ममिति र विषय फरक नपर्ने गरि फारम भर्ने भराउने ।
- ५ कक्षा ११ मा विद्यार्थी भर्ना गर्दा IEMIS Student ID No. र SEE Grade sheet एकिन गरि भर्ना गर्ने ।

खण्ड: दुई

कार्यालबाट प्रदान गरिने सेवा र सेवा प्राप्त गर्ने तरिका
२.१ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश,
विरेन्द्रनगर, सुर्खेतबाट प्रदान गरिने सेवा, सेवा प्रदान गर्ने शाखा र जिम्मेवार कर्मचारी

नेपाल सरकार
राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड
प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत
नागरिक वडापत्र

फोन नं.: ०८३५२४४२३/५२३५८४/९८५८०८४२३३ नोटिस बोर्डनं.:
खतानं.:च. हि. नं.:४०८०१०००१५९१५००१ राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, शाखा कार्यालय सुर्खेत
इमेल ठेगाना : nebsurkhet@gmail.com

क्र.सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाग्नै समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
१	TMP(S) प्राप्तगर्ने (रजिष्ट्रेशन नम्बरको शुरूको दुईअङ्क ६८ र सीपछिका मात्र)	१.कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २.SLC/SEE तथा कक्षा १२ को मार्कसिट/ग्रेडसीटको प्रतिलिपि ३.रजिष्ट्रेशन पत्रको प्रतिलिपि ४. बोर्डको नाँउमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेतको च. हि. नं. :४०८०१०००१५९१५००१ मा तोकिएबमोजिमको रकम बुझाइएको भौचर पेशगरी लेखा शाखाबाट प्राप्तहुने नगदी रसिद	TMP रु. ११००/- TMP (S) रु.१४५०/-	अभिलेखशा खा/ वितरण शाखा	७ दिनिभित्र कोठा नं. १०१

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभोपे समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
२	रजिष्ट्रेशन आवेदन फारम पेश गर्ने	१. विद्यालयको पत्र २. विद्यार्थीको नामथर र रजिष्ट्रेशन नं. खुलेको सारांश तालिका समेत ३. प्रत्येक विद्यार्थीको लागि भरिएको रजिष्ट्रेशन फारमको सिलसिलेवार फाइल ४. सम्बन्धित विषयमा भर्ना हुन पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट तोकिएको न्युनतम ग्रेड वा अङ्कसहितको SLC/SEE को मार्कसिट वा ग्रेडसीटको प्रधानाध्यापकबाट प्रमाणित प्रतिलिपि, विदेशी बोर्डको हकमा सक्कल माइग्रेसन प्रमाणपत्र (फिर्ता नहुने) र समकक्षताको प्रमाणत्रको प्रतिलिपिसहित बोर्डले तोकिएको सूचनामा भएका सर्तहरू पालनागरी सोही सूचनामा तोकिएको मिति भित्र बोर्डको नाउँमा रा.बा. बैक सुर्खेतको च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ तोकिएबमोजिमको रकम जम्मा गरेको भौचर पेशगरी लेखा शाखामा रकम बुझाएको काटिएको रसिद ५. रजिष्ट्रेशन फारम	रु. ४००।- प्रति विद्यार्थी रु. ८००।- विलम्ब शुल्कसहित	परीक्षा शाखा/लेखाशाखा	सोही दिन। कोठा नं. २०२
३	कक्षा १२ को नियमित स्तरवृद्धि परीक्षामा सहभागी हुन आवेदन फारम भर्ने	१. विद्यालयको पत्र २. विद्यार्थीको नामथर र अन्य विवरण खुलेको सारांश तालिका ३. रजिष्ट्रेशन स्लिप र कक्षा ११ को मार्कसीट/ग्रेडसिटको प्रतिलिपि ४. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको सूचनामा तोकिएको मिति भित्र बोर्डको नाउँमा रहेको रा.बा. बैक सुर्खेतको च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिएबमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेशगरी लेखा शाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद ५. प्रत्येक विद्यार्थीको लागि भरिएको परीक्षा आवेदन	सैद्धान्तिकतर्फ प्रतिकक्षा प्रतिविद्यार्थी रु. ६००।- विलम्ब शुल्क तिर्दा रु. १२००।- प्रयोगात्मकतर्फ तोकिए बमोजिम	परीक्षाशाखा / लेखाशाखा	सोही दिन अभिलेख भिडाउन पर्ने अवस्थामा बढिसमय लाग्ने छ। कोठा नं. २०२

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाग्रे समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
४	कक्षा १२ को आंशिक परीक्षा मा सहभागी हुन आवेदन फारम भर्ने (मौका परीक्षा समेत)	<p>फारमको सिलसिलेवार फाइल (आवेदन फारम राख्दा नियमित र स्तरवृद्धि समूहको लागि अलगअलग फाइल क्रमश राखेर पेश गर्नु पर्नेछ)</p> <ol style="list-style-type: none"> १. विद्यालयको पत्र २. विद्यार्थीको नाम थर र अन्य विवरण खुलेको सारांश तालिका समेत ३. रजिष्ट्रेशन स्लिप र कक्षा १२ को मार्क सीट को प्रतिलिपि ४. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको सूचनामा तोकिएको मिति भित्र बोर्डको नाउँमा रहेको रा.बा.बैंक सुर्खेतको च. हि.नं. ४०८०१०००१५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेश गरी लेखा शाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद बैंक खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर ५. प्रत्येक विद्यार्थीको लागि भरिएको परीक्षा आवेदन फारमको सिलसिलेवार फाइल 	<p>सैद्धान्तिकतर्फ प्रति कक्षा प्रति विद्यार्थीरू. ६००।</p> <p>- विलम्ब शुल्क तिर्दा रू. १२००।- प्रयोगात्मकतर्फ तोकिए बमोजिम</p>	परीक्षा शाखा / लेखा शाखा	सोही दिन अभिलेख भिडाउन अवस्थामा बढिसमयलाग्रे छ। कोठा नं. २०२
५	कक्षा ११ को आंशिक/स्तर वृद्धि परीक्षा मा सहभागी हुन आवेदन फारम भर्ने (मौका परीक्षा समेत)	<p>फारमको सिलसिलेवार फाइल (आवेदन फारम राख्दा नियमित र स्तरवृद्धि समूहको लागि अलगअलग फाइल क्रमश राखेर पेश गर्नु पर्नेछ)</p> <ol style="list-style-type: none"> १. विद्यालयको पत्र २. विद्यार्थीको नाम थर र अन्य विवरण खुलेको सारांश तालिका समेत ३. रजिष्ट्रेशन स्लिप र कक्षा ११ को मार्कसीट को प्रतिलिपि ४. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको सूचना मा तोकिएको मिति भित्र बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेत को च. हि. नं. ४०८०१०००१५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेश गरी लेखा शाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद बैंक खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर ५. प्रत्येक विद्यार्थीको लागि भरिएको परीक्षा आवेदन फारमको सिलसिलेवार फाइल 	<p>सैद्धान्तिकतर्फ प्रति कक्षा प्रति विद्यार्थी रू. ६००।- विलम्ब शुल्क तिर्दा रू. १२००।- प्रयोगात्मकतर्फ तोकिए बमोजिम</p>	परीक्षाशाखा/लेखा शाखा	सोही दिन अभिलेख भिडाउन अवस्थामा बढि समय लाग्नेछ। कोठा नं. २०२

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभ समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
६	नियमित विद्यार्थीहरूको प्रयोगात्मक अङ्क पेश गर्ने	स्तर वृद्धि परीक्षाका परीक्षार्थीको फाइल अलग राखी पेश गर्नु पर्ने) १. विद्यालयको पत्र २. तोकिएको ढाँचामा तोकिएको समयावधि भित्र प्रधानाध्यापकबाट प्रमाणित विषयगत रूपमा छुट्टा छुट्टै प्राप्ताङ्क को गोप्य विवरण	निशुल्क	परीक्षा शाखा	सोही दिन
७	परीक्षा नतिजा को पुर्नयोग को निवेदन दर्ता (पुनयोग राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड सानोठिमीभक्तपुर माहुने)	१. निवेदन २. प्रवेशपत्र र मार्कसीट वा ग्रेड सीटको प्रतिलिपि ३. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेतको च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेशगरी लेखा शाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद	प्रतिविषय रू. ५० ०।-	परीक्षा शाखा/ लेखाशाखा	सोही दिन कोठा नं. २०२
८	TMP(S) प्राप्त गर्ने (रजिष्ट्रेशन नम्बर को शुरूको दुई अङ्क ६८ र सो पछिका मात्र)	१. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. कक्षा ११ र कक्षा १२ को मार्कसीट / ग्रेडसीट ३. रजिष्ट्रेशन कार्ड को प्रतिलिपि ४. SEE को ग्रेडसिट को प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५. प्रवेश पत्रहरूको प्रतिलिपि ६. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेत को च. हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेश गरी लेखाशाखा बाट प्राप्त हुने नगदी रसिद	ट्रान्सक्रिप्ट रू. ३५ ०।- माइग्रेसन रू. ३५० ।- प्रोभिजनल रू. ३५ ०।- ग्रेडवृद्धि पुरक प्रमाणपत्र रू. ३५०।-	अभिलेख शाखा/ लेखा शाखा	७ दिन भित्र कोठा नं. १०१
९	TMP(S) को प्रतिलिपि प्राप्त गर्ने (रजिष्ट्रेशन नम्बरको शुरूको दुई अङ्क ६८ र सो पछिका मात्र)	१. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. ट्रान्सक्रिप्ट को प्रतिलिपि ३. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेत को च. हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेश गरी	रू. ३५०।-	अभिलेख शाखा/ लेखा शाखा	७ दिन भित्र कोठा नं. १०१

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभ्र समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
१०	मार्क सीटग्रेड सीटको प्रतिलिपि	लेखाशाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद १. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. रजिष्ट्रेशन कार्डको प्रतिलिपि ३. प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि ४. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा.बा. बैंक सुर्खेत कोच.हि.नं.४०८०१०००१५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेशगरी लेखाशाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद बैंक खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर	रु.३५०/-	परीक्षा शाखा/ लेखा शाखा	२ दिन कोठा नं. १०१
११	सकल मार्कसीट, ग्रेडसीट र रजिष्ट्रेशन स्लिप तथा प्रवेशपत्र प्राप्त गर्ने	१. विद्यालयको पत्र २. रजिष्ट्रेशन वा आवेदन फारम बुझाउँदाको नगदी रसिदको प्रतिलिपि	निशुल्क	परीक्षाशाखा	कार्यालयलेतयार भए पछि सूचना गरे बमोजिम
१२	नगदी रसिद को प्रतिलिपि	१. विद्यालयको हकमा विद्यालयको पत्र २. अन्यको हकमा व्यक्तिगत निवेदन	रु.५०/-	लेखाशाखा	२ घन्टा भित्र
१३	रजिष्ट्रेशन र प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि प्राप्त गर्ने	१. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. विद्यालयको सिफारिस पत्र ३. रजिष्ट्रेशन वा परीक्षा आवेदन फारम (प्रधानाध्यापकले प्रमाणित गरेको हुनुपर्ने, निमित्त प्रधानाध्यापकले गरेको भए निमित्त प्रअ तोकिएको पत्रको प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ।)	रु.३५०/-	परीक्षाशाखा	सोही दिन अभिलेख भिडाउन अवस्थामा ३दिन भित्र कोठा नं. २०२
१४	नाम, थर, जन्ममिति सच्याउन सिफारिस	क) नामथरमा तालिक असर नपर्ने जस्तै Rita को Reeta, Chaudhary को Chaudhari, Poudel को Paudel र जन्म मितिमा महिना र गते फरक भइ सच्याउनका लागि १. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन	निशुल्क	परीक्षाशाखा	सोही दिन अभिलेख भिडाउन अवस्थामा बढि मा ४ दिन भित्र कोठा नं. २०२

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभ समाय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
१५	कक्षा १२ को नतिजा प्रकाशित नहुँदा नाम, थर र जन्म मिति सच्याउने	<p>२. बोर्डले तोकिएको ढाँचामा विद्यालयको सवकलै सिफारिस (प्रतिलिपि पेश गरेको भए नोटरी पब्लिकबाट प्रमाणित हुनुपर्ने) पत्र (प्रधानाध्यापकले सिफारिस गरेको हुनुपर्ने, निमित्त प्रधानाध्यापकले गरेको भए निमित्त प्रअ तोकिएको पत्रको प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ।)</p> <p>३. SLC//SEEको प्रतिलिपि</p> <p>४. विवरण फरक परेको प्रमाणपत्र</p> <p>ख) विद्यार्थीको नामथर बुँदा (क) भन्दा बढी फरक परेमा थपुपर्ने कागजात</p> <p>५. रजिष्ट्रेशन स्लिप वा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>६. तथा कक्षा ११ र कक्षा १२ को मार्कसीट/ग्रेडसीट वा ट्रान्सक्रिप्टको प्रतिलिपि</p> <p>७. सम्बन्धित विद्यार्थीको स्थायी बसोबास भएको वडाको वडाध्यक्षको नाम, थर, जन्म मिति सच्याउन सिफारिस</p> <p>सच्याइएको प्रति (Copy of Original) प्राप्त गर्दा TMP/S बुझेको भए सो सबै प्रमाणपत्रहरूको सवकलै प्रति कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ।</p> <p>१. बोर्डले तोकिएको ढाँचामा विद्यालयको सवकलै सिफारिसपत्र (प्रधानाध्यापकले सिफारिस गरेको हुनुपर्ने, निमित्त प्रधानाध्यापकले गरेको भए निमित्त प्रअ तोकिएको पत्रको प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ।)</p> <p>२. सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकताको प्रतिलिपि</p> <p>३. SLC//SEE तथा कक्षा ११ र कक्षा १२ को मार्कसीट/ग्रेडसीट को प्रतिलिपि</p> <p>४. रजिष्ट्रेशन स्लिपको प्रतिलिपि</p>	निशुल्क	परीक्षा शाखा	सोही दिन निवेदन बुझी १५ दिन भित्र निर्णय गरी १ महिना भित्र अभिलेख सच्याइने कोठा नं. २०२

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभो समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
१६	मार्क मिसिङ वा एबसेन्टकेस (Mark Missing and Absent Case) सच्याउन रा.प. बोर्डमा सिफारिस (सूचना जारी भए अनुसार कोअवधि भित्र)	५. प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि विद्यालयलाई परीक्षा सञ्चालन प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराइएको TriPLICATE रूजुगरी एकमुष्ट सिफारिस गर्न उपयुक्त हुनेछ। १. विद्यालयको सक्कलै सिफारिस पत्र (<u>प्रधानाध्यापकले सिफारिस गरेको हुनु पर्ने, निमित्त प्रधानाध्यापकले गरेको भए निमित्त प्रअ तोकिएको पत्रको प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ।</u>) २. मार्कसीट / ग्रेडसीट ३. प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि ४. परीक्षार्थीको हाजिरीको प्रमाणित प्रतिलिपि ५. कन्ट्रोल लिष्टको प्रधानाध्यापक बाट प्रमाणित प्रतिलिपि ६. प्रयोगात्मक अङ्कको हकमा विद्यालयबाट प्रमाणित प्राप्ताडक विवरण	निशुल्क	परीक्षा शाखा	सोही दिन कोठा नं. २०२
१७	पुनर्योग गरिएका विषयका उत्तर पुस्तिका हेर्नको लागि निवेदन दर्ता (परीक्षा बोर्डले निकालेको सूचना बमोजिम को अवधि भित्र)	१. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. ग्रेडसीट तथा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि ३. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेत कोच. हि. नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिए बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेशगरी लेखाशाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद बैंक खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर	तोकिए बमोजिमको दस्तुर	परीक्षा शाखा/ लेखा शाखा	बोर्डले तोक बमोजिमको अवधि
१८	उत्तर पुस्तिका हेर्नको लागि निवेदन दिएका विषयमा उत्तर पुस्तिका पुनः परीक्षणको लागि निवेदन दिने (परीक्षा बोर्डले निकालेको सूचना बमोजिमको अवधि भित्र)	१. कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने निर्दिष्ट ढाँचाको निवेदन २. ग्रेडसीट तथा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि ३. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको नाउँमा रहेको रा. बा. बैंक सुर्खेत को च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा तोकिए	तोकिए बमोजिमको दस्तुर	परीक्षा शाखा / लेखा शाखा	बोर्डले तोक बमोजिमको अवधि कोठा नं. २०४

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभोपार्जनको समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
१९	रजिष्ट्रेशन नम्बर एक अकासिंग साटिएर नतिजा फरक परेको सच्याउने	बमोजिमको रकम बुझाएको भौचर पेश गरी लेखाशाखाबाट प्राप्त हुने नगदी रसिद बैंक खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर (क) वास्तविक रजिष्ट्रेशन नम्बर भएको विद्यार्थीको निम्न अवस्था खुलाउने : १ सबै व्यहोरा खुलाइ विद्यार्थीले लेखेको निवेदन २ रजिष्ट्रेशन नम्बर र नाम खुलाइ परीक्षा दिएको वर्ष, विषय, सिम्बोल नं. नियमित, आंशिक, ग्रेडबुद्धि कुन परीक्षा दिएको हो खुलाइ विद्यालयले सिफारिस गर्नुपर्ने । ३ विद्यार्थीको कक्षा ११ र १२ को प्रवेश पत्र सक्कलै र प्रतिलिपि १/१ प्रति ४ रजिष्ट्रेशनको सक्कलै र प्रतिलिपि १/१ प्रति ५ एसएलसी/एसइको मार्कसिट/ग्रेडसिट को प्रतिलिपि ६ कक्षा ११ र १२ को बिग्रेको मार्कसिट, ट्रान्सक्रिप्ट, प्रोभिजनल, माइग्रेसन प्रमाणपत्रहरु ७ केन्द्राध्यक्षको सिफारिस ८ केन्द्राध्यक्षबाट परीक्षार्थीको हाजिरी र उपयु चलयानी फारामको प्रमाणित प्रतिलिपि ९ वडा कार्यालयबाट फोटो सहितको सिफारिस (ख) रजिष्ट्रेशन नं. साटिएको अर्को विद्यार्थीको निम्न अवस्था खुलाउने : १ नाम खुलाएर निजले परीक्षा फाराम भरे नभरेको, परीक्षामा सामेल भएको भए	निशुल्क	परीक्षा शाखा	बोर्डले बमोजिमको अवधि कोठा नं. २०२

क्र. सं.	कामको विवरण	आवश्यक कागजात	दस्तुर	सेवा प्रवाह हुने स्थान	लाभो समय र प्राप्त गर्ने ठाउँ
		<p>सिम्बोल नम्बर, कुन वर्षके विषय नियमित ग्रेडवृद्धि आशिक कुन परीक्षा दिएको खुलाउने वा परीक्षा पहिले नै उत्तीर्ण गरिसकेको भए व्यहोरा खुलाउने, पढाइ छाडेको भए सो समेत खुलाइ सिफारिस गर्नुपर्ने ।</p> <p>२ विद्यार्थीको प्रवेश पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३ रजिष्ट्रेशनको प्रतिलिपि</p> <p>४ कक्षा ११ र १२ को बिग्रेको मार्कसिट, ट्रान्सक्रिप्ट, प्रोभिजनल, माइग्रेसन प्रमाणपत्रहरू</p> <p>५ एसएलसी/एसइकोमार्कसिट/ग्रेडसिटको प्रतिलिपि</p> <p>६ विद्यार्थीको सवै कुरा खुलाएको सक्कलै निवेदन</p>			

श्रीमान परीक्षा नियन्त्रकज्यू
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा (११ र १२)
सानोठिमी, भक्तपुर

मिति :

विषय: सिफारिस सम्बन्धमा ।

..... विद्यालयबाट सालमा
सिम्बल नम्बरबाट एसएलसी/एसईई उत्तीर्ण गरेको
नामको विद्यार्थी यस विद्यालयमा आउदा नामबाट आएको तर
हाम्रो प्राविधिक त्रुटिका कारण नाम हुन गएको हुँदा यी दुई नाम
गरेका विद्यार्थी दुई फरक विद्यार्थी नभई एकै विद्यार्थी भएको र सालमा
..... (त्रुटि भएको नाम उल्लेख गर्ने) नाम गरेको अर्को कुनै पनि
विद्यार्थी यस विद्यालयमा भर्ना नभएको हुँदा निजको नाम विद्यालयको अभिलेख र एसएलसी/ एसईई
अनुसार नै भएको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ ।

.....
(प्र.अ.को सही)

नोट: निवेदनसाथ संलग्न भएका सबै कागजात प्र.अ. ले प्रमाणित गरी अनिवार्य रुपमा
विद्यालयको छाप लगाएको हुनुपर्नेछ

मिति:-

श्रीमान परीक्षा नियन्त्रकज्यू

परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा (११ र १२)
सानोठिमी, भक्तपुर

विषय: सिफारिस सम्बन्धमा ।

..... विद्यालयबाट सालमा सिम्बल
नम्बरबाट एसएलसी/एसईई उत्तीर्ण गरेको नामको विद्यार्थी यस
विद्यालयमा आउँदा जन्ममिति..... नै भएर आएको तर हाम्रो प्राविधिक त्रुटिका
कारण जन्ममिति..... हुन गएको हुँदा निज विद्यार्थीको विद्यालयको अभिलेख र
एसएलसी/ एसईई अनुसार नै भएको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ ।
..... (त्रुटि भएको नाम उल्लेख गर्ने) नाम गरेको अर्को कुनै पनि
विद्यार्थी यस विद्यालयमा भर्ना नभएको हुँदा निजको नाम विद्यालयको अभिलेख र एसएलसी/ एसईई
अनुसार नै भएको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ ।

.....
प्र.अ.को सही

नोट: निवेदनसाथ संलग्न भएका सबै कागजात प्र.अ. ले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा
विद्यालयको छाप लगाएको हुनुपर्नेछ ।

मिति:-

श्रीमान परीक्षा नियन्त्रकज्यू
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा (११ र १२)
सानोठिमी, भक्तपुर

विषय: सिफारिस सम्बन्धमा ।

..... जिल्लागाउँपालिका/नगरपालिका वडान.....बस्ने श्री.....को
नाती/नातिनीश्री.....को छोरा/छोरी श्री..... ले
आफ्नो नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्र र एसएलसी/एसइइको प्रमाणपत्रमा नाम
थर/जन्ममिति..... भएको तर कक्षा १२ को प्रमाणपत्रमा
..... भइ फरक परेकाले सशोधनको लागि सिफारिस गरी पाँउ भनी यस
कार्यालयमा मिति..... मा दिनु भएको निवेदन उपर कारबाही हुदा निजको
नामथरनेपाली नागरिकतानुसारभएको व्यहोरा प्रमाणित
गर्दै कक्षा १२ को प्रमाणपत्रमा पनि सोही अनुसार सशोधन गरिदिनु हुन अनुरोध छ ।
साथै उपरोक्त दुई भिन्न नामथर भएको व्यक्ति फरक व्यक्ति नभइ एकै व्यक्ति भएको व्यहोरा
प्रमाणित गरिन्छ ।

नोट: विद्यार्थीको नाम अंग्रेजी क्यापिटल लेटरमा लेख्नुहोला ।

मिति:-

विषय: विद्यालय कोड नम्बर माग गरिएको सम्बन्धमा ।

श्रीमान् कार्यालय प्रमुखज्यू
राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय
कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

..... नगरपालिका/ गाउँपालिकाको कार्यालय को मिति
२०...../...../..... को चलानी नं. को पत्रानुसार शैक्षिक सत्र मा कक्षा ११ सञ्चालन गर्न
दिएको अनुमति अनुसार कक्षा ११ का लागि विद्यालय कोड उपलब्ध गराइदिनुहुन अनुरोध छ ।

विद्यालयको पुरा नाम (देवनागरीमा) :-

विद्यालयको ठेगाना (देवनागरीमा) :-

विद्यालयको पुरा नाम (अंग्रेजीमा) :-

विद्यालयको ठेगाना (अंग्रेजीमा) :-

विद्यालयको किसिम :- सामुदायिक/संस्थागत

खण्ड: तीन

सम्पादित कार्यक्रम

३.१ रजिष्ट्रेशन फाराम रुजु तथा दर्ता

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डले तोकिएको समयावधि भित्र रजिष्ट्रेशन फाराम भराउने काम भयो । विद्यालयहरूले अनलाइनमा भरेको रजिष्ट्रेशन कार्यालयबाट रुजु गरी नामथर, जन्ममिति विषयसम्बन्धी त्रुटिहरू सच्चाइयो । पाठ्यक्रम विकास केन्द्रले तोकेको जिपिए प्राप्त नगरेका तर विद्यालयले प्रविष्ट गरेका विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेशनवाट हटाइयो । यस कार्यालय अन्तर्गतका ८ वटा जिल्लाका २८७ विद्यालयका १९४९३ जना विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेशन गरियो । बोर्डको सर्भरमा भएको समस्याको कारण विद्यालयले इन्ट्रि गर्दा गरेका त्रुटिहरू सच्चाउन धेरै समय लाग्यो । रजिष्ट्रेशन गर्ने समयावधि बाराम्बार थपिरहदा विद्यालयहरूले लापारवाही गर्ने मात्रा बढ्दै गयो । विद्यालयमा नियमित अध्ययन नगर्ने विद्यार्थीहरूले प्रश्रय पाए ।

३.२ परीक्षा आवेदन फाराम रुजु तथा प्रवेश पत्र वितरण

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय (कक्षा ११ र १२) को सूचना अनुसार २०८२ सालमा कक्षा १२ को परीक्षा दिने विद्यार्थीको आवेदन फाराम भराइयो । विद्यार्थी आफैले फारम नभरेको कारण रजिष्ट्रेशन गरेको भन्दा फरक विषयमा परीक्षा आवेदन फाराम भर्ने, अध्ययन एउटा विषयमा गर्ने फाराम अर्को विषयमा भर्ने, विवरण भर्दा ठीकसँग नभर्ने जस्ता समस्या देखिएका छन् । विद्यालयहरूले एकमुष्ट रुपमा फाराम नल्याइ पटक पटक ल्याउदा रुजु र प्रविष्ट गर्न कठिनाई भएको छ । विद्यार्थीको आवेदन फाराम रुजु, इन्ट्री र पुनः रुजु गरेर सिम्वल नम्बर कायम गरी विद्यालयलाई एकमुष्ट रुपमा प्रवेशपत्र उपलब्ध गराइएको छ । २०८२ सालमा परीक्षा फाराम भर्ने कूल परीक्षार्थी कक्षा १२ मा नियमित तर्फ २१३९५ र ग्रेडवृद्धितर्फ १००७० गरी कुल ३१४६५ जना परीक्षार्थीले परीक्षा आवेदन फाराम भरेका थिए । कक्षा १२ को २०७९, २०८० र २०८१ मा परीक्षा आवेदन फाराम भर्ने परीक्षार्थी जिल्लागत विवरण निम्नानुसार छ :

कक्षा १२ को २०७९ र २०८० परीक्षा आवेदन फाराम भर्ने परीक्षार्थी विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	२०८२का परीक्षा केन्द्र	२०८० का परीक्षार्थी		२०८१ का परीक्षार्थी		२०८२ का परीक्षार्थी		पुरानो आंशिक परीक्षार्थी	
			नियमित	आंशिक	नियमित	आंशिक	नियमित	आंशिक	कक्षा १२	कक्षा ११
१	सुर्खेत	२९	७१३७	२३६९	६८८१	३२८५	७३५२	४१५३	५७८	३२६
२	दैलेख	१९	३३३८	११९७	३३७६	१६५४	३४९९	२२७१	४२७	१९८
३	जाजरकोट	१८	३१८६	७९१	३७६५	६७९	३९३१	९४८	१६०	१११
४	डोल्पा	४	५०८	६९	५४६	१००	५४२	१२६	८	१०
५	जुम्ला	९	१४११	३८०	१५७१	५४५	१८७३	७०४	१२७	८२
६	कालिकोट	१२	२४८६	८६२	२८४५	९९७	२७९५	१२४२	२२०	१२७
७	मुगु	६	६१४	३४७	५४४	३०३	८२४	२७३	६१	३५
८	हुम्ला	५	५२४	२९३	४५९	२९२	५७९	३१७	६९	३३
	जम्मा	१०३	१९२०४	६३०८	१९९८७	७८५४	२१३९५	१००७०	१६५०	९२२

३.३ परीक्षा केन्द्र निर्धारण र केन्द्राध्यक्ष नियुक्ति

२०८२ साल वैशाख २१ वाट २०८२ साल जेठ २ सम्म सञ्चालन भएको परीक्षामा यस प्रदेश कार्यालय अन्तर्गतका ८ जिल्लामा कुल १०३ वटा परीक्षा केन्द्रहरु कायम भएको थियो । केन्द्र रहने विद्यालयको प्र.अ. नै सो परीक्षा केन्द्रको केन्द्राध्यक्ष रहने प्रावधान अनुसार केन्द्राध्यक्ष नियुक्त गरिएको थियो । परीक्षार्थीहरु अध्ययन गर्ने विद्यालयनै परीक्षा केन्द्र कायम भएको हकमा सोही जिल्लाको अन्य माध्यमिक विद्यालयको प्र.अ.लाई केन्द्राध्यक्ष नियुक्त गरिएको थियो । साथै जेठ ४ गते वाट जेठ २१ गतेसम्म सञ्चालन भएको कक्षा ११/१२ का पुराना आंशिक परीक्षाको लागि प्रत्येक जिल्लाका एक एक विद्यालयलाई परीक्षा केन्द्र कायम भएको थियो । सम्बन्धित विद्यालयका प्र.अ./स.प्र.अ. लाई केन्द्राध्यक्ष नियुक्त गरी परीक्षा सम्पन्न गरिएको थियो । कक्षा १२ मा परीक्षा केन्द्रमा खटिने जनशक्तिको विवरण निम्न तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ :

कक्षा १२ को २०७९ र २०८० परीक्षा आवेदन फारामभर्ने परीक्षार्थी विवरण

क्र.स.	जिल्ला	केन्द्र संख्या	केन्द्राध्यक्ष संख्या	सहायक केन्द्राध्यक्ष संख्या	अन्य कर्मचारी संख्या	सुरक्षाकर्मी	जम्मा
१	सुर्खेत	२९	२९	३८	६८०	१५	७६२
२	दैलेख	१९	१९	२०	३४५	१५	३९९
३	जाजरकोट	१८	१८	१८	३०५	१५	३५६
४	डोल्पा	४	४	४	५०	१५	७३
५	जुम्ला	९	९	९	१५५	१५	१८८
६	कालिकोट	१२	१२	१२	२४०	१५	२७९
७	मुगु	६	६	६	७०	१५	९७
८	हुम्ला	५	५	५	६०	१५	८५
	जम्मा	१०३	१०३	११२	१९०५	१२०	२२३९

३.४ केन्द्राध्यक्षहरुलाई परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी अभिमुखीकरण

२०८२ साल वैशाख २१ वाट २०८२ साल जेठ २ सम्म सञ्चालन भएको परीक्षामा नियुक्त गरीएका केन्द्राध्यक्षहरुलाई समय अभावका कारण भौतिक उपस्थितिमा सबैलाई परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सकिएन । सुर्खेत जिल्ला अन्तरगतका केन्द्राध्यक्षहरु र अन्य जिल्लाका सुर्खेतमा उपलब्ध केन्द्राध्यक्ष गरि ५३ जना केन्द्राध्यक्षलाई मिति २०८२/१/१९ मा जन मावि वीरेन्द्रनगर सुर्खेतको सभाहलमा परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो भने सो सम्बन्धमा सबै केन्द्राध्यक्षहरुलाई जुम/ अनलाईन बाट

अभिमुखिकरण गरियो ।

अभिमुखीकरणका क्रममा केन्द्राध्यक्षहरुले पारिश्रमिक वृद्धि गर्न माग गर्नु भएको थियो साथै प्रश्नपत्र छपाई गरी पठाउँदा परीक्षा सञ्चालन गर्न परीक्षा केन्द्रहरुलाई सहज हुने र परीक्षा स्तरीय हुने राय व्यक्त गर्नुभएको थियो ।

३.५ उत्तरपुस्तिका तथा परीक्षा सामाग्री ढुवानी

कर्णाली प्रदेश आफैमा विकट प्रदेश भएकोले उत्तरपुस्तिका लगायतका सामाग्रीहरु ढुवानी गर्न चुनौतीपूर्ण छ । हुम्ला र डोल्पा जिल्लामा हवाई मार्गवाट ढुवानी गर्नुपर्ने वाध्यता छ । यी सबै चुनौतीका वावजुद पनि विद्यालयको सहयोग र समन्वयमा समयमै उत्तरपुस्तिका ढुवानी गर्ने काम भयो । परीक्षा केन्द्रहरुलाई तोकिएको ढुवानी नर्स अति नै कम छ । हरेक वर्षको परीक्षाको समिक्षा कार्यक्रममा ढुवानीको नर्स बढाउनु पर्ने माग उठिरहेको छतर सम्बोधन भएको छैन ।

३.६ परीक्षा सञ्चालन

२०८२ वैशाख २१ गतेदेखि २०८२ जेठ २ गते सम्म कक्षा १२ को नियमित एवं ग्रेडवृद्धि परीक्षार्थीहरुको वार्षिक परीक्षा १०३ वटा परीक्षा केन्द्रहरुमा र २०८२ जेठ ४ गतेदेखि २०८२ जेठ २१ गतेसम्म ८ वटा परीक्षा केन्द्रमा पुराना आंशिक परीक्षार्थीको परीक्षा सञ्चालन भयो । परीक्षालाई स्वच्छ, व्यवस्थित र मर्यादित रुपमा सम्पन्न गर्न सामाजिक विकास मन्त्रालय कर्णाली प्रदेश, जिल्ला परीक्षा समन्वय समिति, शिक्षा विकास निर्देशनालय कर्णाली प्रदेश, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ, सामाजिक विकास कार्यालय, नगरपालिका तथा गाउँपालिका, सुरक्षा निकायहरु, विद्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण सुर्खेत वितरण केन्द्र, नेपाल टेलिकम कर्णाली प्रदेश कार्यालय नेपाल टेलिकम सुर्खेत कार्यालय वर्ड लिंक कर्णाली प्रदेश कार्यालय, वर्ड लिंक सुर्खेत कार्यालय कार्यालय, केन्द्राध्यक्ष लगायत केन्द्रमा खटिने शिक्षक, कर्मचारी र सुरक्षाकर्मीहरुको अहम् भूमिका रहेको थियो । कर्णालीमा नियमित विद्युत आपूर्तिमा विभिन्न अवरोधहरुका कारण कतिपय परीक्षा केन्द्रहरुमा तोकिएको समयमा परीक्षा सञ्चालन हुन सकेन । विद्यालयमा भएको पावर व्याकअपले समेत धान्न नसकेकोले भाडामा जेनेरेटरको व्यवस्था गरेर पनि परीक्षा सञ्चालन गरेको अवस्था रह्यो । प्रश्नपत्र

मेल गरेर परीक्षा केन्द्रमा डाउनलोड गरी प्रिन्ट गरी परीक्षा सञ्चालन गर्ने परिपाटिले परीक्षा केन्द्रलाई हैरानी भएको छ; केन्द्रको खर्च बढेको छ; परीक्षाको व्यवस्थापन चुनौतिपूर्ण भएको छ ।

३.७ परीक्षा खर्च व्यवस्थापन

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको निर्धारित नर्स अनुसार २०८२ सालको कक्षा १२ वार्षिक परीक्षा र कक्षा ११/१२ को पुरानो आंशिक परीक्षा सञ्चालनको वजेट समयमा परीक्षा केन्द्रमा निकास गरियो । परीक्षा सञ्चालन खर्चका नर्स सम्बन्धमा धेरै गुनासाहरु प्राप्त भए । प्रश्नपत्र प्रिन्ट र फोटोकपि गर्ने रकम, फोटोकपि, प्रिन्टर मेसिन मर्मत खर्च लगायत पारिश्रमिक रकम न्युन रहेकोले समय सान्दर्भिक रुपमा नर्समा परिवर्तन गर्नेतर्फ सम्बन्धित निकायको ध्यान पुग्नु आवश्यक छ । कक्षा-१२ को वार्षिक परीक्षाको परीक्षा केन्द्रहरुमा भएको जिल्लागत खर्च तथा प्रति विद्यार्थी खर्च विवरण यस प्रकार रहेको छ :

कक्षा १२ को परीक्षामा भएको खर्च विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	केन्द्र	कक्षा १२ को परीक्षाको विद्यार्थीसंख्या	कक्षा १२को परीक्षामा भएकोखर्च	प्रति विद्यार्थी खर्च
१	सुर्खेत	२९	११५०५	३३५४६९०	२९२
२	दैलेख	१९	५७७०	१९११६२२	३३१
३	जाजरकोट	१८	४८७९	१८६६७७७	३८३
४	डोल्पा	४	६६८	४०३५४०	६०४
५	जुम्ला	९	२५७७	१०६१८८०	४१२
६	कालिकोट	१२	४०३७	१५१००२५	३७४
७	मुगु	६	१०९७	५६९८२०	५१९
८	हुम्ला	५	८९६	४६७९७०	५२२
	जम्मा	१०३	३१४६५	१११४७३२४	३५४

३.८ परीक्षा अनुगमन

विद्यालयबाट विभिन्न मितिमा सञ्चालित कक्षा ११को वार्षिक परीक्षा तथा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट २०८२ वैशाख २१ देखि जेठ २ गते सम्म संचालन भएको कक्षा १२ को वार्षिक परीक्षा र २०८२ जेठ ४ गते देखि जेठ २१ गतेसम्म सञ्चालित कक्षा ११/१२ को पुरानो आंशिक परीक्षामा जिल्ला परीक्षा समन्वय समितिका पदाधिकारीका अतिरिक्त यस कार्यालयका कर्मचारीहरुबाट परीक्षा अनुगमन गर्ने काम सम्पन्न गरियो । यसका अतिरिक्त शिक्षा विकास निर्देशनालय कर्णाली प्रदेश, सम्बन्धित जिल्लाका सामाजिक विकास कार्यालयहरु र स्थानीय तहका पदाधिकारीहरुबाट समेत परीक्षा अनुगमन भएको थियो । परीक्षालाई स्वच्छ र मर्यादित गराई परीक्षाको माध्यमद्वारा शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्ने अभियानमा विद्यार्थी अभिभावक शिक्षक कर्मचारी लगायत परीक्षासँग सम्बन्धित निकायको इमान्दार प्रयत्नको खाँचो छ ।

३.९ उत्तरपुस्तिका संकलन, इन्ट्री र प्याकेटिङ

परीक्षा सम्पन्न भएपछि समयमै उत्तरपुस्तिका संकलन गरी त्यसको इन्ट्री र प्याकेटिङ गर्नपर्ने हुन्छ । सुर्खेत भ्याली भित्रका १५ वटा परीक्षा केन्द्रका उत्तरपुस्तिकाहरु प्रत्येक दिन यस कार्यालयमा संकलन गरियो भने सुर्खेत भ्याली बाहिर र अन्य सातवटा जिल्लाका उत्तरपुस्तिकाहरुको संकलन परीक्षा समाप्त भएको पाँच दिनभित्र संकलन गरिएको थियो । यस कार्यमा परीक्षा केन्द्र र जिल्ला प्रहरी कार्यालयको सहयोग रहेको थियो ।

३.१० उत्तरपुस्तिका परीक्षण कार्यशाला

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय (कक्षा ११ र १२) को निर्देशन अनुसार २०८२ जेठ २७ गते श्री जन मा.वि. बीरेन्द्रनगर सुर्खेतको सभाहलमा उत्तरपुस्तिका परीक्षण कार्यशाला सम्पन्न भएको थियो । उक्त कार्यशालामा विज्ञको रुपमा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डका उपनिर्देशक उत्तमदेव विष्टको उपस्थिति रहेको थियो । साथै शिक्षा विकास निर्देशनालय कर्णाली प्रदेशका निर्देशक दिपा हमाल, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइका प्रमुख महेशकेशर खनाल, बीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको

उप सचिब धिरेन्द्र प्रसाद शर्माबाट उत्तरपुस्तिका परीक्षण सम्बन्धमा महत्वपूर्ण सुझावहरु प्राप्त भएका थिए । कार्यशालामा ९५ जना शिक्षकहरुको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरुलाई विभिन्न विषयगत समूहमा विभाजन गरी परीक्षार्थीको उत्तरपुस्तिका मार्किङ स्किमका आधारमा व्यक्तिगत रुपमा परीक्षण गराई परीक्षण गरिएका उत्तरपुस्तिकामा विभिन्न परीक्षकहरुको परीक्षणको मूल्यांकन गरी परीक्षणलाई वस्तुपरक बनाउन अवलम्वन गर्नुपर्ने उपायका वारेमा छलफल गरिएको थियो ।

३.११ उत्तरपुस्तिका परीक्षण

कक्षा १२ को उत्तरपुस्तिका परीक्षण २०८२ जेठ २८ गतेवाट शुरु गरी २०८२ असार ९ गते सम्पन्न गरिएको थियो । उक्त परीक्षण कार्यमा ११० जना शिक्षकहरुको सहभागिता रहेको थियो । उक्त उत्तरपुस्तिका २०८२ असार ११ गते राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय (कक्षा ११ र १२) बुझाइयो ।

३.१२ आन्तरिक/प्रयोगात्मक अंक रुजु तथा बाह्य परीक्षक नियुक्ति

कक्षा १२ का भौतिक विज्ञान, जिवविज्ञान, रसायन विज्ञान, कम्प्युटर विज्ञान र होटल म्यानेजमेन्ट विषयहरुको प्रयोगात्मक परीक्षाका लागि यस कार्यलयबाट बाह्य परीक्षक नियुक्त गरिएको थियो । विद्यालयबाट प्राप्त प्रयोगात्मक अंक रुजु गरी आवश्यकतानुसार सच्चाइएको थियो । बाह्य परीक्षकको पारिश्रमिक समयसापेक्ष रुपमा वृद्धि गर्नुपर्ने हुन्छ ।

३.१३ मार्क मिसिड, अवसेन्ट केस, नामथर र जन्ममिति सच्चाउनेका लागि सिफारिस

मार्क मिसिड र अवसेन्ट केसको लागि परीक्षाफल प्रकाशन भएको छमहिनाभित्र सम्बन्धित परीक्षार्थीले आवश्यक कागजात सहित यस कार्यालयकामा निवेदन दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नामथर जन्ममिति सच्चाउने कार्यको लागि राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा ११ र १२ मा यस कार्यालयबाट सिफारिस गर्ने कार्य सधै खुला रहन्छ । नामथर र जन्ममिति सच्चाउनेको संख्या अत्याधिक रहेकोले यस कार्यालयको साथै विद्यालय, वडा कार्यालय र परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयमा कामको चाप वढेको छ । एसइइको नाम र जन्ममिति लगाएतका व्यक्तिगत विवरण नै कक्षा १२ को

रजिष्ट्रेशन फाराममा स्वचालित रूपमा समावेश हुनेगरी व्यवस्था गर्नको लागि राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डले कुनै पनि वाहानामा ढिलाई गर्न नहुने देखिन्छ ।

३.१४ अभिलेख अद्यावधिक

यस कार्यालय अन्तर्गतका आठ जिल्लाभित्रका आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा थप भएका आठ विद्यालयका साथै अन्य विद्यालयको आवश्यक विवरणअद्यावधिक गरिएको छ । साथै उत्तर पुस्तिकाको परीक्षणका लागि विषयगत रोष्टर सूचि अद्यावधिक गरिएको छ ।

३.१५ ओजेटि कार्यक्रम प्रवोधिकरण

कक्षा ९-१२ को प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालयहरूले विद्यार्थीहरूलाई गराउने व्यावहारिक अभ्यास (On the Job Training - OJT) लाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले २०८१ मंसिर २३ गते जन मा वि बीरेन्द्रनगर सुर्खेतको सभाहलमा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डका उप निर्देशक भवराज कोइराला ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता On The Job Training-OJT कार्यक्रम सम्पन्न भयो । कार्यक्रममा कोइरालाले इजरायल र कोरियाको प्राविधिक शिक्षाको उदाहरण प्रस्तुत गर्दै प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालयहरूमा विद्यार्थी संख्या घटिरहेको र उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि विद्यार्थीहरू बाहिरिने दर बढिरहेकोले यसलाई समाधान गर्नका लागि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिमको उपयुक्त रणनीति र कार्यक्रम आवश्यक भएकोले त्यसतर्फ सरोकारवाला सबै केन्द्रित रहनुपर्ने बताउनु भयो । साथै शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र बीरेन्द्रनगर नगरपालिका शिक्षा शाखाप्रमुखको उपस्थिति रहेको थियो । कार्यक्रम विज्ञका रूपमा विष्णु प्रसाद भट्टराईले सहजिकरण गर्नुभएको थियो । कार्यक्रममा १२ जिल्लाका ९-१२ प्राविधिक धार संचालन भएका विद्यालयबाट ८० जना प्राविधिक धारका प्रअ/संयोजकहरूको उपस्थित रहेको थियो । सहभागीहरूबाट विद्यालयले गरेका राम्रा अभ्यासका साथै प्राविधिक धार तर्फका थुप्रै समस्याहरू प्रस्तुत भएका थिए । केही विषयमा सिटिइभिटिवाट १८ महिने डिप्लोमा गरी प्राविधिक धारको कक्षा ११ मा भर्ना भएका विद्यार्थीको ओजेटि मूल्यांकन कसरी गर्ने ? प्राविधिक धारको १० कक्षा उत्तीर्ण गरेपछि चौथो र पाचौ तहमा आवेदन दिन मिल्ने नमिल्ने ? सिटिइभिटिको डिप्लोमासँग समकक्ष नभएको भनि कतिपय निकायमा प्रतिस्पर्धा गर्न वञ्चित गरिएको, प्राविधिक धार ९-१२ को पाठ्यक्रम

आभिमूर्खेकरण नभएको, पाठ्यक्रम अनुसार सबै विषयवस्तु समावेश गरी पाठ्यपुस्तक तयार नभएको, ओजिटिको अंक/ग्रेडविना एसइइको ग्रेडसीट जारी भएको, विशिष्टिकरण तालिका अनुसार ८ अंकको प्रश्नको सट्टा ४ अंकको प्रश्न सोधिनु पर्ने, प्राविधिक धारका शिक्षकको लागि शिक्षण लाइसेन्स अनिवार्य हो होइन ? कक्षा ११ पछिको ओजिटिको लागि समय अपुग रहेको, प्रयोगात्मक कार्यलाई दैनिक रुटिनमा समावेश नगरिएको, विद्यालयले साधारण धारतर्फका अन्य विषय अध्यापन गर्न खटाएको कारण पर्याप्त तयारी गर्न नपाइएको जस्ता समस्याहरु सहभागीहरुबाट प्रस्तुत भए । सहभागीका सबै जिज्ञासा/समस्याहरुको सम्बोधन निर्देशकज्यूबाट भएको थियो ।

३.१६ ओजेटि कार्यक्रम अनुगमन

कक्षा १२ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन पश्चात प्राविधिक धारका विद्यालयहरुको ओजेटि कार्यक्रम तयारीका बारेमा अनुगमन गरियो । यस कार्यालय अन्तर्गत सञ्चालित १९ वटा प्राविधिक विद्यालय मध्ये ९ वटा विद्यालय र ८ वटा ओजेटि कार्यक्रम सञ्चालन भएका संस्थाहरुको अनुगमन गरिएको थियो । यस कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न प्रदेश र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन भएका विद्यालयहरुलाई नै उद्योगको रूपमा सञ्चालन गर्दा प्रभावकारी हुने देखिन्छ ।

३.१७ ट्रान्सक्रिप्ट माइग्रेसन प्रोभिजनल र सप्लिमेन्टरी (TMPS) प्रमाणपत्र वितरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ (२०८२ असार मसान्त सम्म) मा निम्न संख्यामा ट्रान्सक्रिप्ट माइग्रेसन प्रोभिजनल र सप्लिमेन्टरी (TMPS) प्रमाणपत्र वितरण गरिएको छ ।

क्र स	प्रमाण पत्र	वितरित संख्या	कैफियत
१.	ट्रान्सक्रिप्ट	१२४६०	
२.	माइग्रेसन	१२२६४	
३.	प्रोभिजनल	१२४५१	
४.	सप्लिमेन्टरी	३१४४	
जम्मा		४०३१९	

३.१८ विद्यालय अनुगमन

विद्यालयमा परीक्षा केन्द्रका लागि आवश्यक पूर्वाधार रहे नरहेको सम्बन्धमा केही विद्यालयहरूको अनुगमन गरिएको थियो । त्यसैगरी रजिष्ट्रेशन फाराम इन्ट्री, परीक्षा फाराम इन्ट्रीमा समस्या देखिएका केही विद्यालयहरूको अनुगमन गरिएको थियो । साथै केही विद्यालयद्वारा सञ्चालित कक्षा ११ को परीक्षाको अनुगमन गरिएको थियो ।

३.१९ परीक्षा समिक्षा कार्यक्रम

२०८२ वैशाख २१ गते देखि सञ्चालन भएको कक्षा १२ को नियमित र ग्रेडबृद्धि परीक्षा तथा २०८२ जेठ ४ गतेदेखि सञ्चालन भएको कक्षा ११/१२ को पुरानो आंशिक परीक्षाको समिक्षा २०८२ असार १३ गते सम्पन्न भयो । उक्त समिक्षा कार्यक्रममा जिल्ला परीक्षा समन्वय समिति सुर्खेतका पदाधिकारीको उपस्थितिमा सुर्खेत जिल्लाका परीक्षा केन्द्रहरूका केन्द्राध्यक्षहरू तथा अन्य जिल्लाका केही केन्द्राध्यक्षहरूको सहभागितामा सञ्चालन गरिएको थियो । उक्त समिक्षामा केन्द्राध्यक्षहरूले निम्न सुझावहरू दिनुभएको थियो :

- (क) परीक्षा विहान ७ वजेदेखि सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
- (ख) एसइइ र एसएलसि परीक्षा चैत्र महिनामा एकै पटक एकै समयमा सञ्चालन गर्ने ।
- (ग) कक्षा ११ को शैक्षिक सत्र वैशाखवाट शुरु गर्ने ।
- (घ) एसइइको जस्तै परीक्षामा प्रश्नपत्र छपाई गरी उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
- (ङ) शिक्षक भर्ना गर्दा १ महिना भन्दा वढि समय लाग्ने, शिक्षक तालिम, कक्षा८, एसइइ, एसएलसि लगायतका परीक्षा अलग अलग समयमा सञ्चालन भएका कारण विद्यालयले क्रेडिट आवर पुरा गर्न समस्या रहेको ।
- (च) कम्प्युटर फोटोकपी मेसिन पावर व्याकअप सोलार पावर जेनेरेटरको थप व्यवस्था नगरीकन एउटा विद्यालयमा एकभन्दा बढि केन्द्र राख्न नहुने ।
- (छ) प्रश्नपत्रमा धेरै त्रुटिहरू देखियो । समयमा नै सच्चाउने संयन्त्र वनाउने ।
- (ज) कक्षा ११ को रजिष्ट्रेशन नम्बर र सिम्वल नम्बर कायम गर्न ढिलाई । विद्यालयलाई सो काम सुम्पनु पर्ने ।
- (झ) राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डले अनलाइनमा परीक्षा सञ्चालन गर्ने कार्यको नमुना प्रदर्शन (Demonstration) गरेर मात्र परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धी आवश्यक निर्णय लिनुपर्ने ।
- (ञ) प्रश्नपत्रको फोल्डरमा उल्लेख भएको विषय र त्यस भित्रको विषय फरक रहेको ।
- (ट) रिजल्ट आएपछि त्यसैमा Ledger हेर्ने मिल्ने वनाउने ।
- (ठ) शिक्षण सिकाईमा सुधार ल्याउन NEB, CDC, CEHRD, TSC, ERO, CTEVT ले समन्वात्मक रूपमा प्रयास गर्नुपर्ने ।
- (ड) परीक्षालाई मर्यादित वनाउन परीक्षा परीणामलाई विश्वसनिय र वैद्य वनाउन परीक्षा

अनुगमनलाई आवश्यक स्रोतसाधन सम्पन्न गराई घनिभूत बनाउने ।

- (ढ) पर्यवेक्षक हटाइएकोमा सबै केन्द्राध्यक्षहरुको समर्थन रहेको ।
- (ण) परीक्षा केन्द्रमा खटिने सहायक कर्मचारी र सहयोगी कर्मचारीको पारिश्रमिक न्युन भएकोले सहायक कर्मचारीको पारिश्रमिक निरीक्षक वरावर र सहयोगीको पारिश्रमिक सहायक कर्मचारीको वरावर हुनुपर्ने साथै परीक्षाका लागि स्थापना गरिने अस्थायी सुरक्षा पोष्टका लागि छुट्टै नर्स हुनुपर्ने ।
- (त) एसएलसीमा विद्यार्थीको उपलब्धीमा सुधार ल्याउन गरिनु पर्ने प्रयासका बारेमा अनुसन्धान गरी अनुसन्धानवाट प्राप्त सिफारिसहरु कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।

कक्षा ११, १२ सम्म संचालित विद्यालयहरुलाई अनलाइन इन्ट्रि सम्बन्धी जानकारी

- १ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको website : www.neb.gov.np नियमित खेलेर हेर्ने ।
- २ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको website मा राखिएको बार्षिक कार्यतालिका अनुसार कार्यहरु गर्ने ।
- ३ कक्षा ११ को अनलाइन रजिष्ट्रेशन इन्ट्रि गर्दा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको website : www.neb.gov.np खोली अनलाइन रजिष्ट्रेशन बटनमा गइ दिइएको ID र Password को प्रयोग गरि खोलेर इन्ट्रि गर्ने ।
- ४ कक्षा १२ को आवेदन फारम उपलब्ध गराइएको फारम भरि अनलाइन आवेदन बटनमा गइ दिइएको ID र Password को प्रयोग गरि खोलेर इन्ट्रि गर्ने ।
- ५ कक्षा १२ को प्रयोगात्मक अङ्क इन्ट्रि गर्दा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको website : www.neb.gov.np खोले अनलाइन रजिष्ट्रेशन बटनमा गइ दिइएको ID र Password को प्रयोग गरि खोलेर इन्ट्रि गर्ने ।

खण्ड: चार

विद्यालयहरुको लागि परीक्षासँग सम्बन्धित महत्वपूर्ण जानकारीहरु

४.१ कक्षा ११ मा भर्नाका आधारहरु

पाठ्यक्रम विकास केन्द्र, सानोठिमी, भक्तपुरको च.नं. ६५९ मिति २०७९/०३/२७ मा प्रकाशित कक्षा ११ मा विद्यार्थी भर्ना सम्बन्धी अत्यन्त जरुरी सूचना अनुसार राष्ट्रिय पाठ्यक्रम विकास तथा मूल्यांकन परिषदको मिति २०७९/०५/१९ को बंठकको निर्णय अनुसार माध्यमिक तह कक्षा १० अध्ययन पुरा गरी कक्षा ११ मा अध्ययन गर्न माध्यमिक तह कक्षा १० को अन्त्यमा हुने परीक्षा (SEE) मा ननग्रेडेड भई न्यूनतम औसत ग्रेड प्वाइन्ट (GPA) १.६ प्राप्त गरेका विद्यार्थीहरु योग्य मानिन्छ ।

४.२ Online Registration Form Entry सम्बन्धी जानकारी

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड अन्तर्गत कक्षा ११ मा Online Registration फाराम भर्ने परीक्षार्थीहरुका लागि Online Registration Form Entry गर्नका लागि निम्नानुसारको तरिका अवलम्बन गर्नुपर्छ :

बोर्डको Website : www.neb.gov.np मा जाने ।

देखिएको Display को Online Registration Grade 11 मा क्लिक गर्ने ।

देखिएको Display को Login मा क्लिक गर्ने वा <http://exam.neb.gov.np> मा गई Login गर्ने ।

User Name (School Code) र Password राखी Login गर्ने । विद्यालय कोड ५ Digit को हुनुपर्ने ।
(यस वर्ष नयाँ सम्बन्ध प्राप्त गरी विद्यालय कोड प्राप्त नभएका विद्यालयहरूले बोर्डका सम्बन्धित कार्यालयमा सम्पर्क गरी कोड प्राप्त गर्ने ।

देखिएको Display को बाँया साइडमा रहेको Student Registration (Grade-11 मा क्लिक गर्ने ।

तत् पश्चात् School छनौट गरी Program/Stream मा साधारण धारतर्फ विषयहरू मात्र सञ्चालन गरेको भएमा General मा र प्राविधिक धारतर्फका विषयहरू सञ्चालन भएको अवस्थामा क्रमशः Technical मा समेत क्लिक गर्ने

अब Display मा देखाएका सबै विवरण अनिवार्य रूपमा भर्ने ।

* भएका विवरणहरू अनिवार्य रूपमा भर्नुपर्ने ।

विद्यार्थीले अध्ययन गरेको/फाराममा भरेका समूहगत (एक समूहबाट एक विषय मात्र) विषयहरू मध्ये एक विषय Select गर्ने ।

साधारणतर्फ (विज्ञान विषय समूह समेत) का विद्यार्थीहरूले लिने विषयको पूर्णाङ्क कम्तिमा ६०० पुगेको छ/छैन एकी गरी सो पुगेको अवस्थामा मात्र Save and Continue गर्ने । र ७०० पूर्णाङ्क पुगेको खण्डमा कुनै विषय Extra हो सो विषयमा अनिवार्य रूपमा Is Extra (Applicable for extra subject only) समूहमा Click गरी Select गर्ने र Save Change मा क्लिक गरी Save गर्ने ।

तत् पश्चात् अन्य विद्यार्थीहरूको पनि माथि उल्लेख गरे अनुसार सबै प्रक्रिया पुरा गरी एवं रीतले सबै विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम ईन्ट्री गर्न सकिने छ ।

ईन्ट्री भएका सबै विद्यार्थीहरूको विवरण प्रिन्ट निकाल्न Display को बाँया साइडमा देखिएको Student Registration List मा क्लिक गर्ने ।

तत् पश्चात् सम्पूर्ण विवरणहरू भरी Export to Excell मा क्लिक गरी Download गरी सुरक्षित राख्ने ।

४.३ रजिष्ट्रेशन फारामभर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- विद्यालयले अध्यापन गराउन सम्बन्धन र अनुमति लिएका विषयमा मात्र विद्यार्थी भर्ना गरी सो विषयमा मात्र रजिष्ट्रेशन फाराम भराउनु पर्ने छ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम विद्यार्थी स्वयंले विवरणहरू स्पष्ट र सफा अक्षरमा भर्नुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा जुन विषय भरेको छ, परीक्षार्थीले तिनै विषयमा परीक्षा दिनुपर्ने भएकोले विद्यार्थीहरूलाई विषयको सुनिश्चितता गराएर मात्र रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा विषय भरी सोही विषयको कोड नं. समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ । फाराममा मुख्य भाग र अर्धकट्टीमा एउटै विषय भरे नभरेको यकिन गर्नु पर्ने छ । साथै दुवैपट्टि एउटै प्रकारको फोटो टाँसेको हुनुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन फाराम भर्दा सानोदेखि ठूलो कोड भएको विषय क्रमानुसार मिलाएर लेख्नुपर्नेछ ।
- प्रत्येक विद्यार्थीको फारामसाथ उसको एसएलसि र एसइइ को लब्धाङ्क पत्र र ग्रेडसिट, चारित्रिक

प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र विदेशी बोर्डबाट उत्तीर्ण गर्नेको हकमा समकक्षता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि र सक्कलै माइग्रेसन प्रमामणपत्र सम्लन राख्नु पर्नेछ ।

- ग्रेडिड सिष्टमबाट उत्तीर्ण हुने विद्यार्थीहरूको हकमा निजले प्राप्त गरेको ग्रेड प्वाइण्ट अनुसार पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट अध्ययन गर्न पाउने निर्णय अनुसार फाराम भर्नु पर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा पुरा विषय भरे नभरेको परीक्षण गर्नुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा विद्यार्थीको नामथर र जन्म मिति लेख्दा एसएलसी र एसइइको लब्धाङ्क पत्र अनुसार लेखे नलेखेको रुजु गरी यकिन गरेर मात्र इन्ट्रि गर्नुपर्नेछ ।
- विद्यार्थीले रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम भरी सकेपछि विद्यालयले रुजु गरेर व्यवस्थित तरिकाले क्रमबद्ध मिलाएर पठाउनुपर्नेछ ।
- विद्यार्थीले भरेको फाराममा प्रधानाध्यापकले रुजु गरी हस्ताक्षर गरी फोटो र फाराम प्रमाणित गरी पठाउनुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम भराइ अंग्रेजी वर्णानुक्रमको आधारमा माथिबाट तलको क्रम मिलाइ फाइलिड गरी राख्नु पर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फारामको फाइलिड गर्दा एउटा फाइलमा ५० जनाको फाराम मात्र राख्नु पर्नेछ ।
- विद्यालयले विद्यार्थीहरूको समष्टिगत विवरण तयार गर्दा समष्टिगत विवरणमा र आवेदन फाराम भएको फाइलमा एउटै क्रमबद्धता मिलाएर तयार गर्नुपर्नेछ ।
- विद्यालय प्रशासनले समष्टिगत विवरण भर्दा विद्यार्थीले आवेदनमा भरेको विषय जे छ त्यही विषय राख्नुपर्नेछ ।
- विद्यालय प्रशासनले समष्टिगत विवरणमा उल्लेख गरेको आवेदन फाराम संख्या र फाइलिङ्ग भएको आवेदन फाराम संख्या बराबर हुनुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन फाराम भरी संकलन गरेर यस कार्यालयमा पठाउँदा त्यस विद्यालयको कभरिड लेटरमा जम्मा कति जना विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम हो र कतिवटा फाइलिड गरिएको छ फाइल संख्या स्पष्ट खुलाउने र प्रत्येक फाइलको बाहिरपट्टि फाइल यति मध्ये फाइल संख्या उल्लेख (जस्तै : जम्मा ४ वटा फाइल छन् भने पहिलो फाइलमा फाइल ४ मध्ये १, दोस्रो फाइलमा फाइल ४ मध्ये २, तेस्रो फाइलमा फाइल ४ मध्ये ३ र चौथो फाइलमा फाइल ४ मध्ये ४) गरी फाइलको बाहिरपट्टि स्पष्ट लेख्ने ।
- रजिष्ट्रेशन फाराम अलग अलग विद्यार्थी वा अभिभावकबाट लिएर आएको अवस्थामा स्विकार गरिने छैन । विद्यालयको तर्फबाट एकमुष्ट लिएर आउनु पर्नेछ ।
- साथै सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूको रजिष्ट्रेशन फाराम र संलग्न कागजातको आधारमा online Registration Guide आधारमा Online Entry गरी कार्यालयमा पेश गर्ने ।

४.४ रजिष्ट्रेशन नम्बर कायम गर्ने तरिका :

• फाराम भरी रुजु गरी अग्रेजी वर्णानुक्रममा मिलाइराखेको फाराममा देहाय बमोजिम ९ अङ्कको रजिष्ट्रेशन नम्बर कायम गर्नु पर्नेछ :

- शुरुको २ अंक ११ कक्षाको परीक्षा दिने साल
- सो पछिको १ अंक प्रदेश कोड
- सो पछिको २ अंक जिल्ला कोड
- सो पछि ३ अंकको विद्यालयको कोड
- सो पछिको ४ अंकको विद्यार्थीको Alphabet अनुसारको क्रमाङ्क

जस्तै : जस्तै २०७९ मा भर्ना हुने सुर्खेत जिल्लाको ००१ कोड भएको विद्यालयको विद्यार्थीले २०८० बैशाख र जेठमा परीक्षा दिने हुँदा उक्त विद्यालयको पहिलो क्रमाङ्कको विद्यार्थीको रजिष्ट्रेशन नम्बर ८०६५९००१०००१ हुने छ ।

४.५ विद्यालयले रजिष्ट्रेशन फाराम Online Entry गरी समस्तिगत ल्याउने नमूना :

REG. No.	YEAR	SCHOOL	PROGRAM	FRIST NAME	MIDDLE NAME	LAST NAME	GENDER	DOB	FATHER'S NAME	MOTHER'S NAME	REGISTERED SUBJECT
800101001	2079	0101	Grade 11	KRIPA	MAYA	JAISI	FEMALE	2063/07/05	ARJUN JAISI	SHUSILA JAISI	002,003,134,136,140,144,

४.६ रजिष्ट्रेशन फाराम कार्यालयमा बुझाउँन ल्याउँदा संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. विद्यालयको पत्र (Covering Letter)
२. अनलाइन इन्ट्री विवरण
३. एसइइ/एसएलसी को ग्रेडसीट/मार्कसिट (प्र.अ.ले प्रमाणित गरेको प्रतिलिपि)
४. राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, सुर्खेतको खाता च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा रकम जम्मा गरेको सक्कल भौचर
५. तोकिएको ढाँचामा माग गरिएको विद्यार्थी विवरण
६. विषय थप गरेको भए सोसम्बन्धी पत्रको प्रतिलिपि
७. नयाँ विद्यालयको हकमा कक्षा ११/१२ सञ्चालन स्वीकृति पत्रको प्रतिलिपि
८. विदेशी बोर्डको विद्यार्थी भए पाठ्यक्रम विकास केन्द्रको समकक्षता सम्बन्धी पत्र र सक्कल माइग्रेसन

४.७ कक्षा ११ मा रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम रुजु गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु

- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम भर्दा अंग्रेजी वर्णानुक्रम (Alphabetical Order) को आधारमा क्रम मिलाई भर्नु पर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फारामको फाइलिङमा ५० वटा आवेदन फाराम मात्र गरी प्रति फाइल ५० जना विद्यार्थीहरुको विवरण मात्र राख्नुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा विवरण भर्दा स्पष्ट र सफा अक्षरमा भर्नु पर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा जुन विषय भरेको छ त्यही विषयको कोड उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा जुन विषय भरेको छ परीक्षाका लागि राखिने अभिलेखमा पनि तिनै विषयमा परीक्षा दिनुपर्ने भएकोले विद्यार्थीहरुलाई विषयको सुनिश्चितता गराएर मात्र रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा विषय भर्न लगाउनु पर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा पुरा विषय भरे नभरेको परीक्षण गर्नुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराममा विद्यार्थीको नाम, थर र जन्ममिति लेख्दा एसइइको लब्धाङ्क पत्रको आधारमा लेख्नुपर्नेछ ।
- विद्यार्थीले आवेदन फारामको तल र मिथि दुवैतिर फोटो (Black and White) अनिवार्य रूपमा टाँसेको हुनुपर्नेछ ।
- विद्यार्थीले रजिष्ट्रेशन आवेदन फाराम भरिसकेपछि विद्यालयले रुजु गरेर व्यवस्थित तरिकाले क्रमवद्ध रूपमा मिलाएर पठाउनु पर्नेछ ।
- विद्यालय प्रशासनले समष्टिगत विवरण भर्दा फारामहरु भरेको विषय जे छ त्यही विषय राख्नुपर्नेछ ।
- विद्यालय प्रशासनले समष्टिगत विवरण उल्लेख गरेको आवेदन फाराम संख्या र फाइल भित्र भएको आवेदन संख्या बराबर हुनुपर्नेछ ।
- रजिष्ट्रेशन फाराम इन्ट्री गर्ने सम्बन्धमा तल दिएको फर्म्याट अनिवार्य रूपमा इन्ट्री गरि कार्यालयमा पेश गर्ने:-

REGISTRATION FORMAT

S.No	Reg.No.	Name	DoB	Gender	Father's Name	Mother's Name	Year	School/College	Program	Subject	Entry Date

४.८ Online Exam Form Entry सम्बन्धी जानकारी

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड अन्तर्गत कक्षा १२ मा नियमित परीक्षार्थीको रुपमा परीक्षा आवेदन फाराम भर्ने परीक्षार्थीहरूका लागि Online Exam Form Entry गर्नका लागि विद्यालयहरूले निम्नानुसारको तरिका अबलम्बन गर्नुपर्छ :

Steps

- ➔ www.neb.gov.np मा गई Exam Form (Class 12) मा click गर्ने ।
- ➔ देखिएको Display को Login मा click गर्ने ।
- ➔ User Name (School Code) र Password राखी Login गर्ने ।
- ➔ देखिएको Display मा Exam Registration Regular मा click गर्ने ।
- ➔ तत्पश्चात Academic year, District, College, Program/Programming Grade/YearPart छनौट गरी Search मा click गर्ने ।
- ➔ अब Registration अनुसारको Right Side मा देखिएको saved Subject अनुसार विषयमा कुनै त्रुटि भएमा संशोधन गरी Save/ and continue गर्ने ।
- ➔ यदि विषयहरूमा कुनै फरक नभएमा Save/ and continue गर्ने ।
- ➔ पहिलो रजिष्ट्रेशन नम्बर भएको परीक्षार्थीको Exam Form Save भएपछि क्रमशः सिलसिलेवार रुपमा अर्को रजिष्ट्रेशन नम्बर Display हुन्छ । सोलाई समेत पहिलो परीक्षार्थी सरह सबै प्रक्रिया पुरा गरी सबै परीक्षार्थीहरूको परीक्षा आवेदन फाराम इन्ट्री गर्न सकिनेछ ।
- ➔ Online Entry सम्बन्धित विद्यालयले तोकिएको समयभित्र भरिसक्नुपर्नेछ । Online Entry को सक्कल परीक्षा आवेदन फाराम र सोबापतको शुल्क बुझाएको रसिद राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेतमा तोकिएको समयमा बुझाउनुपर्नेछ ।

४.९ परीक्षा आवेदन फाराम भर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- कक्षा १२ को वार्षिक परीक्षाको लागि परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले निर्धारण गरे बमोजिमको परीक्षा आवेदन फाराम विद्यार्थीहरूबाट भराई प्रति विद्यार्थी प्रति कक्षा तोकिएको दरले जम्मा लाग्ने रकमको बैंक भौचर परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले तोकेको मिति भित्रै यस कार्यालयको राष्ट्रिय बाणिज्य बैङ्क सुर्खेतमा रहेको चलि हिसाव नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा बुझाइ सो को सक्कलै भौचर पेश गरी यस कार्यालयबाट रसिद कटाइ सो सम्लग्न राखी विद्यार्थीहरूको कक्षा १२ नियमित तथा आंशिकको अलग अलग समष्टिगत विवरण तयार पारी परीक्षा आवेदन फाराम यस कार्यालयमा पठाउनुपर्नेछ ।
- तोकिएको मिति सम्ममा रकम जम्मा नगरेका विद्यार्थीको विलम्ब शुल्कको अवधी भित्र जम्मा

नगरेमा सो वापत बुभाउनुपर्ने दोब्बर दस्तुर बुभाउनु पर्नेछ।

- प्रयोगात्मक विषयको हकमा Physics, Cemistry, Biology, Computer Science, Dance, Music, Home Science, Hotel Management, Travel & Tourism, Agriculture, General Science, Physics Education, Biology Education, Chemistry Education, Jyotish, Painting Veda Applied Arts, Sculpture, History of Arts तथा प्राविधिक विद्यालयका प्राविधिक विषयको प्रयोगात्मक शुल्क प्रति विद्यार्थी प्रति विषय (रा प बोर्डले तोकेको)दरले एक मुष्ट शाखाको च.हि.नं मा परीक्षा आवेदन फारमको दस्तुरसंगै एकमुष्ट जम्मा गरी सुर्खेत कार्यालयमा बुभाउनु पर्नेछ।
- तोकिएको म्यादभित्र प्राप्त नभएका, त्रुटिपूर्ण भएका र रजिष्ट्रेशन (नाम दर्ता) नगराइएका परीक्षार्थीहरूको आवेदन फाराम स्वीकृत हुने छैन। अस्वीकृत परीक्षा आवेदन फारमको सम्पूर्ण जिम्मेवारी सम्बन्धीतमा.वि./संस्थाको हुनेछ।
- परीक्षा आवेदन फारममा विद्यार्थीको नाम थर, जन्ममिति, रजिष्ट्रेशन नम्बर, परीक्षा दिने विषयहरू र विषयकोड नम्बर मिलेको छ/छैन राम्रोसँग रुजु गरी प्र.अ.ले प्रमाणित गरी पठाउनु पर्नेछ। आवेदन फारम रुजु गरिसकेपछि अनिवार्य रूपमा समष्टिगत फारम भरी प्र.अ.ले प्रमाणित गरी मा.वि./संस्थाको छाप लगाई पठाउनु पर्नेछ।
- परीक्षा आवेदन फारममा विद्यार्थीको नाम थर जन्म मिति भर्दा रजिष्ट्रेशन फाराममा उल्लेख भए बमोजिम(एस.एल.सी. र एस.इ.इ. वा सो सरहको परीक्षा उत्तिर्ण गरेको प्रमाणपत्र/लब्धाङ्कपत्र) मा उल्लेख भए अनुसार हुबहु हुनुपर्नेछ। रजिष्ट्रेशन भएका विषयमात्र भर्नु पर्ने छ।
- परीक्षा आवेदन फारममा विद्यार्थीहरूले अनिवार्य रूपमा रजिष्ट्रेशन नम्बर भरेको हुनुपर्नेछ। साथै विद्यालयले भने समष्टिगत विवरण फारममा समेत अनिवार्य रूपमा रजिष्ट्रेशन नम्बर उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षा आवेदन फाराम इलप्लिभ भलतचथ गरी इलप्लिभ बाट नै म्यधलयिवम गरी प्रिन्ट भएको समष्टिगत विवरण फाराम र बैंक भौचर संलग्न गरी एकै पटक पठाउनुपर्नेछ।
- च परीक्षार्थीले जुन विषयमा परीक्षा दिने हो सो विषयको मात्र परीक्षा आवेदन फारम भर्नुपर्नेछ। परीक्षा आवेदन फारममा नभरेको विषयमा परीक्षा दिएमा उक्त विषयलाई मान्यता दिइने छैन।
- कक्षा ११ का नियमित एवं आंशिक र कक्षा १२ का नियमित एवं आंशिक परीक्षार्थीहरूले परीक्षा आवेदन फारम भर्दा परीक्षा आवेदन फारमको माथिल्लो भागमा आफुले परीक्षा दिने अनिवार्य विषय, ऐच्छिक विषय र इच्छाधिन चतुर्थ विषयमा क्रमानुसार नाम लेख्नुपर्ने र तल्लो भागमा

माथिल्लो भागमा लेख अनुसारको विषय र सो विषय कोड नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा लेख्नुपर्नेछ । साथै ल्यल ऋचभमष्ट विषयको रूपमा परीक्षा दिने विषयलाई परीक्षा आवेदन फारम भर्दा परीक्षार्थीहरूले ल्यल अचभमष्ट महलमा उक्त विषय उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।

- रजिष्ट्रेशन नम्बर नलिएका वा परीक्षा आवेदन फारम नभरेका परीक्षार्थीले परीक्षा दिन पाउने छैनन् । परीक्षा दिएमा त्यस्ता परीक्षार्थीको सम्पूर्ण परीक्षा रद्द हुनेछ ।
- सम्बन्धीत प्र.अ.ले प्रमाणित नगरेको परीक्षा आवेदन फारम स्वीकृत हुनेछैन ।
- कक्षा ११ का नियमित विद्यार्थीले एस.एल.सी. र एस.इ.इ.को लब्धाङ्क पत्र र रजिष्ट्रेशन कार्डको अधिकृष्टीको फोटोकपी आशिक परीक्षा दिने परीक्षार्थीहरूले अनुत्तीर्ण भएको मार्कसिटको प्रतिलिपि प्र.अ.वाट प्रमाणित गराई अनिवार्य रूपमा परीक्षा आवेदन फारमसाथ संलग्न गर्नुपर्नेछ, र कक्षा १२ का नियमित परीक्षार्थीले कक्षा ११को लब्धाङ्कपत्रको फोटोकपी समेत सम्लग्न राख्नु पर्ने छ ।
- कक्षा ११ का परीक्षार्थीहरूको रजिष्ट्रेशन सम्बन्धीत लेजरमा यदि कुनै परीक्षार्थीको नाम थर, जन्म मिति, बाबुको नाम, परीक्षा दिने विषयहरू र अन्य विवरणहरू फरक परेको भए रातो मसिले रेकर्ड सच्याई प्र.अ.वाट प्रमाणित गरी परीक्षा आवेदन फारम पठाउदाँ उक्त सच्याइएको रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी विवरण समेत अनिवार्य पठाउनु पर्नेछ ।
- पुरानो पाठ्यक्रम अध्ययन गरेका परीक्षार्थीहरूले परीक्षा आवेदन फारम भर्दा "पाठ्यक्रम कार्यान्वयन तथा विषय छनौट निर्देशिका २०५५ (परिमार्जित) अनिवार्य रूपमा पालना गर्नुपर्नेछ, र नयाँ पाठ्यक्रम अध्ययन गरेका परीक्षार्थीहरूले निर्देशिकाको पालना नगरी विषयहरू फरक पर्न गएमा सोको सम्पूर्ण जिम्मेवारी सम्बन्धित विद्यालय/संस्था नै हुनेछ ।
- परीक्षा आवेदन फारम भर्ने निर्देशिकामा उल्लेखित निर्देशनलाई अनिवार्य रूपमा पालना गर्नुपर्नेछ ।
- राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयद्वारा संचालित माध्यमिक तह (कक्षा ११ र १२) को वार्षिक परीक्षामा १००० पूर्णाङ्कको परीक्षा उत्तीर्ण भइसकेका परीक्षाहरूले कक्षा ११ मा १०० पूर्णाङ्क, कक्षा १२ मा १०० पूर्णाङ्क वा कक्षा ११ र १२ दुवैमा १००/१०० पूर्णाङ्कमा नबढ्ने गरी कुनै थप एक विषयमा परीक्षा दिन चाहेमा त्यस्ता परीक्षार्थीहरूले माइग्रेसन लिएको अवस्थामा सक्कलै माइग्रेसन बुझाएको पत्र परीक्षा फारम सँगै संलग्न गरी सम्बन्धित विद्यालय मार्फत यस कार्यालयमा बुझाउनुपर्नेछ । यस्ता परीक्षार्थीहरूको परीक्षा आवेदन फारममा शुल्क एक तहको लागि तोकिएको दरले बुझाउनुपर्नेछ । उक्त विषय परीक्षा आवेदन फारममा भर्दा ल्यल अचभमष्ट भनि उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
- आवेदन फारम अलग अलग विद्यार्थी वा अभिभावकवाट लिएर आएको अवस्थामा स्वीकार

गरिने छैन विद्यालयको तर्फबाट एकमुष्ट लिएर आउनु पर्नेछ।

४.१० परीक्षा आवेदन फारामका फाइलहरु तयार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु

विद्यार्थीहरुको परीक्षा आवेदन फाराम भरी पठाउँदा अनिवार्य रूपमा रजिष्ट्रेशन नम्बर अनुसार क्रमबद्ध मिलाई निम्न बमोजिम फायलिङ्ग गरी पठाउनु पर्नेछ।

(क) कक्षा १२ नियमित फाइल नं. १

(ग) कक्षा १२ मात्र आंशिक फाइल नं. २

यसरी फायलमा आवेदन फाराम फाइलिङ्ग गर्दा रजिष्ट्रेशन नम्बरको बढ्दो क्रममा राख्नु पर्नेछ। सबैभन्दा कम रजिष्ट्रेशन नम्बरको फाराम सबैभन्दा माथि राखी सो मुनी बढ्दो क्रममा राख्नु पर्ने छ। आंशिकतर्फ सबैभन्दा माथि सबैभन्दा अघिल्लो सालको रजिष्ट्रेशन नम्बर भएको राख्नु पर्नेछ। रजिष्ट्रेशनको क्रम नमिलाई फाराम राखेमा सिम्बल नम्बर विग्रन सक्ने हुँदा उच्च सतर्कता अपनाई फाराम मिलाउनु पर्ने छ।

४.११ परीक्षा आवेदन फाराम कार्यालयमा बुझाउँदा संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरु

१. विद्यालयको पत्र (Covering Letter)
२. कक्षा १२ का नियमित विद्यार्थीको हकमा कक्षा ११ को ग्रेडसीट/मार्कसिट र आंशिक परीक्षार्थीको हकमा अघिल्लो वर्षको ग्रेडसीट/मार्कसिट (प्र.अ.ले प्रमाणित गरेको प्रतिलिपि)
४. राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, सुर्खेतको खाता च.हि.नं. ४०८०१०००१५५१५००१ मा रकम जम्मा गरेको सक्कल भौचर

४.१२ आन्तरिक/प्रयोगात्मक परीक्षा हुने विषयको मुल्यांकनमा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु

१. कक्षा १२ का Physics (1022), Biology (2022), Chemistry (3022), Computer Science (4282) / Hotel Management (4402) विषयहरुमध्ये आफ्नो विद्यालयमा सञ्चालन भएका विषयहरुको **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** परीक्षा तोकिएको समय भित्र सम्पन्न गरी बोर्डले उपलब्ध गराएको कथकतभक्त मा इन्ट्रि, रुजु गरे पश्चात् अन्तमा हार्डकपि प्रमाणित गरी बोर्डको सम्बन्धित कार्यालयमा तोकिएको समयभित्र उपलब्ध गराइसक्नु पर्नेछ। यसको लागि आन्तरिक परीक्षक सम्बन्धित विद्यालयले व्यवस्था गर्नेछ, र बाह्य परीक्षक बोर्डको सम्बन्धित कार्यालयले नियुक्ति गर्नेछ। उक्त परीक्षाको समय तालिका सम्बन्धमा सम्बन्धित विद्यालयका प्रधानाध्यापकले बोर्डको सम्बन्धित कार्यालयसँग समन्वय गरी निर्धारण गर्नुपर्नेछ। Biology (2022) विषयको आन्तरिक (प्रयोगात्मक) अंक प्रदान गर्दा Laboratory Experiment मा दिएको

कूल अंकमध्ये श्यययिनथ र Botany लाई आधा आधा अंक छुट्याई दुवै विषयको प्राप्त अंकलाई एकमुष्ट उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

२. माथि नं १ मा उल्लेख पाँच विषय बाहेकका अन्य विषयहरुको **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** परीक्षा तोकिएको समयभित्र सम्पन्न गरी बोर्डले उपलब्ध गराएको कथकतभ मा इन्ट्रि, रुजु गरे पश्चात् अन्तमा हार्डकपि प्रमाणित गरी बोर्डको सम्बन्धित कार्यालयमा तोकिएको समयभित्र उपलब्ध गराइसक्नु पर्नेछ। यसको लागि आन्तरिक परीक्षक सम्बन्धित विद्यालयको विषय शिक्षक र बाह्य परीक्षकको हकमा सम्बन्धित विद्यालयको विषय शिक्षक बाहेक सम्बन्धित विषयमा स्नाकोत्तर गरेको विद्यालयको शिक्षक वा सोही विषयमा स्नाकोत्तर गरी फरक विद्यालयमा अध्यापन गराइरहेको शिक्षकलाई विद्यालयले नियुक्ति गर्न सक्ने छ। बाह्य परीक्षक उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विद्यालयका प्रधानाध्यापकले समेत बाह्य परीक्षकको भूमिका निर्वाह गर्नसक्नेछन्। विद्यार्थीको खखब लिने क्रममा सम्बन्धित विषय शिक्षक आन्तरिक परीक्षक का अतिरिक्त सोही विषयको अन्य शिक्षक वा बाह्य परीक्षक वा प्रधानाध्यापकको सहभागिता हुनुपर्ने छ।

३. **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** परीक्षा सञ्चालन गर्दा विषयगत रुपमा पाठ्यक्रमले निर्दिष्ट गरेको विभिन्न क्रियाकलापहरुलाई समावेश गर्न सकिनेछ।

४. **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** विषयको परीक्षाको लागि आवश्यक पर्ने सामग्री र उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित विद्यालयले नै उपलब्ध गराउनुपर्नेछ।

५. परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयबाट पठाइएको नमुना अनुसार फारममा उल्लेख भए अनुसारका विवरणहरु खुलाई प्रयोगात्मक परीक्षाको प्राप्ताङ्क भरी पठाउनुपर्नेछ। प्राप्ताङ्कमा चढाउँदा विद्यार्थीको नाम र रजिष्ट्रेशन नं. रुजु गरी प्राप्ताङ्क चढाउनुपर्नेछ। कुनै कारणवस प्राप्ताङ्कमा केरमेट गर्नुपर्ने भएमा एक पटक मात्र काटी दुबैतर्फ हस्ताक्षर गरी पठाउनु पर्नेछ। टिपेक्सको प्रयोग गर्न पाइने छैन। आन्तरिक र बाह्य परीक्षकको अनिवार्य हस्ताक्षर गरी प्रत्येक प्राप्तांक फाराममा सम्बन्धित विद्यालयका प्रधानाध्यापकको हस्ताक्षर एवं विद्यालयको छाप अनिवार्य रुपमा लगाउनुपर्नेछ।

६. **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** विषयको प्राप्ताङ्क भरी पठाउँदा विद्यार्थीको सिम्बल नं. र रजिष्ट्रेशन नं. अनुसार क्रमवद्ध मिलाएर फारममा भरी नियमित तथा आंशिकको अलग-अलग पठाउनु पर्नेछ।

७. लेटर ग्रेडिङ्ग निर्देशिका, २०७८ अनुसार आन्तरिक मूल्यांकनमा तोकिएको ग्रेड प्राप्त नभई वार्षिक परीक्षामा संलग्न भएको विद्यार्थीको परीक्षा रद्द हुने हुँदा यसमा विशेष सजगता अपनाउनुपर्नेछ।

८. यदि समयमै **आन्तरिक (प्रयोगात्मक)** विषयका प्राप्ताङ्कहरू प्राप्त हुन नआई नतिजा रद्द भएमा सोको लागि सम्बन्धित विद्यालयका प्राचार्य स्वयम जवाफदेही हुनेछन्।

९. रजिष्ट्रेशन नं. शुरुका अंक ७२, ७३, ७४, ७५, ७६ र ७७ हुनेको हकमा प्रयोगात्मक परीक्षा सम्बन्धि विशेष व्यवस्था

क. कक्षा ११ र १२ का सबै विषय उत्तीर्ण गरी कक्षा ११ र १२ को मात्र २ विषयको प्रयोगात्मक अङ्क छुट भएमा वा अनुत्तीर्ण भएमा रु. १०००।- परीक्षा शुल्क तिरी पुनः प्रयोगात्मक परीक्षा लिने व्यवस्था गरिनेछ।

ख. कक्षा ११ र १२ का सबै विषय उत्तीर्ण गरी कक्षा १२ को २ विषयको प्रयोगात्मक अङ्क छुट भएमा वा अनुत्तीर्ण भएमा रु. २०००।- परीक्षा शुल्क तिरी पुनः प्रयोगात्मक परीक्षा लिने व्यवस्था गरिनेछ।

४.१३ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट बाह्य परीक्षक खटाउने विषयहरू

- Physics (1021) XII
- Chemistry (3021) XII
- Biology (2021) XII
- Computer Science (4281) XII
- Hotel Management (4401) XII

४.१४ ग्रेड/मार्क मिसिङ हुने अवस्था, खोज्ने तरिकार समयावधि

(क) मार्क मिसिङ हुने अवस्था

- आवेदन फाराम भर्दा रइन्ट्र गर्दा गलत रजिष्ट्रेशन लेखेमा
- रजिष्ट्रेशन गरेको भन्दा फरक विषय अध्ययन गरी परीक्षा दिएमा
- समुह नमिलाई फाराम भरेमा
- फाराम भरेको भन्दा फरक विषयमा परीक्षा दिएमा
- परीक्षाको समयमा गलत सिम्वल नम्वरवाट परीक्षा दिएमा
- परीक्षा फाराम भर्दा क्रमश नभरी विचमा खाली राखी फाराम भरेमा
- परीक्षाको समयमा उत्तर पुस्तिका सम्बन्धित विषयको पोकामा नराखी सोही दिनको अर्को विषयको पोकामा राखेमा
- उत्तरपुस्तिका नै हराएमा।

(ख) मिसिङ भएको मार्क खोज्ने प्रक्रिया

परीक्षार्थीको रजिष्ट्रेशन स्लीप, प्रवेश पत्र, लब्धाङ्क पत्रका फोटोकपि, विद्यालयको सिफारिस पत्र र परीक्षा केन्द्रबाट हाजिरी प्रमाणित गराई उ.पु.चलानी (प्याकेट कण्टेण्ट)को फोटोकपी समेत राखी राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय सानोठिमीमा नतिजा प्रकाशित भएको महिना भित्र निवेदन दिनु पर्नेछ ।

(ग) डकुमेण्ट सच्याउने:

रजिष्ट्रेशन फाराम इन्ट्र गर्दा, परीक्षा फाराम गलत ढङ्गबाट भर्दा लब्धाङ्क पत्र वा ट्रान्स्कृप्टमा विभिन्न विवरण विग्रन सक्दछ । सो सच्याउन परेमा एस.इ.इ.को ग्रेड सिटको फोटोकपि र बोर्डको कार्यालयबाट उपलब्ध गराइएका सक्कलै प्रमाणपत्रहरु तथा कार्यालयको सिफारिस सहित राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय सानोठिमीमा निवेदन दिएर सच्याउनु पर्ने छ । मार्क मिसिड भएका, विवरण सच्याएका परीक्षार्थीहरुको लब्धाङ्क पत्र, प्रमाणपत्रहरु राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय सानोठिमीमा मात्र बनाइने छ ।

४.१५ लेटर ग्रेडिङ निर्देशिका, २०७८ मा भएको ग्रेड निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था

क्र.सं.	उपलब्धी प्रतिशत	स्तरीकृत अङ्क	अक्षरमा उपलब्धीस्तर	उपलब्धीस्तरको व्याख्या
१.	९० र सोभन्दा माथि	४.०	A+	सर्वोत्तम (Outstanding)
२.	८० र सोभन्दा माथि ९० भन्दा कम	३.६	A	अत्युत्तम(Excellent)
३.	७० र सोभन्दा माथि ८० भन्दा कम	३.२	B+	उत्कृष्ट(Very Good)
४.	६० र सोभन्दा माथि ७० भन्दा कम	२.८	B	उत्तम(Good)
५.	५० र सोभन्दा माथि ६० भन्दा कम	२.४	C+	सन्तोषजनक(Satisfactory)
६.	४० र सोभन्दा माथि ५० भन्दा कम	२.०	C	ग्राह्य(Acceptable)
७.	३५ र सोभन्दा माथि ४० भन्दा कम	१.६	D	आधारभूत(Basic)
८.	३५ भन्दा कम	-	NG	अवर्गकृत(Non Graded)

GPA तथा Final Grade निकाल्ने सूत्र

$$GPA = \frac{\sum(Credit Hour \times Grade Point)}{Total Credit Hour of the Grade}$$

Final Grade = Weighted Average Grade of Theory (TH) and Internal (IN)

४.१६ माध्यमिक शिक्षा कक्षा ११ र १२ को पाठ्यक्रम संरचना र विषयगत समूह

साधारण शिक्षा (कक्षा ११-१२)

क्र.सं.	विषय	कक्षा ११			कक्षा १२
		पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा	पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा
१.	नेपाली	३	९६	३	९६
२.	अङ्ग्रेजी	४	१२८	४	१२८
३.	सामाजिक अध्ययन तथा जीवनउपयोगी शिक्षा वा गणित	५	१६०	५	१६०
४.	ऐच्छिक प्रथम	५	१६०	५	१६०
५.	ऐच्छिक द्वितीय	५	१६०	५	१६०
६.	ऐच्छिक तृतीय	५	१६०	५	१६०
	जम्मा	२७	८६४	२७	८६४

परम्परागत शिक्षा कक्षा ११-१२ (संस्कृत/वेद विद्याश्रम/गुरुकुल शिक्षा)

क्र.सं.	विषय	कक्षा ११			कक्षा १२
		पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा	पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा
१.	नेपाली	३	९६	३	९६
२.	अङ्ग्रेजी वा संस्कृत रचना	४	१२८	४	१२८
३.	सामाजिक अध्ययन तथा जीवनउपयोगी शिक्षा वा गणित	५	१६०	५	१६०
४.	संस्कृत भाषा तथा व्याकरण	५	१६०	५	१६०
५.	ऐच्छिक प्रथम	५	१६०	५	१६०
६.	ऐच्छिक द्वितीय	५	१६०	५	१६०
	जम्मा	२७	८६४	२७	८६४

परम्परागत शिक्षा कक्षा ११-१२ (गोन्पा/मदर्सा)

क्र.सं.	विषय	कक्षा ११			कक्षा १२
		पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा	पाठ्यघण्टा	वार्षिक पाठ्यघण्टा कार्यघण्टा
१.	नेपाली	३	९६	३	९६
२.	अङ्ग्रेजी	४	१२८	४	१२८
३.	सामाजिक अध्ययन तथा जीवनउपयोगी शिक्षा वा गणित	५	१६०	५	१६०
४.	ऐच्छिक प्रथम	५	१६०	५	१६०
५.	ऐच्छिक द्वितीय	५	१६०	५	१६०
६.	ऐच्छिक तृतीय	५	१६०	५	१६०
	जम्मा	२७	८६४	२७	८६४

४.१७ लेटर ग्रेडिङ्ग तथा पाठ्यघण्टा सम्बन्धी सूचना

नेपाल सरकार

राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड

परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय कक्षा ११ र १२

सानोठिमी, भक्तपुर

लेटर ग्रेडिङ्ग तथा पाठ्यघण्टा सम्बन्धी सूचना

शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट मिति २०७८/०९/०७ गते स्वीकृत भएको लेटर ग्रेडिङ्ग निर्देशिका, २०७८ एवं उक्त निर्देशिका बमोजिम पाठ्यक्रम विकास केन्द्र, सानोठिमी, भक्तपुरले निर्धारण गरेको कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन हुने विषयहरूको पाठ्यघण्टा (Credit Hour) र कक्षा ११ को नमूना लब्धाङ्क पत्र यसै साथ संलग्न गरिएको हुँदा सोही बमोजिम गर्न/गराउनु हुन सम्बद्ध सरोकारवालाहरूको जानकारीको लागि यो प्रकाशित गरिएको छ ।

परीक्षा नियन्त्रक

कक्षा १२ सम्म संचालित विद्यालयहरूलाई हार्दिक अनुरोध

विद्यालय शिक्षाको अन्तमा लिइने कक्षा १२ को वार्षिक परीक्षा (माध्यमिक शिक्षा परीक्षा) पश्चात विद्यार्थीहरूमा देखा पर्ने अगामी दिनको कार्ययोजना, आफ्नो भविष्य, सरकारी कामकाजको कार्य प्रकृया लगायत ब्यक्तिगत तथा सामाजिक जीवनका अन्यौलतालाई निराकरण गरि भावि जीवनलाई सरल र सहज बनाउन कक्षा १२ को अन्तमा विद्यार्थीहरूलाई अनिवार्यरूपमा देहायका विषयकबस्तु सहितका परामर्श कक्षा संचालन गरि दिनु हुन विद्यालयहरूलाई हार्दिक अनुरोध गरिन्छ ।

- १ कक्षा १२ अध्ययन पश्चात शैक्षिक प्रमाणपत्र प्राप्तिका प्रकृयाहरू तथा सरकारी कार्यपद्धती तथा प्रकृयाहरू
- २ आगामी दिनमा ब्यक्तिगत पेशागत र सामाजिक जीवनलाई सफलरूपमा ब्यथित गर्ने उपायाहरू
- ३ आगामी दिनमा शैक्षिक उपलब्धी हासिल गर्ने मार्गदर्शनहरू
- ४ सामान्य तनाव ब्यबस्थापन
- ५ समाज विकासमा ब्यक्तिको भुमीका तथा जिम्मेवारी र कर्तव्य

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, पूर्णाल्क र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण

GRADE II														
GRADE II					GRADE II									
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)
1	0011	Com.Nepali	75	25	3	2.25	0.75	0021	Com.Nepali	75	25	3	2.25	0.75
2	0031	Com.English	75	25	4	3.00	1.00	0041	Com.English	75	25	4	3.00	1.00
3	0051	Com.SocialStudies&LifeSkill	75	25	5	3.75	1.25	0061	Com.SocialStudies&LifeSkill	75	25	5	3.75	1.25
4	0071	Com.Mathematics	75	25	5	3.75	1.25	0081	Com.Mathematics	75	25	5	3.75	1.25
5	0111	SanskritRachana	75	25	4	3.00	1.00	0121	SanskritRachana	75	25	4	3.00	1.00
6	0171	SanskritBhasha&Byakaran	75	25	5	3.75	1.25	0181	SanskritBhasha&Byakaran	75	25	5	3.75	1.25
7	0211	BaudhEducation	75	25	4	3.00	1.00	0221	BaudhEducation	75	25	4	3.00	1.00
8	0311	UrduByakaran&Sahtiya	75	25	4	3.00	1.00	0321	UrduByakaran&Sahtiya	75	25	4	3.00	1.00
9	1011	Physics	75	25	5	3.75	1.25	1021	Physics	75	25	5	3.75	1.25
10	1031	Accounting	75	25	5	3.75	1.25	1041	Accounting	75	25	5	3.75	1.25
11	1051	RuralDevelopment	75	25	5	3.75	1.25	1061	RuralDevelopment	75	25	5	3.75	1.25
12	1071	JurispudenceandLegalTheories	75	25	5	3.75	1.25	1101	NepaleseLegalsystem	75	25	5	3.75	1.25
13	1111	Painting	50	50	5	2.50	2.50	1121	Painting	50	50	5	2.50	2.50
14	1151	ChildDevelopmentandLearning	75	25	5	3.75	1.25	1181	InstructionalPedagogyand	75	25	5	3.75	1.25
15	1191	Psychology	75	25	5	3.75	1.25	1201	Psychology	75	25	5	3.75	1.25
16	1211	History	75	25	5	3.75	1.25	1221	History	75	25	5	3.75	1.25
17	1231	GenderStudies	75	25	5	3.75	1.25	1241	GenderStudies	75	25	5	3.75	1.25
18	1251	HospitalityManagement	50	50	5	2.50	2.50	1261	HospitalityManagement	50	50	5	2.50	2.50

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णांक र पाठ्य घण्टा ९ Credit(Hour) विवरण

GRADE11										GRADE12				
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)
19	1271	Agronomy	50	50	5	2.50	2.50	1281	Agronomy	50	50	5	2.50	2.50
20	1291	Naturopathy	50	50	5	2.50	2.50	1301	Naturopathy	50	50	5	2.50	2.50
21	1311	Human Value Education	75	25	5	3.75	1.25	1321	Human Value Education	75	25	5	3.75	1.25
22	2011	Biology	75	25	5	3.75	1.25	2021	Biology	75	25	5	3.75	1.25
23	2031	Education and Development	75	25	5	3.75	1.25	2041	Education and Development	75	25	5	3.75	1.25
24	2051	Geography	75	25	5	3.75	1.25	2061	Geography	75	25	5	3.75	1.25
25	2071	Procedural Law	75	25	5	3.75	1.25	2101	Legal Drafting	50	50	5	2.50	2.50
26	2111	Sociology	75	25	5	3.75	1.25	2121	Sociology	75	25	5	3.75	1.25
27	2131	Ayurved	50	50	5	2.50	2.50	2141	Ayurved	50	50	5	2.50	2.50
28	2151	Business Studies	75	25	5	3.75	1.25	2161	Business Studies	75	25	5	3.75	1.25
29	2171	Linguistics	75	25	5	3.75	1.25	2181	Linguistics	75	25	5	3.75	1.25
30	2191	Political Science	75	25	5	3.75	1.25	2201	Political Science	75	25	5	3.75	1.25
31	2211	Philosophy	75	25	5	3.75	1.25	2221	Philosophy	75	25	5	3.75	1.25
32	2231	Population Studies	75	25	5	3.75	1.25	2241	Population Studies	75	25	5	3.75	1.25
33	2251	Horticulture (Fruit, Vegetable, Flower & Mushroom)	75	25	5	3.75	1.25	2261	Horticulture (Fruit, Vegetable, Flower & Mushroom)	75	25	5	3.75	1.25
34	2271	Food and Nutrition	75	25	5	3.75	1.25	2281	Food and Nutrition	75	25	5	3.75	1.25
35	2291	Dance	50	50	5	2.50	2.50	2301	Dance	50	50	5	2.50	2.50
36	2311	History of Arts	75	25	5	3.75	1.25	2321	History of Arts	75	25	5	3.75	1.25
37	3011	Chemistry	75	25	5	3.75	1.25	3021	Chemistry	75	25	5	3.75	1.25
38	3031	Economics	75	25	5	3.75	1.25	3041	Economics	75	25	5	3.75	1.25

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णांक र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण

GRADE11										GRADE12				
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)
39	3051	TourismandMountaineering Studies	50	50	5	2.50	2.50	3061	TourismandMountaineering Studies	50	50	5	2.50	2.50
40	3071	Marketing	75	25	5	3.75	1.25	3081	Marketing	75	25	5	3.75	1.25
41	3091	GerontologyandCareTaking Education	75	25	5	3.75	1.25	3101	GerontologyandCareTaking Education	75	25	5	3.75	1.25
42	3111	Yog	50	50	5	2.50	2.50	3121	Yog	50	50	5	2.50	2.50
43	3131	Vocal/Instrumental	50	50	5	2.50	2.50	3141	Vocal/Instrumental	50	50	5	2.50	2.50
44	3151	SewingandKnitting	75	25	5	3.75	1.25	3161	SewingandKnitting	75	25	5	3.75	1.25
45	3171	ConstitutionalLaw	75	25	5	3.75	1.25	3201	CivilandCriminallawandjustice	75	25	5	3.75	1.25
46	3211	CulinaryArts	50	50	5	2.50	2.50	3221	CulinaryArts	50	50	5	2.50	2.50
47	3231	Culture	75	25	5	3.75	1.25	3241	Culture	75	25	5	3.75	1.25
48	3251	FashionDesigning	50	50	5	2.50	2.50	3261	FashionDesigning	50	50	5	2.50	2.50
49	3271	FilmandDacumentry	75	25	5	3.75	1.25	3281	FilmandDacumentry	75	25	5	3.75	1.25
50	3291	LiveStock,PoultryandFish Farming	50	50	5	2.50	2.50	3301	LiveStock,PoultryandFish Farming	50	50	5	2.50	2.50
51	3311	Nepali	75	25	5	3.75	1.25	3321	Nepali	75	25	5	3.75	1.25
52	3331	English	75	25	5	3.75	1.25	3341	English	75	25	5	3.75	1.25
53	3351	Maithali	75	25	5	3.75	1.25	3361	Maithali	75	25	5	3.75	1.25
54	3371	Newari	75	25	5	3.75	1.25	3381	Newari	75	25	5	3.75	1.25
55	3391	Hindi	75	25	5	3.75	1.25	3401	Hindi	75	25	5	3.75	1.25
56	3411	Chinease	75	25	5	3.75	1.25	3421	Chinease	75	25	5	3.75	1.25
57	3431	Jerman	75	25	5	3.75	1.25	3441	Jerman	75	25	5	3.75	1.25

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णांक र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण

GRADE11										GRADE12				
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)
58	3451	Japanease	75	25	5	3.75	1.25	3461	Japanease	75	25	5	3.75	1.25
59	3471	Korean	75	25	5	3.75	1.25	3481	Korean	75	25	5	3.75	1.25
60	3491	Urdu	75	25	5	3.75	1.25	3501	Urdu	75	25	5	3.75	1.25
61	3511	Bhojpuri	75	25	5	3.75	1.25	3521	Bhojpuri	75	25	5	3.75	1.25
62	3531	French	75	25	5	3.75	1.25	3541	French	75	25	5	3.75	1.25
63	3551	Hibru	75	25	5	3.75	1.25	3561	Hibru	75	25	5	3.75	1.25
64	3571	Arabic	75	25	5	3.75	1.25	3581	Arabic	75	25	5	3.75	1.25
65	3591	Sanskrit	75	25	5	3.75	1.25	3601	Sanskrit	75	25	5	3.75	1.25
66	3611	AppliedArts	50	50	5	2.50	2.50	3621	AppliedArts	50	50	5	2.50	2.50
67	4011	Mathematics	75	25	5	3.75	1.25	4021	Mathematics	75	25	5	3.75	1.25
68	4031	Appliedmathematics	75	25	5	3.75	1.25	4041	Appliedmathematics	75	25	5	3.75	1.25
69	4051	BusinessMathematics	75	25	5	3.75	1.25	4061	BusinessMathematics	75	25	5	3.75	1.25
70	4071	Humanrights	75	25	5	3.75	1.25	4081	Humanrights	75	25	5	3.75	1.25
71	4091	LibraryandInformationScience	75	25	5	3.75	1.25	4101	LibraryandInformationScience	75	25	5	3.75	1.25
72	4111	HomeScience	75	25	5	3.75	1.25	4121	HomeScience	75	25	5	3.75	1.25
73	4131	EnvironmentScience	75	25	5	3.75	1.25	4141	EnvironmentScience	75	25	5	3.75	1.25
74	4151	GeneralLaw	75	25	5	3.75	1.25	4161	GeneralLaw	75	25	5	3.75	1.25
75	4171	Finance	75	25	5	3.75	1.25	4181	Finance	75	25	5	3.75	1.25
76	4191	Co-operativemanagement	75	25	5	3.75	1.25	4201	Co-operativemanagement	75	25	5	3.75	1.25
77	4211	BuddhistStudies	75	25	5	3.75	1.25	4221	BuddhistStudies	75	25	5	3.75	1.25

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णांक र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण

GRADE11											GRADE12										
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)							
78	4231	Sculpture	75	25	5	3.75	1.25	4241	Sculpture	75	25	5	3.75	1.25							
79	4251	Singing	50	50	5	2.50	2.50	4261	Singing	50	50	5	2.50	2.50							
80	4271	ComputerScience	50	50	5	2.50	2.50	4281	ComputerScience	50	50	5	2.50	2.50							
81	4291	SericultureandBeeKeeping	50	50	5	2.50	2.50	4301	SericultureandBeeKeeping	50	50	5	2.50	2.50							
82	4311	BeauticianandHairDressing	50	50	5	2.50	2.50	4321	BeauticianandHairDressing	50	50	5	2.50	2.50							
83	4331	MedicinalHerbals	50	50	5	2.50	2.50	4341	MedicinalHerbals	50	50	5	2.50	2.50							
84	4351	PlumbingandWiring	50	50	5	2.50	2.50	4361	PlumbingandWiring	50	50	5	2.50	2.50							
85	4371	InternalDecoration	75	25	5	3.75	1.25	4381	InternalDecoration	75	25	5	3.75	1.25							
86	4391	HotelManagement	50	50	5	2.50	2.50	4401	HotelManagement	50	50	5	2.50	2.50							
87	4411	MassCommunication	75	25	5	3.75	1.25	4421	MassCommunication	75	25	5	3.75	1.25							
88	4431	HealthandPhysicalEducation	75	25	5	3.75	1.25	4441	HealthandPhysicalEducation	75	25	5	3.75	1.25							
89	4451	Sports Science	50	50	5	2.50	2.50	4461	Sports Science	50	50	5	2.50	2.50							
90	4471	SocialStudies&LifeSkill	75	25	5	3.75	1.25	4481	SocialStudies&LifeSkill	75	25	5	3.75	1.25							
91	5011	Shuklayajurved	75	25	5	3.75	1.25	5021	Shuklayajurved	75	25	5	3.75	1.25							
92	5031	Sambad	75	25	5	3.75	1.25	5041	Sambad	75	25	5	3.75	1.25							
93	5051	Rigbed	75	25	5	3.75	1.25	5061	Rigbed	75	25	5	3.75	1.25							
94	5071	Atharbed	75	25	5	3.75	1.25	5081	Atharbed	75	25	5	3.75	1.25							
95	5091	Grammar	75	25	5	3.75	1.25	5101	Grammar	75	25	5	3.75	1.25							
96	5111	SidhantJyotish	75	25	5	3.75	1.25	5121	SidhantJyotish	75	25	5	3.75	1.25							
97	5131	Nayay	75	25	5	3.75	1.25	5141	Nayay	75	25	5	3.75	1.25							

४.१८ कक्षा ११ र १२ मा अध्यापन गराइने विषय, विषय कोड, पूर्णांक र पाठ्य घण्टा ९ CreditHour) विवरण

GRADE11											GRADE12				
SNO	SUB CODE	SUBJECT11	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	SUB CODE	SUBJECT12	FM (TH)	FM (IN)	Total Cr.hr.	Cr.hr. (TH)	Cr.hr. (IN)	
98	5151	Phyloshophy	75	25	5	3.75	1.25	5161	Phyloshophy	75	25	5	3.75	1.25	
99	5171	SanskritSahitya	75	25	5	3.75	1.25	5181	SanskritSahitya	75	25	5	3.75	1.25	
100	5191	ItihasPuran	75	25	5	3.75	1.25	5201	ItihasPuran	75	25	5	3.75	1.25	
101	5211	Nitishastra	75	25	5	3.75	1.25	5221	Nitishastra	75	25	5	3.75	1.25	
102	5271	BaudhKarmaKanda	75	25	5	3.75	1.25	5281	BaudhKarmaKanda	75	25	5	3.75	1.25	
103	5311	Karmakand	75	25	5	3.75	1.25	5321	Karmakand	75	25	5	3.75	1.25	
104	5331	FalitJyotish	75	25	5	3.75	1.25	5341	FalitJyotish	75	25	5	3.75	1.25	
105	5371	Bastushastra	75	25	5	3.75	1.25	5381	Bastushastra	75	25	5	3.75	1.25	
106	6011	BaudhDarshan	75	25	5	3.75	1.25	6021	BaudhDarshan	75	25	5	3.75	1.25	
107	6111	Kuran	75	25	5	3.75	1.25	6121	Kuran	75	25	5	3.75	1.25	
108	6211	Jyotish	75	25	5	3.75	1.25	6221	Jyotish	75	25	5	3.75	1.25	
109	6231	Bhaisjya	75	25	5	3.75	1.25	6241	Bhaisjya	75	25	5	3.75	1.25	
110	6251	ShilpaVidhya	75	25	5	3.75	1.25	6261	ShilpaVidhya	75	25	5	3.75	1.25	
111	6311	PaliLanguage	75	25	5	3.75	1.25	6321	PaliLanguage	75	25	5	3.75	1.25	
112	6331	BhotLanguage	75	25	5	3.75	1.25	6341	BhotLanguage	75	25	5	3.75	1.25	
113	6511	Hadis&AsuleHadis	75	25	5	3.75	1.25	6521	Hadis&AsuleHadis	75	25	5	3.75	1.25	
114	6611	MirasScience	75	25	5	3.75	1.25	6621	MirasScience	75	25	5	3.75	1.25	

LOGO

GRADE-SHEET

THE GRADE(S) SECURED BY :

DATE OF BIRTH:

B.S. (

A.D.)

REGISTRATION NO.:

SYMBOL NO.:

GRADE: XI

IN THE ANNUAL EXAMINATION CONDUCTED IN

B.S. (

A.D.)

ARE GIVEN BELOW.

Subject Code	SUBJECTS	CREDIT HOUR (CH)	GRADE POINT (GP)	GRADE	FINAL GRADE (FG)	REMARKS
0011	COM.NEPALI (TH)	2.25				
0012	COM.NEPALI (IN)	0.75				
0031	COM.ENGLISH (TH)	3				
0032	COM.ENGLISH (IN)	1				
	COM.SUBJECT (TH)	3.75				
	COM.SUBJECT (IN)	1.25				
	OPT.SUBJECT1 (TH)					
	OPT.SUBJECT1 (IN)					
	OPT.SUBJECT2 (TH)					
	OPT.SUBJECT2 (IN)					
	OPT.SUBJECT3 (TH)					
	OPT.SUBJECT3 (IN)					
		Grade Point Average (GPA):				

EXTRA CREDIT SUBJECT

OPT.SUBJECT (TH)

OPT.SUBJECT (IN)

PREPARED BY:

CHECKED BY:

DATE OF ISSUE:

HEADTEACHER/CAMPUS CHIEF

NOTE: ONE CREDIT HOUR EQUALS TO 32 WORKING HOURS.

INTERNAL (IN): THIS COVERS THE PARTICIPATION, INTERNSHIP, PRESENTATIONS TERMINAL EXAMINATIONS.

THEORY (TH): THIS COVERS WRITTEN EXTERNAL EXAMINATION

ABS = ABSENT

GRADE-SHEET

THE GRADE(S) SECURED BY :

DATE OF BIRTH:

B.S. (.....) A.D.)

REGISTRATION NO.: SYMBOL NO.: GRADE: **XI**

IN THE ANNUAL EXAMINATION CONDUCTED IN B.S. (.....) A.D.)

ARE GIVEN BELOW.

Subject Code	SUBJECTS	CREDIT HOUR (CH)	GRADE POINT (GP)	GRADE	FINAL GRADE (FG)	REMARKS
			Grade Point Average (GPA):			

EXTRA CREDIT SUBJECT)

--	--	--	--	--	--	--

PREPARED BY:

CHECKED BY:

HEADTEACHER/CAMPUS CHIEF

DATE OF ISSUE:

NOTE: ONE CREDIT HOUR EQUALS TO 32 WORKING HOURS.

INTERNAL (IN): THIS COVERS THE PARTICIPATION, PRACTICAL/PROJECT WORKS, COMMUNITY WORKS, INTERNSHIP, PRESENTATIONS TERMINAL EXAMINATIONS.

THEORY (TH): THIS COVERS WRITTEN EXTERNAL EXAMINATION

ABS=ABSENT

W=WITHHELD

खण्ड: पाँच

विविध

५.१ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट उपलब्ध अन्य सेवाहरुको विवरण

(क) Student's Exam Memo

कुनै विद्यार्थीको रजिष्ट्रेशन फाराममा भरेका नाम, जन्ममिति, विषय, विषयकोड लगायतका विवरणहरु परीक्षा आवेदन फाराममा भरेकोमा उक्त विवरणहरुका बारेमा जानकारी लिन परेमा राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको website: www.neb.gov.np मा गई Student's Exam Memo/Grade Increment Eligible वाट तपसिल अनुसार आफ्नो Grade/Registration No. उल्लेख गरी सूचना प्राप्त गर्न सकिन्छ । आवश्यक संशोधन गर्न परेमा विद्यार्थीले सम्बन्धित विद्यालयमा गई जानकारी गराउने र विद्यालयले राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको सम्बन्धित कार्यालयमा गई वार्षिक परीक्षा शुरु हुनु भन्दा ७ दिन अगाडि संशोधन गर्न रजिष्ट्रेशन अर्धकट्टि र प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि सहित निवेदन दिनु पर्नेछ ।

(ख) नतिजा प्रकाशन पश्चात् इन्टरनेटबाट विद्यालयले नतिजा विवरण(लेजर) निकाल्ने तरिका :

१. neb.ntc.net.np/admin मा जाने

२. Username मा School Code type गर्ने ।

३. Password Default भए (Scode068) अन्यथा विद्यालयले Change गरी प्रयोग गर्दै आएको Type गरी Enter गर्ने ।

४. आफ्नो सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुको विवरण हेर्नुका साथै Print गर्न सक्नुहुन्छ । परीक्षाफल सम्बन्धी जानकारी तपसिल अनुसारको website, SMS Service / IVR Service मार्फत प्राप्त गर्न सकिनेछ :

(ग) Website : 1. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको Website: www.neb.gov.np

2. नेपाल टेलिकमको website: www.neb.net.np

(घ) SMS सेवा :

1. नेपाल टेलिकमको १६०० मा SMS गर्ने गरिका : NEB Symbol No. टाइप गरी १६०० मा SMS गर्ने ।

(ङ) IVR सेवा : 1. नेपाल टेलिकमको १६०१ मा डायल गरी प्राप्त निर्देशानुसार गर्ने ।

५.२ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड, प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत
कक्षा ११ र १२ सञ्चालित विद्यालय

क्र. स.	वि. कोड	विद्यालयको नाम	जिल्ला	नगर/गाउँपालिका	बडा नं.	प्रधानाध्यापक	सम्पर्क नम्बर	इमेल ठेगाना
1	59001	जनता मा.वि., विद्यापुर	सुर्खेत	पञ्चपुरी नपा	९	गणेश प्रसाद शर्मा	9868935030	ganeshprasadsarma030@gmail.com
2	59002	आनन्द मा.वि., गुमी	सुर्खेत	गुर्माकोट नपा	१३	विनोद घले	9844810005	ghalebinod496@gmail.com
4	59004	जन मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	६	याम बहादुर श्रेष्ठ	9848047316	yam.shrestha2072@gmail.com
5	59005	अमरज्योति मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	१२	खगेन्द्र थापा	9848040588	thapakhagendra@gmail.com
6	59006	श्रीकृष्ण संस्कृत तथा सा. मा.वि., दुवाम	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	७	गणेश कुमार ढकाल	9848002143	ganeshdhakal292@gmail.com
7	59007	सूर्यज्योति मा.वि., मेहेलकुना	सुर्खेत	गुर्माकोट नपा	८	हिक्मत रोका	9848162886	suryahschool@gmail.com
8	59008	जनसेवा मा.वि., सतारे	सुर्खेत	गुर्माकोट नपा	९	भिमबहादुर खत्री	9863154708	bhimbahadurkhatratri413@gmail.com
9	59009	सूर्य प्रकाश मा.वि., पलैटे	सुर्खेत	पञ्चपुरी नपा	२	टिकाराम वास्नोला	9848053401	bastiolatika401@gmail.com
10	59010	जनसेवा मा.वि., घुसा	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	१०	भक्त बहादुर शाही	9848039808	ghusarajansewa2021@gmail.com
11	59011	भैरव मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	४	भक्तबहादुर जिरी	9858011330	bhakttagc16@gmail.com
12	59012	बागेश्वरी मा.वि., राकम	सुर्खेत	सिम्ला गापा	६	कौसिल्यादेवी सिंह	9844842576	bageshwarischool01@gmail.com
13	59013	एस ओ एस. हर्मनमाइजर मा.वि.,	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	४	हरिहर बस्नेत	9858055505	hariha.rbasnet@sosnepal.org.np
14	59014	जीवनज्योति मा.वि., दशरथपुर	सुर्खेत	लेकवेशी नपा	४	लियं प्रसाद पौडेल	9848031221	jivanjyotidpr@gmail.com
15	59015	जगन्नाथ मा.वि., विजौरा	सुर्खेत	चौकुने गापा	४	ठम्मर बहादुर वि.सी.	9844860417	jagannathmavibijaura@gmail.com
16	59016	विद्याज्योति मा.वि., बाबियाचौर	सुर्खेत	पञ्चपुरी नपा	५	द्रोणराज पाठक	9858052115	dronarajpathak@gmail.com
17	59017	शिखर मा.वि., रामघाट	सुर्खेत	भेरीगंगा नपा	११	जनक सिंह	9860968255	janaksingh2077@gmail.com
18	59018	उषा बालबालिका बोर्डिङ स्कूल,	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	६	शशिल भुपाल	9848037904	sushilbhusal170@gmail.com
19	59019	शारदा मा.वि., छिन्जु	सुर्खेत	भेरीगंगा नपा	१२	जीतेन्द्रराज वली	9848156832	jitendrarajoli5@gmail.com
20	59020	भैरव मा.वि., अरुणचिह्रे	सुर्खेत	चिडगाड गापा	५	सुकदेव उपाध्याय	9858051551	sukadev02353@gmail.com
21	59021	इंगरब्रिज बोर्डिङ स्कूल, वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	१०	दिपेन भुपाल	9848067908	eagerbridge2042@gmail.com
22	59022	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., बडाखोली	सुर्खेत	गुर्माकोट नपा	७	ढाल बहादुर खत्री	9848107444	modelmavi.badakholi@gmail.com
23	59023	सरस्वती मा.वि., लेखगापा	सुर्खेत	बराहताल गापा	९	उपाकुमारी चन्द	9858051689	chandausha2@gmail.com
24	59024	शिव मा.वि., लाठीकोइली	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	९	नवराज घिमिरे	9848280215	navajanakee@gmail.com
25	59025	शिव मा.वि., धुलियाविट	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	११	पूर्णप्रसाद पौडेल	9858049512	shivasecondary65@gmail.com
26	59026	ने.रा. मा.वि., तन्तोलगाम	सुर्खेत	चौकुने गापा	२	लालबहादुर थापा	9868169650	thapalalabahadur97@gmail.com
27	59027	जनज्योति मा.वि., बड्डीचौर	सुर्खेत	बराहताल गापा	५	नारायण प्रसाद सिग्देल	9858023524	npsigdel2024@gmail.com
28	59028	आदर्श मा.वि., लेखफसा	सुर्खेत	लेकवेशी नपा	१	दुर्गाप्रसाद गौतम	9848169069	adarshamavi2014@gmail.com
29	59029	भानु मा.वि., बजेडीचौर	सुर्खेत	सिम्ला गापा	४	प्रेमबहादुर थापा	9858060676	prembahadur.thapa017@gmail.com
30	59030	विजयश्वरी मा.वि., हरिहरपुर	सुर्खेत	बराहताल गापा	२	टेकबहादुर कार्की	9848192356	tekendrakc25@gmail.com
31	59031	आदर्श मा.वि., मेहेली	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नपा	१६	राजकुमार सापकोटा	9848190646	rajkumarsapkota2028@gmail.com

32	59032	जनजागत मा.वि., विजौरा	सुर्खेत	चौकुने गापा	५	दिपेन्द्रप्रसाद शर्मा	9848026932	sharma.dipendra@gmail.com
33	59033	ने.रा.मा.वि., गांधीताल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	११	ध्रुवकुमार अधिकारी	98481990340	dhrubakad089@gmail.com
34	59034	सरस्वती मा.वि., घाटगाड	सुर्खेत	चौकुने गापा	१०	भरत बहादुर रावल	9865717237	mavighatgaun2035@gmail.com
35	59035	त्रिपुरेश्वर मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१	रुद्र बहादुर खत्री	9858052787	trihss2073@gmail.com
36	59036	जीवनज्योति मा.वि., गुटु	सुर्खेत	चौकुने गापा	६	भानुभक्त धिमीरे	9844866890	jivanjyoti2073@gmail.com
37	59037	जनज्योती मा.वि., मेनतडा	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	६	मानबहादुर बली	9848048489	janajyotimavi.jhingni@gmail.com
38	59038	हिमालय मा.वि., खानीखोला	सुर्खेत	सिम्ला गापा	९	मान बहादुर सिंह	9858053249	manbahadursingh9551@gmail.com
39	59039	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., करैखोला	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१३	मीनप्रसाद खनाल	9849494755	tppaudel843@gmail.com.np
40	59040	सरस्वती मा.वि., कल्याण	सुर्खेत	लेकवेशी नया	६	नारायण दत्त तिवारी	9868644597	sarswati.kalyan6@gmail.com
41	59041	खाडिदिबी मा.वि., चौरासे	सुर्खेत	लेकवेशी नया	९	जगबहादुर दलामी	9844816719	darlamijanga19@gmail.com
42	59042	जनज्ञान भण्डार मा.वि., मालारानी	सुर्खेत	गुर्भाकोट नया	२	गंगाप्रसाद भट्ट	9863084187	janagyanbhandarsecondaryschool@gmail.com
43	59043	भेरी मा.वि., घुमखहरे	सुर्खेत	गुर्भाकोट नया	१०	चन्द्रबहादुर बली	9858057373	bherimavi.ghumkhahare@gmail.com
44	59044	जीवनज्योति मा.वि., काफलकोट	सुर्खेत	सिम्ला गापा	२	हरिनारायण यादव	9862965435	yadavharinarayan247@gmail.com
45	59045	सुर्खेत होराइजन मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	घनश्याम खड्का	9851207899	ghanashyamkhadka03@gmail.com
46	59046	चिखेन्स पाराडाइज मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	८	कृष्णराम राष्कोटी	9858052522	krishnaraskoti2035@gmail.com
47	59047	आदर्शराज मेमोरियल इ.मा.वि.,	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	९	कल्पना कार्की	9848051330	adarshrayschool123@gmail.com
48	59048	इलाइट आवासीय मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	८	छत्रिलाल आचार्य	9851013638	chhabiacharyaskt@gmail.com
49	59049	भेरी मा.वि., तरंग	सुर्खेत	बराहताल गापा	४	धनबहादुर रोकाय	9848122123	bherimavi2029@gmail.com
50	59050	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., बेलन	सुर्खेत	चौकुने गापा	३	हरीशचन्द्र खड्का	9864927991	mabibetan80@gmail.com
51	59051	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	६	गणेशकुमार न्यौपाने	9858050178	hellokaka23@gmail.com
52	59052	सेन्ट मेरिज को एण्ड मा.वि., उत्तरगंगा	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	परमानन्द रेग्मी	9848032869	paramanandaregmi@gmail.com
53	59053	इन्टरनेशनल को अपरेटिभ मा.वि.,	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	४	यामराज गिरी	9848037300	inter.coop.academy@gmail.com
54	59054	मालिका मा.वि., मटेला	सुर्खेत	चिडगाड गापा	४	शिवनारायण भ्का	9844817917	malikamavi143@gmail.com
55	59055	जनसृजना मा.वि., तालापानी	सुर्खेत	पञ्चपुरी नया	११	सर्जन सिंह	9858073877	hariprasaddhakal747@gmail.com
56	59056	छिन्चु इङ्लिस बोर्डिङ मा.वि., छिन्चु	सुर्खेत	भेरी गंगा नया	१२	बाबुराम भुसाल	9858053600	chhinchuenglishboardingschool@gmail.com
57	59057	माउण्ट एभरेष्ट सेकेन्डरी स्कूल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१	हेमप्रकाश दुंगाना	9858059699	hemdhungena@gmail.com
58	59058	साइब एशियन स्कलर्स एकेडेमी	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	मीहन बहादुर पौडेल	9858048212	paudelmohan72@gmail.com
59	59059	सैनिक आवासिय महाविद्यालय	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	९	प्रेम बहादुर विश्वकर्मा	9848039832	samssurkhet@gmail.com
60	59060	जनता मा.वि., रानीबास	सुर्खेत	चिडगाड गापा	२	विनोद कुमार यादव	9848069142	janatamavi744@gmail.com
63	59063	सिद्ध मा.वि., मेहेलपानी, वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१४	केशरबहादुर भट्टराई	9868167399	sidha2077@gmail.com

64	59064	हावैण्टमून सेकेण्डरी बोर्डिङ स्कूल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	सिता पाण्डे	9847871799	bhattaraidhurbaba553@gmail.com
65	59065	कोपिला ध्याली स्कूल वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	४	राजन कुमार कार्की	9841670707	info@kopilavalley.org
66	59066	यज्ञपिठ होम एकाडेमी	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	६	प्रदिप शर्मा	9842796762	yagyapeaceacademy@gmail.com
67	59067	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., भेरीगंगा-९	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	९	पदम बहादुर वली	9848376886	padamoli483@gmail.com
68	59068	पब्लिक एकेडेमी, वीरेन्द्रनगर-२	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	२	दिपेन्द्र खनाल	083-412085	drkhanal23@gmail.com
69	59069	एडमान्स बेटर इन्ग्लिस मि. से. स्कूल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	बल बहादुर ओली	9864922654	babluoli70@gmail.com
71	59071	सिद्धपाइला इ. मिडियम सेकेण्डरी स्कूल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१०	नैनसिंह खत्री	9848050886	nainkhatri222@gmail.com
74	59074	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	सुर्खेत	चिङ्गाड	६	सुरतबहादुर वि.सी	9863280250	saraswatimavi55@gmail.com
76	59076	सूर्योदय बोर्डिङ मा.वि., वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	१०	सुनितारानी गुरुङ	9858084200	suryodayaboarding@gmail.com
78	59078	श्री सोसियल एकेडेमी	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	८	गौरीप्रसाद भट्टराई	9866884368	bhattarai058gauri@gmail.com
79	59079	श्री मध्यपश्चिम बोर्डिङ स्कूल	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	मीनबहादुर खड्का	9848190692	madhyapaschimanchalboarding12@gmail.com
81	59081	श्री नोबेल एकेडेमी	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नया	३	बर्षा के सी	9868910228	nobelacademyskt@gmail.com
82	59082	श्री सूर्यज्योती मा.वि. लामाबादी	सुर्खेत	बराहाताल	७	केशर बहादुर गौतम	9868005981	keshar.gautam2039@gmail.com
83	59083	श्री सरस्वती मा.वि. चैपाङ	सुर्खेत	बराहाताल	५	पूर्ण बहादुर बोगटी	9848119924	purnabogati45@gmail.com
84	59084	श्री सामुदायिक मा. विद्यालय, मोहटी	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	२	सिम बहादुर राबत	9848106990	bhimbahadurrawat48@gmail.com
85	59085	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. विद्यालय, भन्थाङ्ग	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	१	जगतकुमार दशौदी	9868109387	neramavibharayang@gmail.com
86	59086	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. विद्यालय, लोद	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	८	भानु प्रसाद श	9848194924	nirasnirajan@gmail.com
87	59087	श्री लोनीपुरांस मा. विद्यालय, घुम्ने	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	११	प्रेम ब थापा	9848040882	laliguransmavi@gmail.com
88	59088	श्री भेरी मा. वि., रानीघाट	सुर्खेत	बराहाताल नया	२	रत्न बहादुर बुढा	9848039163	ratnabudha10@gmail.com
89	59089	श्री जन कल्याण मा. वि., सिम्ता-७	सुर्खेत	सिम्ता गापा	७	बेल बहादुर सुनार		yubraj2008@gmail.com
91	59091	श्री प्रभात माध्यमिक विद्यालय, थानीचौर	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	१०	भूपेन्द्र बहादुर सिंह	9858052087	bbsinsh087@gmail.com
92	59092	इन्द्रेणी माध्यमिक विद्यालय, गोगने,	सुर्खेत	चिङ्गाड गापा	१	भूपेन्द्र प्रसाद सुवेदी	9848069258	subedibhupendra2038@gmail.com
93	59093	श्री सरस्वती मा. वि., डुङ्गाखोला	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	३	विर बहादुर डाङ्गी	9748313735	birbahadur66@gmail.com
94	59094	सिद्धार्थ पाठशाला	सुर्खेत	विरेन्द्रनगर नया		लिना राना	9868005656	spathshala59@gmail.com
95	59095	देउती विद्यामन्दिर मा.वि.	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	१२	नेख बहादुर खत्री	9848047586	nokhbdrkhatri6@gmail.com
96	59096	भवानी मा.वि. चिउरीगौरा	सुर्खेत	भेरीगंगा नया	५	नमकली नेपाली	9848166203	bhawanisecondary0@gmail.com
97	59097	सुर्खेत मोडेल एकेडेमी	सुर्खेत	विरेन्द्रनगर नया	८	गैरी भट्टराई	9866884368	surkhetmodelacademy@gmail.com
98	59098	जनाग्रिय मा.वि.	सुर्खेत	भेरीगंगा नया		समी गौतम	9848003666	jpsecondaryschool2059@gmail.com
99	59099	जनज्योति मा.वि. जामुङ	सुर्खेत	पन्चपुरी नया	१०	कृष्णराज ढकाल	9848118682	janajyotisecondaryschool@gmail.com
100	60001	त्रिभुवन मा.वि., नयाँबजार	दैलेख	नारायण नया	१	निरकबहादुर तारामी	9848043714	taraminirak@gmail.com
101	60002	विजया मा.वि., दुल्लु	दैलेख	दुल्लु नया	७	केशवबहादुर भण्डारी	9858051752	vijayamavi2077@gmail.com

102	60003	सीता जनसहयोग मा.वि., अवलपरजुल	दैलेख	दुर्गेश्वर गापा	४	प्रेम बहादुर नेपाली	9848162445	sitajsmavi2022@gmail.com
103	60004	चामुण्डा मा.वि., चामुण्डा	दैलेख	चामुण्डा विन्द्रालैनी न.पा	३	भरत कुमार दास	9848048987	chamundamavi2039@gmail.com
104	60005	ज्वाला उ.मा.वि., बेस्तडा	दैलेख	भगवतीमाइ गापा	१	राम बहादुर थापा	9858050613	jwalass2041@gmail.com
105	60006	सरस्वती देवी मा.वि., विनायक	दैलेख	दुल्लु नपा	१३	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	9858050990	kpb2026@gmail.com
106	60007	जयजनता मा.वि., गोरीटोल	दैलेख	गुरांस गापा	६	दिपेन्द्र कुमार वि.सि.	9858063999	jayajanta06@gmail.com / n.lokraj38@gmail.com
107	60008	कालिका मा.वि., तिलेपाटा	दैलेख	आठविस नपा	८	भक्ति प्रसाद उपाध्याय	9841760619	ksst2036dlk@gmail.com
108	60009	जयदेव मा.वि., जम्बुकांध	दैलेख	चामुण्डा विन्द्रालैनी न.पा.	६	लिलक प्रसाद शर्मा	9858050253	sharmatilak647@gmail.com
109	60010	कृष्ण मा.वि., लकान्द्र	दैलेख	टाटिकांध गापा	१	इला मल्ल शाही	9858051740	ilamallashahi@gmail.com
110	60011	जनकल्याण मा.वि., सेमाकोट	दैलेख	दुर्गेश्वर गापा	२	खगेन्द्र बहादुर शाही	9848074094	khagendrashahi94@gmail.com
111	60012	सरस्वती मा.वि., तरताङ्ग	दैलेख	नारायण नपा	८	पार्वती शर्मा	9868234750	parvatisharama16@gmail.com
112	60013	हिमालय मा.वि., डाडीमाडी	दैलेख	भैरवी गापा	५	विशाखर जैसि	9848188993	himalaya934@gmail.com
113	60014	सरस्वती मा.वि., खडकावाडा	दैलेख	गुरांस गापा	३	प्रेमलाल पुरी	9868066682	saraswotimavi938@gmail.com
114	60015	त्रिवेणी संगम मा.वि., चुप्रा	दैलेख	दुर्गेश्वर गापा	१	तेज बहादुर विक.	9848090010	trivenisangam2045@gmail.com
115	60016	भैरव मा.वि., नौमुले	दैलेख	नौमुले गापा	१	नगेन्द्र बहादुर सिंह	9866895362	ns381885@gmail.com
116	60017	अरनिको मा.वि., चौराडा	दैलेख	नौमुले गापा	८	प्रदिप खड्का	9844842721	khadkapradip606@gmail.com
117	60018	महेन्द्र मा.वि., नारायण	दैलेख	नारायण नपा	४	धन बहादुर रोकाय	9848069751	rokayababu50@gmail.com
118	60019	कालिका मा.वि., सिहासैन	दैलेख	आठविस नपा	६	चक्र बहादुर शाहि	9858077552	schakra162@gmail.com
119	60020	धुलेश्वर मा.वि., चगवा	दैलेख	दुल्लु नपा	८	यसपाल बुढा	9848076611	yaspalbudha987@gmail.com
120	60021	शान्ति मा.वि., लालीकांडा	दैलेख	गुरांस गापा	७	खगेन्द्रकुमार वि.सी.	9748005097	khagendrabcv678@gmail.com
121	60022	पञ्चकोशी ज्वाला मा.वि., गमोडी	दैलेख	दुल्लु नपा	१०	महेश खड्का	9848061901	bikashyogi248@gmail.com
122	60023	भवानी मा.वि., बाहाकोट	दैलेख	टाटीकांध गापा	३	भक्तिराम तिमिल्सेना	9749258186	bhaktiramtimilsena@gmail.com
123	60024	भगवती मा.वि., काशिकांध	दैलेख	महावू गापापालिका	५	प्रकाश बहादुर शाही	9866505505	psprakashshahi124@gmail.com
124	60025	वसन्त मा.वि., किमुगापा	दैलेख	नारायण नपा	७	धर्म खड्का	9858069327	genuinekhadka@gmail.com
125	60026	जयन्ती मा.वि., खरिगौरा	दैलेख	महावू गापा	१	गणेश प्रसाद भट्टराई	9848115110	jayanimavi2@gmail.com
126	60027	भैरव मा.वि., खोर	दैलेख	भगवतीमाइ गापा	६	पूर्णबहादुर भण्डारी	9848141695	Bissokarmasjit@gmail.com
127	60028	आदर्श मा.वि., घुम्नेखाली	दैलेख	भैरवी गापा	६	खगेन्द्रबहादुर शाही	9852044212	kgshahi2046@gmail.com
128	60029	पंचदेवल मा.वि., रावतकोट	दैलेख	भैरवी गापा	२	पदम प्रसाद आचार्य	9848069560	padamachrya123@gmail.com
129	60030	मालिका मा.वि., देवानबाडा	दैलेख	महावू गापा	३	राम बहादुर बुढा	9858068240	budharb.59@gmail.com
130	60031	लक्ष्मी मा.वि., रतिखोला	दैलेख	गुरांस गापा	४	नयाराम शाही	9815516660	pabitrachand043@gmail.com
131	60032	लक्ष्मी मा.वि., सातला	दैलेख	आठविस नपा	१	कुसुमाकर आचार्य	9864792276	sujapatitej2017@gmail.com
132	60033	सरस्वती मा.वि., सिगौडी	दैलेख	आठविस नपा	२	धर्मराज उपाध्याय	9848156855	dharmaupadhyay34@gmail.com

133	60034	पिपलचौतारा मा.वि., डांडापराजुल	दैलेख	दुंगेश्वर गापा	५	नन्दबहादुर के.सी.	9858055584	nanda.kc.543@gmail.com
134	60035	जनज्योति मा.वि., राकम	दैलेख	आठविस नपा	४	खड्गराज शर्मा	9848221882	shreejanajyotisecondaryschool@gmail.com
135	60036	जगदिश मा.वि., एराडी	दैलेख	महावु गापा	२	गंगारामराना	9848053000	ga12336@gmail.com
136	60037	भानु मा.वि., कालभैरव तोराया	दैलेख	दुल्लु नपा	११	दल बहादुर सुनार	9768468576	bhanumavi11@gmail.com
137	60038	मालिका मा.वि., मकूटक	दैलेख	गुरांस गापा	८	भक्त बहादुर बस्नेत	9844859438	malikamavi65041@gmail.com
138	60039	पावती मा.वि., गोमनपानी	दैलेख	गुरांस गापा	५	भद्र व. थापा	9858053243	parvatimavi2034@gmail.com
139	60040	भैरव मा.वि., ल्याटी विन्दासैनी	दैलेख	चामुण्डा विन्दासैनी न.पा.	९	सिहरुप शाही	9848117554	shahindailekh@gmail.com
140	60041	सरस्वती मा.वि., कृष्णकोट	दैलेख	दुल्लु नपा	४	मान बहादुर कार्की	9858050384	karkiman2039@gmail.com
141	60044	विप मा.वि., पिपलकोट	दैलेख	आठविस नपा	५	केशरप्रसाद जैसी	9848397537	jaisheekeshar@gmail.com
142	60045	महेन्द्र जगदेव मा.वि., छिउडी पुसाकोट	दैलेख	दुल्लु नपा	६	उदयराज उपाध्याय	9858039355	mahendrajayadevi2008@gmail.com
143	60046	रैनादेवी मा.वि., टाटामाण्डु	दैलेख	नारायण नपा	११	सन्तबहादुर खड्का	9858086480	khadkasanta442@gmail.com
144	60047	सरस्वती मा.वि., दुंगेश्वर- ६, दैलेख	दैलेख	दुंगेश्वर गाउँपालिका	६	रुपेस चन्द्र	9848062886	rupeschand@gmail.com
145	60048	गैडाबाज मा.वि., महावु- ४, दैलेख	दैलेख	महावु गाउँपालिका	४	मन बहादुर थापा मगर	9844759740	manmagar1971i@gmail.com
146	60049	श्री कालिकादेवी माध्यमिक विद्यालय	दैलेख	दुल्लु	१३	रामप्रसाद खनाल	9848076419	kalikadevihadewat@gmail.com
147	60050	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय	दैलेख	महावु गाउँपालिका	६	नन्दबहादुर रावत	9844843035	bhairabmavi534@gmail.com
148	60052	श्री विन्दासैनी माध्यमिक विद्यालय	दैलेख	चामुण्डा विन्दासैनी नपा	८	नरेन्द्र चौलागाई	9844844175	bindrasainisecondary2019@gmail.com
149	60053	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि., कितीखुम्बु	दैलेख	दुल्लु नपा	७	हिरा कुमारी खड्का	9858051704	nrsskdullu@gmail.com
150	60054	श्री भानेश्वर मा.वि., नाउले कटुवाल	दैलेख	दुल्लु नपा	२	ललित प्र पोखरेल	9867787357	bhaneshwormabi@gmail.com
151	60055	श्री नारायण मा.वि., आठविस न.पा.,	दैलेख	आठविस नपा	७	पदम बहादुर कठायत	9858022383	kathayatpadam2@gmail.com
152	60056	श्री प्रमर्देवि मा.वि., दुल्लु, धामैगाउँ	दैलेख	दुल्लु नपा	९	मणिराज जैशी	9867936772	manirajaisi@gmail.com
153	60057	श्री महादेव मा.वि., गुरास-२	दैलेख	गुरास गापा	२	रेशम भद्राई	9858062062	reshambhattarai2038@gmail.com
154	60058	श्री पशुपति मा.वि., छेपाडी	दैलेख	आठवीस नपा	९	टेक बहादुर सिजापति	9848121093	tekbahadur77880@gmail.com
155	60059	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय	दैलेख	भगवतीमाई	४	कर्ण बहादुर थापा	9848269031	kalikamavi2077@gmail.com
156	60060	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय, तुम्	दैलेख	भगवतीमाई	४	भद्र बहादुर के.सी.	9848106981	bhagawatimavit@gmail.com
157	60061	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय, सेरी	दैलेख	गुरांस गापा	३	विष्णु प्रसाद शर्मा	9858058112	shantimavi3@gmail.com
158	60062	श्री आनन्द माध्यमिक विद्यालय, चामुण्डा	दैलेख	चामुण्डा विन्दासैनी नपा	९	नगेन्द्र कुमार जवाली	9864879672	nagendragyawali1@gmail.com
159	60063	श्री मालिका मा.वि. पाञ्चला	दैलेख	ठाटीकाथ गापा	६	धीर बहादुर शाही	9867795082	dhirbdrshahi553@gmail.com
160	60065	श्री नरेश्वर उद्दमशिल मा. वि. प्रमस्थान	दैलेख	दुल्लु नपा	२	हरीकुमार के.सी.	9858045822	nareshwor@gmail.com
161	60066	श्री पञ्चकौशी माध्यमिक वेद विद्याश्रम	दैलेख	दुल्लु नपा	१०	खगेन्द्रप्रसाद बजगाई	9843823707	dailekhpanchakoshibedbidhyasr@.gmail.com
162	61001	त्रिभुवन मा.वि., खलङ्गा	जाजरकोट	भेरी नपा	३	भक्त बहादुर मल्ल	9866234650	mallabb4@gmail.com
163	61002	जनता मा.वि., पैक	जाजरकोट	कुशे गापा	९	लोकेन्द्र बहादुर	9868272903	lokenrabahadursingh642@gmail.com

164	61003	त्रिभुवन मा.वि., खगेनकोट	जाजरकोट	नलगाड नपा	१	जानेन्द्र बहादुर सिंह	9748000540	gyanendrabahadursingh10@gmail.com
165	61004	जनप्रिय मा.वि., दशेरा	जाजरकोट	छेडागाड नपा	३	जय बहादुर थापा	9866813816	jbthapa2031@gmail.com
166	61005	वीरेन्द्र रिमालय मा.वि., तल्लु	जाजरकोट	नलगाड नपा	१२	चन्द्र बहादुर के.सी	9858023009	cbkc9858@gmail.com
167	61006	वीरेन्द्र ऐश्वर्य मा.वि., विम्या	जाजरकोट	बारेकोट गापा	२	गोरख बहादुर सिंह	9844480126	singhgorakha@gmail.com
168	61007	वीरेन्द्र मा.वि., जुगाथापाचौर	जाजरकोट	शिवालय गापा	७	शेर बहादुर खत्री	9748026693	birendramavischool12@gmail.com
169	61008	शिवपुरी मा.वि., गढाकोट	जाजरकोट	जुनीचादे गापापालिका	५	जनक बहादुर शाही	9844884363	jbshahi2018@gmail.com
170	61009	नारायणी मा.वि., काकीगापा	जाजरकोट	छेडागाड नपा	१२	गणेश बहादुर बस्नेत	9844884374	narayanimavi@gmail.com
171	61010	भानुभक्त मा.वि., लहं	जाजरकोट	नलगाड नपा	४	किशोर कुमारी शाही	9862639332	bhanubhaktamavilanha@gmail.com
172	61011	सरस्वती मा.वि., सीमा	जाजरकोट	शिवालय गापा	३	शिवलाल नेपाली	9848102806	shibalnepali6@gmail.com
173	61012	लक्ष्मी प्राणी मा.वि., खुपां	जाजरकोट	कुशे गापा	७	दिनेश कुमार सिंह	9858055591	dineshsingh6112@gmail.com
174	61013	बाल मा.वि., फाग्रा	जाजरकोट	छेडागाड नपा	११	विनोद शाह	9858049113	kalibahadur.neapli@gmail.com
175	61014	दिपेन्द्र मा.वि., भुर	जाजरकोट	भेरी नपा	९	नविन कुमार के.सी.	9867362192	dss.bhur2019@gmail.com
176	61015	मान्देवुगा मा.वि., टोलागापा	जाजरकोट	कुशे गापा	२	सुरेन्द्रबहादुर सिंह	9848320107	ssurendrabahadurjkt@gmail.com
177	61016	शिवशंकर मा.वि., जगतीपुर	जाजरकोट	भेरी नपा	११	रामलाल आचार्य	9844869069	shivajagatipur2017@gmail.com
178	61017	बागेश्वरी मा.वि., पजारु	जाजरकोट	छेडागाड नपा	९	गोरख बहादुर बुढा	9848221813	bageshwarimavi24@gmail.com
179	61018	आदर्श मा.वि., लुहादह	जाजरकोट	जुनीचादे गापा	४	भिम प्रसाद न्यौपाने	9844842530	bhimpdn03@gmail.com
180	61019	महेन्द्र मा.वि., कोलांग	जाजरकोट	जुनीचादे गापा	९	नरबहादुर बस्नेत	9758003028	nbbasnet2026@gmail.com
181	61020	भैरव मा.वि., मजकोट	जाजरकोट	जुनीचादे गापा	२	टेक बहादुर बुढा	9844808587	bctek2048@gmail.com
182	61021	इन्द्र ज्योति मा.वि., थालारेकर	जाजरकोट	शिवालय गापा	६	सर्मिला रावल	9858020380	sarmilarawal786@gmail.com
183	61022	इन्द्र ज्योति मा.वि., सान्ना	जाजरकोट	छेडागाड नपा	१	जय बहादुर बुढा	9864712547	indrajyoti798@gmail.com
184	61023	रामोदय मा.वि., छेडागाड-४	जाजरकोट	छेडागाड नपा	४	कर्ण बहादुर थापा	9868124862	tkarna005@gmail.com
185	61024	सरस्वती मा.वि., भे.न.पा. ७	जाजरकोट	भेरी नपा	७	धिरेन्द्रबहादुर शाह	9848012048	dhirendrashah36@gmail.com
186	61025	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	जाजरकोट	बारेकोट गापा	५	मान बहादुर सिंह	9848099114	manbahadursingh296@gmail.com
187	61026	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	जाजरकोट	शिवालय	१	गोपाल पुन	9864712965	chandrapun2022@gmail.com
188	61027	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	जाजरकोट	कुँशे गापा	६	दिपे ब शाही	9862528511	shahideep39@gmail.com
189	61028	श्री मंगवति मा.वि., भेटुखाना	जाजरकोट	कुँशे गापा	३	देवबहादुर बस्नेत	9844894308	bhagawatimavi6128@gmail.com
190	61029	श्री पञ्चला मा.वि., जुनीचादे	जाजरकोट	जुनीचादे	९	राम बहादुर शाही	9864943567	panchalamavi512@gmail.com
191	61030	श्री थपु मा.वि., कुशे-५	जाजरकोट	कुशे गापा	५	दिधंजंग सिंह	9868203122	dirghasingh219@gmail.com
192	61031	श्री कालिका मा.वि., छेडा	जाजरकोट	छेडागाड	१	भगीराम जैसि	9868121189	kalikasecondary1234@gmail.com
193	61032	राम मा.वि.,	जाजरकोट	छेडागाड	१०	भिम बहादुर थापा	9863122629	rammavi1010@gmail.com

194	61033	श्री मालटाकृश मा. वि., कुशे	जाजरकोट	कुशे गापा	४	कालि बहादुर शाही	9762209879	maltakuramavikushe24044@gmail.com
195	61034	श्री मित्ता मा. वि., काकीज्यूला	जाजरकोट	बारेकोट गापा	६	गोरख बहादुर सिंह	9858083541	sitamavikarkijula6jkt@gmail.com
196	61035	श्री मा. वि., सिपंचौर	जाजरकोट	जुनिचौदे	१०	नयन बहादुर बस्नेत	9842322784	panchalamavi512@gmail.com
197	61036	श्री नारायणचौर मा वि	जाजरकोट	जुनिचौदे	१	राम ब रावत	9858080769	rambdrawat769@gmail.com
198	61037	श्री दिपेन्द्र मा वि सकला	जाजरकोट	बारेकोट	९	भुलक बहादुर शाही	9865116048	jhalakshahi50@gmail.com
199		श्री लक्ष्मी मा वि छेडा	जाजरकोट	छेडागाड	२	काली बहादुर बुढा	9868880134	laxmimavichheda2@gmail.com
200	62001	सरस्वती मा.वि., दुनै	डोल्पा	ठुलीभेरी नपा	३	सत्यनारायण सिंह	9858366838	summinsatya@gmail.com
201	62002	जनप्रभात मा.वि. लिक्कु	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नपा	१०	याम प्रसाद शर्मा गौतम	9846065306	yampdsharma2020@gmail.com
202	62003	आदर्श मा.वि. जुफाल	डोल्पा	ठुलीभेरी नपा	७	बालकृष्ण डाङ्गि	9851016726	dangibalkrishna9@gmail.com
203	62004	अन्नपूर्ण मा.वि. साँभं	डोल्पा	मुडकेचुला गापा	७	जून बहादुर थापा	9848304354	junbdrthapa575@gmail.com
204	62005	त्रिपुरा मा.वि., पारीपट्टी	डोल्पा	जगदुल्ला गापा	२	जय बहादुर बस्नेत	9851213167	dhamidipesh1785@gmail.com
205	62006	कालिका माध्यामिक विद्यालय	डोल्पा	मुडकेचोला	२	लाल बहादुर रोकाय	9848094555	shreekalikasecondary46@gmail.com
206	62007	सरस्वती मा. वि. सुं	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नपा	३	धुवराज खराल	9868019665	kharaldhurma35@gmail.com
207	62008	मालिका मा वि	डोल्पा	मुडकेचुला गापा	६	जानेन्द्र बहादुर शाही	9848366066	malikamavi39@gmail.com
208	62009	अरनिको मा वि	डोल्पा	काइके गापा	३	गोविन्द घर्ती	9851203216	magar2g@gmail.com
209	63001	चन्द्रनाथ मा.वि. खलंङ्गा,	जुम्ला	चन्द्रनाथ नपा	४	टंकबहादुर महत	9858320660	mahattanka09@gmail.com
210	63002	भैरव मा.वि. नराकोट सिंजा	जुम्ला	सिंजा गापा	३	मानबहादुर रोकाय	9868382408	bhairab2037@gmail.com
211	63003	रत्न चुडेश्वर मा.वि. बोहरागाउँ	जुम्ला	चन्द्रनाथ नपा	१०	कृष्णबहादुर रोकाय	9849100619	rokayakrishna32@gmail.com
212	63004	हिम शिखर मा.वि. तातोपानी	जुम्ला	तातोपानी गापा	२	धनबहादुर रोकाय	9843363305	himshikharmavitatopani@gmail.com
213	63005	सरस्वती मा.वि. कुडारी	जुम्ला	तिला गापा	३	मान बहादुर सिंह	9863127599	saraswatitechnicalschool@gmail.com
214	63006	कनका सुन्दरी मा.वि., लुङ्कु	जुम्ला	कनका सुन्दरी गापा	५	नारायण न्यौपाने	9848302208	panchanarayan2208@gmail.com
215	63007	त्रिभुवन मा.वि., फारज्वाला	जुम्ला	गुटिचौर गापा	५	मिठु चौलागाईं	9868336250	shreetribhuvansecondarieschool@gmail.com
216	63008	ऋणमोक्ष मा.वि., डिल्लीचौर	जुम्ला	पाताराशी गापा	४	हरिवहादुर बुढा	9868379350	haribudha1420@gmail.com
217	63009	देउरानी मा.वि., जुम्लाकोट	जुम्ला	तिला गापा	८	रामभजन यादव	9864944004	yadavrambhajan064@gmail.com
218	63010	दुर्गा मा.वि., लाम्रं	जुम्ला	तातोपानी गापा	५	प्रेमबहादुर शाही	9848300658	prembdrshahi76@gmail.com
219	63011	कालिका मा.वि., कालिकाखेत	जुम्ला	हिमा गापा	५	काले शाही	9848312401	kalikamavitalikudu@gmail.com
220	63012	कनिका निशा बोर्डिङ्ग	जुम्ला	चन्द्रनाथ नपा	४	कृष्णप्रसाद आचार्य	9848057144	gmdlwschool@outlook.com
221	63013	मालिका मा.वि., धापाजांच	जुम्ला	सिजा गापा	१	परेकराज खत्री	9848312735	malikassdhapa165@gmail.com
222	63014	जनता मा.वि. चन्द्रनाथ	जुम्ला	चन्द्रनाथ नपा	५	हरिकृष्ण महत	9858320497	puskarawal240@gmail.com
223	63015	जिएमडी मोडर्नपब्लिक हाइस्कूल	जुम्ला	चन्द्रनाथ नपा	४	किरण मौक्तान	9848314989	gmdlwschool@outlook.com

224	63016	कर्णाली मा.वि. अनामनगर	जुम्ला	चन्द्रनथाय नपा	४	मीनराज शर्मा	9848357385	durgabasnet5468@gmail.com
225	63017	सिता मा.वि. रारालिही	जुम्ला	तिला गापा	१	शिवप्रसाद पाण्डे	9848183830	sitasecondary@gmail.com
226	63018	केलास मा.वि., फुङ्ग	जुम्ला	सिंजा गापा	५	विष्णुलाल रोकाय	9867776876	rokayabishnual2023@gmail.com
227	63019	श्री नेत्रज्योति मा. वि. हाक	जुम्ला	तातोपानी गापा	४	जाजल्यराज न्यौपाने	9848300334	neupanejajwalyaraj@gmail.com
228	63020	राहदेव मा.वि. मोफ्ला	जुम्ला	हिमा गापा	३	पृथ्वी बहादुर रावत	9858320693	rahadevmavi2021@gmail.com
229	63021	श्री कालिका मा. वि. हिमा	जुम्ला	हिमा नपा	१	खम्बा शाही	9848333550	kalikamavibadki@gmail.com
230	63022	श्री महादेव मा. वि., ब्रुम	जुम्ला	कनकासुन्दरी	१	मान बहादुर खत्री	9858320162	mankhatr350@gmail.com
231	63023	श्री नेत्रज्योति मा वि श्रोदी	जुम्ला	हिमा	२	रङ्ग बहादुर रोकाय	9849351170	technical.netrajyoti@gmail.com
232	63024	श्री कालिका मा. वि., तातोपानी	जुम्ला	तातोपानी	८	मान बहादुर शाही	9851275966	kalikamavibadki@gmail.com
233	63025	सेतीबडा मा वि कुडारी	जुम्ला	तिला गापा	४	यज्ञ प्रसाद उपाध्याय	9869980611	setibadamavi@gmail.com
234	63026	देवी महादेव मा.वि मानेचौर	जुम्ला	तिला गापा	६	भुपे रावत	9868977054	rawatjp2032@gmail.com
235	63027	सरस्वती मा. वि., रिनी	जुम्ला	पतारासी गापा	५	भिम बहादुर वि क	9848384966	bhim.bk244@gmail.com
236	63028	सरस्वती मा. वि., तल्की	जुम्ला	पतारासी गापा	२	शरदचन्द्र ऐडी	9767878772	sharadaidi@gmail.com
237	63029	पण्डुगुफा मा.वि. कोटघर	जुम्ला	कनकासुन्दरी गापा	८	दिपेन्द्र रोकाया	9851148420	pandavguphamavi033@gmail.com
238	64001	पञ्चदेव मा.वि., मान्मा	कालिकोट	खाडाचक्रु नपा	१	चन्द्रप्रकाश कोइराला	9849123486	panchadevkalikot@gmail.com
239	64002	महादेव मा.वि., राराकाटिया	कालिकोट	शुभकालीका गापा	४	महेन्द्र चैलागाइ	9868120173	mahadevssarakatiya@gmail.com
240	64003	बडीमालिका मा.वि., स्युनारास्कोट	कालिकोट	रास्कोट नपा	५	पुष्पराज बराल	9858322991	badimalika12345@gamail.com
241	64004	नन्दादेवी मा.वि., कोटवाडा	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	१	रतन सिंह सावद	9868357330	nandadevi2077@gmail.com
242	64005	सत्यदेवी मा.वि. ज्विथा	कालिकोट	तिलागुफा नगरपालिका	६	सनम शाही	9848067890	sharmadharmaraj957@gmail.com
243	64006	सरस्वती मा.वि. थिर्पु	कालिकोट	पलाता गापा	९	पुर्ण बहादुर शाही	9865586048	spurna006@gamil.com
244	64007	पंचदेवल मा.वि., महेलमडी	कालिकोट	शान्ति त्रिवेणी गापा	६	जया कुमारी देवकोटा	9848320675	jayadevkota01@gmail.com
245	64008	जनता मा.वि., नवदेवस्थान	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	५	अनिपाल वि.क.	9848307470	shreejanatamavi48@gmail.com
246	64009	महादेव मा.वि., फोइकोट	कालिकोट	फोइमहादेव नपा	३	नरदिप शाही	9868181035	mahadevspoikot@gmail.com
247	64010	कालिका मा.वि., सेला	कालिकोट	महात्रै गापा	५	दिपराज शाही	9848077553	deeprajshahi1234@gmail.com
248	64011	ज्ञानोदय मा.वि., राम्नाकोट	कालिकोट	पचाल भरना गापा	४	टिका उपाध्याय	9848122033	schoolgyanodaya35@gmail.com
249	64012	जनप्रभात मा.वि., लाल	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	९	निर्मलकुमार विष्ट	9851160126	janaprabhatsecondary2011@gmail.com
250	64013	सरस्वती मा.वि., नानीकोट	कालिकोट	पचाल भरना गापा	८	महेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	9848158963	neupanemanhendra01@gmail.com
251	64014	शिवालय मा.वि., चिलखाया	कालिकोट	तिलागुफा नपा	९	बसन्त कुमार उपाध्याय	9848393932	shivalayamavi6414@gmail.com
252	64015	कर्णाली मा.वि., खिन	कालिकोट	पलाता गापा	५	केशव कठायत	9848160208	karnalimavikhin@gmail.com

253	64016	मोतिराम मा.वि., सिपखाना	कालिकोट	रास्कोट नपा	२	अमरनाथ योगी	9868103970	motiramnavi2018@gmail.com
254	64017	शान्ति मा.वि., रातीमाटी	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	६	मिम बहादुर वि सि	9864782963	bcbhim43@gmail.com
255	64018	जन जागृती मा.वि., फुकोट	कालिकोट	रास्कोट नपा	८	नवराज उपाध्याय	9848163372	anilbaral422@gmail.com
256	64019	रमा मा.वि., कमालगाउ	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	३	तपेन्द्र महतरा	9858320848	rramamavi@gmail.com
257	64020	जन ज्योती मा.वि., माफमेला	कालिकोट	शुभकालिका गापा	३	तुलाराम धिताल	9858322573	janajyotimavi2017@gmail.com
258	64021	शंकर मा.वि., शेरीजयला	कालिकोट	सेरीज्युला गापा	१	टेक बहादुर गिरी	9848302700	shankars2023@gmail.com
259	64022	सरस्वती मा.वि., विजुवारा	कालिकोट	पर्लाता गापा	२	सर्जन प्याकुरेल	9868381935	sarjanpyakurel735@gmail.com
260	64023	पञ्च कालिका मा.वि., कालिका	कालिकोट	कालिका गापा	७	लक्ष्मन बहादुर शाही	9848048076	laxman.shahi1211@gmail.com
261	64024	कालिका मा.वि., रावत बाडा	कालिकोट	तिलागुफा नपा	७	राजेन्द्र बहादुर शाही	9868306639	takkanepali30@gmail.com
262	64025	कालिका मा.वि., दाहाँ	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	७	डिल बहादुर मल्ल	9848375592	dilmalla369@gmail.com
263	64026	जनज्योति मा.वि., पाँखा	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	९	छत्र बहादुर शाही	9848225328	chhatrashahi2037@gmail.com
264	64027	डाँफे मा.वि., मुम्फाचौर	कालिकोट	साली त्रिवेणी गापा	९	दीर्घ बहादुर बुढा	9848320027	danphe2029@gmail.com
265	64028	चुलिमालिका मा.वि., दाहा	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	५	दीपबहादुर शाही	9848398453	shahidip1234@gmail.com
266	64029	कालिका मा.वि., मेहेलगडी	कालिकोट	सान्नी त्रिवेणी गापा	६	पूर्णबहादुर बम	9864957620	drc2072@gmail.com
267	64030	सरस्वती मा.वि., बदालकोट	कालिकोट	पचाल भरना गापा	१	शंकरप्रसाद न्यौपाने	9848306680	rajuacharya999@gmail.com
268	64031	श्री नन्दा देवी मा. वि., सेरापाटा	कालिकोट	नरहरिनाथ गापा	६	प्रेम थापा	9848087257	premrthapa93@gmail.com
269	64032	जनजीवन मा.वि., मान्म	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	३	तेज बहादुर शाहि	9848320197	tejbahadurshahi33@gmail.com
270	64033	चन्द्रसूर्य मा.वि., हाउडी	कालिकोट	शुभकालिका गापा	६	यशोधरा भट्टराई	9848390899	chandrasuryasshahidi@gmail.com
271	64034	दुधेशिल्लो मा.वि., पर्लाता	कालिकोट	पर्लाता गापा	८	मानबहादुर रोकाय	9858030181	mbrokaya1@gmail.com
272	64035	त्रिवेणी मा.वि., डिल्लीकोट	कालिकोट	महावै गापा	४	दिपबहादुर सिंह	9848397484	singh26reshma@gmail.com
273	64036	पञ्चकालिका मा.वि.	कालिकोट	पचालभरना गापा	५	टेकबहादुर बम	9868905930	tekbam155@gmail.com
274	64037	श्री पंगोली मा.वि. नुवाघर	कालिकोट	पचालभरना गापा	७	धर्म बोगटी	9868561246	shreepangelidevimavi@gmail.com
275	64038	श्री विद्यादेवि मा.वि. मयकोट	कालिकोट	पचालभरना गापा	८	कृष्णप्रसाद पोखरेल	9848310125	shreebidhyadevi@gmail.com
276	64039	श्री कालासिल्ला मा. विद्यालय	कालिकोट	रास्कोट नपा	६	देवराज चौलागाई	9851351199	drc2072@gmail.com
277	64040	श्री जनप्रभात मा. वि., सेराबाडा	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	८	पदम बहादुर मल्ल	9768902038	janaprabhatmavi396@gmail.com
278	64041	श्री कर्णाली मा. वि.,	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	११	धिर बहादुर शाही	9848307064	dhirabdrts@gmail.com
279	64042	श्री सरस्वती मा.वि. इभी दाहाँ	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	६	अग्रबहादुर शाही	9868980453	shahiagra2023@gmail.com
280	64043	श्री लिंगाशैली मा.वि. दसला	कालिकोट	खाडाचक्र नपा	८	देउकला मल्ल आचार्य	9848389325	deukalaacharya303@gmail.com
281	64044	श्री तिला मा.वि. गौरखाडा	कालिकोट	महावै गापा	२	दिनेश कुमार शाही	9868305416	dineshshahi867@gmail.com
282	65001	महाकाली मा.वि., गामगदी	मुगु	छाँयानाथरारा नपा	१	खडुक बहादुर रोकाय	9848321919	r.khadga2076@gmail.com

283	65002	महादेव मण्टा मा.वि., रातापानी	मुगु	खत्याड गापा	११	रतनबहादुर शाही	9851209284	mmschool2032@gmail.com
284	65003	जगतमाला मा.वि., धेनकोट	मुगु	सोरु गापा	१०	नर जित मल्ल	9848316810	yasghoda2032@gmail.com
285	65004	कालिका मा.वि., श्रीकोट	मुगु	खत्याड गापा	३	जेट बहादुर शाही	9858322538	kalikassmugu@gmail.com
286	65005	लोक प्रिय मा.वि., गम्था	मुगु	खत्याड गापा	७	लेकराज घोडासेनी	9858059253	lokpriya054@gmail.com
287	65006	बुद्ध मा.वि., मोगी	मुगु	मुगुमकामरोड गापा	८	लनसिंह सेजवाल	9843815961	mangribudhasecondary@gmail.com
288	65007	जनज्योति मा.वि., नाथपु	मुगु	सोरु गापा	२	सुवास रावल	9851160535	rawalsubas@gmail.com
289	65008	सर्वोदय मा.वि., सुकाठीक	मुगु	खत्याड गापा	८	अनिरुद्र लामिछाने	9846591766	sarwodayamavi2017@gmail.com
290	65009	पञ्चोदय मा.वि., नखार्जि	मुगु	खत्याड गापा	९	बसन्तराज कडेल	9848128975	Panchodayass477@gmail.com
291	65010	प्रभात मा.वि., रोबा	मुगु	छोगानाथ रारा नपा	११	रंजना कर्ण	9848025151	ranjanakarn2050@gmail.com
292	65012	श्री भवानी माध्यामिक विद्यालय	मुगु	सोरु गापा	६	धनकर्ण मल्ल	9845455395	bhawanimavi2045@gmail.com
293	66001	मानसरोवर मा.वि., सिमिकोट	हुम्ना	सिमिकोट गापा	६	अमर बहादुर शाही	9858366983	amarshahipyusa@gmail.com
294	66002	सुर्योदय मा.वि., श्रीनगर	हुम्ना	अदानचुली गापा	३	टंकध्वज खत्री	9848003876	suryodayamabi@gmail.com
294	66003	हिमज्योती मा.वि., सर्केगाड	हुम्ना	सर्केगाड गापा	४	बक्त थापा	9849332534	baktathapa4@gmail.com
295	66004	मालिका मा.वि., लाली	हुम्ना	खापुनाथ गापा	१	दलबहादुर ऐडी	9849217298	aidyda12038@gmail.com
296	66005	महादेव मा.वि., दामा	हुम्ना	चंखेली गापा	२	वीर बहादुर रावल	9848094746	rawalbirbahadur2@gmail.com
297	66006	सरस्वती मा.वि., जैर	हुम्ना	सर्केगाड गापा	१	गगन सिं खरुमगर	9848241965	gaganmgr79@gmail.com
298	66007	कोट मा.वि., रोडकोट सर्केगाड	हुम्ना	सर्केगाड गापा	७	लोक वीर छत्याल	9848315560	lokbir4554@gmail.com
299	66008	महाबौद्ध से. स्कूल, यलवाड	हुम्ना	नाम्खा गापा	४	लक्ष्मण थापा	9858391338	mahabuddhaschool2037@gmail.com
300	66009	धर्मोदय मा.वि. ताँजाकोट-३	हुम्ना	ताँजाकोट	३	गंगादत्त जैसी	9858052086	gangadaj2042@gmail.com
301	66010	कर्णाली नमुना मा.वि.,सिमिकोट	हुम्ना	सिमिकोट गापा	७	रामराज शाही	9848341857	ramrajshahi32@gmail.com
302	66011	चन्द्र प्रकाश मा. वि., ताँजाकोट	हुम्ना	ताँजाकोट	४	लक्ष्मी प्रसाद जैसी	9848160291	prasadlaxmi@gmail.com
303	66012	श्री सिता मा.वि., छिप्रा	हुम्ना	खापुनाथ गापा	४	जुनराज हमाल	9848325819	junarajhamal@gmail.com
304	66013	मदनादेव मा.वि., ताँजाकोट ५	हुम्ना	ताँजाकोट	५	धनसिंह बोहरा	9858390433	jayabahadur@gmail.com

५.३ प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत अन्तर्गत प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयहरू

सि.नं.	विद्यालय कोड	विद्यालयको नाम	सञ्चालित धार	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.
१	५९००९	सूर्य प्रकाश मा. वि., पलैटे, सुर्खेत	पशु विज्ञान	टिकाराम बास्तोला	९८५८०५३४०१
२	५९०२२	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि., बडाखोली, सुर्खेत	बाली विज्ञान	डाल बहादुर खत्री	९८५८१०७४४४
३	५९०२४	शिव मा. वि., लाटीकोइली, सुर्खेत	बाली विज्ञान	नवराज धिमिरे	९८४८२८०२१५
४	६०००१	त्रिभुवन मा. वि., दैलेखबजार, दैलेख	कम्प्युटर विज्ञान	निरकबहादुर तारामी	९८५८०४३७१४
५	६०००२	विजया मा. वि., दुल्लु, दैलेख	बाली विज्ञान	केशवबहादुर भण्डारी	९८५८०५१७५२
६	६०००५	ज्वाला मा. वि., वेस्तडा, दैलेख	बाली विज्ञान	राम बहादुर थापा	९८५८०५०६१३
७	६००१६	भैरव मा. वि., नौमुले, दैलेख	बाली विज्ञान	नरोन्द्र बहादुर सिंह	९८६६८९५३६२
८	६१००९	नारायणी मा. वि., कार्कीगाउ, जाजरकोट	बाली विज्ञान	गणेश बहादुर बस्नेत	९८४८८८४३७४
९	६१०१२	लक्ष्मी प्राप्ती मा. वि., खुर्पा, जाजरकोट	बाली विज्ञान	दिनेश कुमार सिंह	९८५८०५५५९१
१०	६१०६	विरेन्द्र ऐश्वर्य मावि लिंसा, जाजरकोट	सिभिल इन्जिनियरिङ	गोरख बहादुर सिंह	९८५८०८३९९८
११	६२००२	जन प्रभात मा. वि., लिक्ठु, डोल्पा	सिभिल इन्जिनियरिङ	याम प्रसाद शर्मा गौतम	९८४८३०४१७९
१२	६२००५	त्रिपुरा मा. वि., काइगाउ, डोल्पा	कम्प्युटर विज्ञान	जय बहादुर बस्नेत	९८५१२१३१६७
१३	६३००५	सरस्वती मा. वि., कुडारी, जुम्ला	बाली विज्ञान	मान बहादुर सिंह	९८६३१२७५९९
१४	६३०१४	जनता मा. वि., चन्दन नाथ, जुम्ला	सिभिल इन्जिनियरिङ	हरिकृष्ण महत	९८५१२४१२४०
१५	६३०२३	नेत्रज्योति मा. वि., हिमा, जुम्ला	बाली विज्ञान	रङ्ग बहादुर रोकाय	९८४९३५११७०
१६	६४००७	पञ्चदेवला मा. वि., मेहलमुडी, कालिकोट	कम्प्युटर विज्ञान	जया कुमारी देवकोटा	९८४८३२०६७५
१७	६५००४	कालिका मा. वि., मुगु	बाली विज्ञान	जेट बहादुर शाही	९८५८३२२५३८
१८	६५००६	बुद्ध मा. वि., मान्गी, मुगु	पशु विज्ञान	टिकाप्रसाद उपाध्याय	९८४८१०१९०३
१९	६६००१	मानसरोवर मा. वि., सिमिकोट, हुम्ला	बाली विज्ञान	शमर बहादुर शाही	९८५८३६६९८३
२०	६६०१२	सिता मा. वि., खार्पुनाथ, हुम्ला	कम्प्युटर विज्ञान	जुनराज हमाल	९८४८३३५८१९

सेवाग्राही विद्यार्थीहरूले TMP(s) लिन, नाम थर जन्ममिति संशोधन गर्ने लगायतका यस राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डबाट सेवा लिने सेवाग्राही विद्यार्थीहरूले राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेतको कालिन्चोक स्थित कार्यालयमा सोझै सम्पर्क गरि सोधपुछ कक्षाबाट जानकारी लिइ सेवा लिन अनुरोध गर्दछौं ।

५.४ प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय, कर्णाली प्रदेश, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत अन्तर्गत विज्ञान विषय अध्यापन हुने विद्यालयहरु

क्र.स.	वि. कोड	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापक	सम्पर्क नम्बर	इमेल ठेगाना
१	59001	जनता मा.वि., त्रिचापुर	गणेश प्रसाद शर्मा	9868935030	ganeshprasadsarma030@gmail.com
२	59004	जन मा.वि., वीरेन्द्रनगर	याम बहादुर श्रेष्ठ	9848047316	yam.shrestha2072@gmail.com
३	59005	अमरज्योति मा.वि., वीरेन्द्रनगर	खरोन्द्र थापा	9848040588	thapakhagendra@gmail.com
४	59006	श्रीकृष्ण संस्कृत तथा साधारण मा.वि., इनाम	गणेश कुमार ढकाल	9848002143	ganeshdhakal292@gmail.com
५	59013	एस.ओ.एस. हर्मनमाइनर मा.वि., वीरेन्द्रनगर	जगदिश ढकाल	9855051402	jagadish.dhakal@sosnepal.org.np
६	59014	जीवनज्योति मा.वि., दशरथपुर	तिर्थ प्रसाद पौडेल	9848031221	jivanjyotidpr@gmail.com
७	59018	उषा बालबालिका बोर्डिङ्ग स्कूल, वीरेन्द्रनगर	शुशिल भुषाल	9848037904	sushilbhusal170@gmail.com
८	59021	इगारब्रिज बोर्डिङ्ग स्कूल, वीरेन्द्रनगर	दिपेन भुषाल	9848067908	eagerbridge2042@gmail.com
९	59045	सुर्खेत होराइजन मा.वि., वीरेन्द्रनगर	घनश्याम खड्का	9858051870	ghanashyamkhadka03@gmail.com
१०	59046	चिल्डेन्स पाराडाइज मा.वि., वीरेन्द्रनगर	कलबहादुर थापा	9848027665	cpsschool2010@gmail.com
११	59047	आदर्शराज मेमोरियल इ.मा.वि., लाटिकोइली	गौरीप्रसाद भट्टराई	9866884368	bhattarai058@gmail.com
१२	59048	इलाइट आवासीय मा.वि., वीरेन्द्रनगर	छविलाल आचार्य	9851013638	chhabicharyaskt@gmail.com
१३	59052	सेन्ट मेरिज को एण्ड मा.वि., उत्तरगंगा	नारायण तिवारी	9848032869	nt.unique@gmail.com
१४	59057	माउण्ट एभरेष्ट सेकेन्डरी स्कूल वीरेन्द्रनगर	हेमप्रकाश ढुंगाना	9858059699	hemdhungena@gmail.com
१५	59058	साउथ एशियन स्कलर्स एकेडेमी, वीरेन्द्रनगर	पुर्णप्रसाद भण्डारी	083-521292	asiansouth5958@gmail.com
१६	59076	सुर्योदय बोर्डिङ्ग मा.वि., वीरेन्द्रनगर	दलबहादुर गुरुङ्ग	9858084200	suryodayaboarding@gmail.com
१७	59078	श्री सोसियल एकेडेमी	धर्मराज चौधरी	9858052187	
१८	60001	त्रिभुवन मा.वि., नयाँबजार	निरकबहादुर तारामी	9848043714	taraminirak@gmail.com
१९	60002	विजया मा.वि., दुल्लु	केशवबहादुर भण्डारी	9858051752	vijayamavi2077@gmail.com
२०	60055	श्री नारायण मा. वि., आठविस न.पा.,	पदम बहादुर मल्ल	9858022383	kathayatpadam2@gmail.com
२१	60057	श्री महादेव मा. वि., गुरास-२	रेशम भट्टराई	9858062062	reshambhattarai2038@gmail.com
२२	61017	बागेश्वरी मा.वि.पजारु	गोरख बुढा	9848221813	bageshwarimavi24@gmail.com
२३	61025	श्री सरस्वती माध्यामिक विद्यालय	मान बहादुर सिं.	9868075790	manbahadursingh296@gmail.com
२४	61027	श्री दिपेन्द्र माध्यामिक विद्यालय	सुरेश कुमार आर.सी.	9848124830	sureshkumarrc98@gmail.com
२५	62007	सरस्वती मा. वि. सुं	धुरराज खराल	9868019665	kharaldhurba35@gmail.com
२६	63001	चन्दननाथ मा.वि. खलङ्गा, चन्दननाथ	टंकबहादुर महत	9858320660	mahattanka09@gmail.com
२७	64003	बडीमालिका मा.वि., स्युना, रास्कोट	पुष्पराज बराल	9858322991	badimalika12345@gmail.com
२८	64009	महादेव मा.वि., फोडकोट	नरदिप शाही	9868181035	mahadevspoikot@gmail.com
२९	64016	मोतिराम मा.वि., सिपखाना	कृष्णप्रसाद बराल	9848062653	motiramravi2018@gmail.com
३०	64018	जन जागृती मा.वि., फुकोट	लक्ष्मी प्रसाद बराल	9848065155	laxmibara1396@gmail.com
३१	64025	कालिका मा.वि., पिलि	डिल बहादुर मल्ल	9848375592	dilmalla369@gmail.com
३२	66001	मानसरोवर मा.वि., सिमिकोट	अमर बहादुर शाही	9858366983	amarshahipysa@gmail.com
		जम्मा			

किसी खोज/लेख/विचार/उपयोग; जिनके लिए

खोज/लेख

राष्ट्रीय परीक्षा बोर्डबाट हुने परीक्षा सम्बन्धी सम्पूर्ण कामलाई त्रुटी रहित किसिमबाट समयमै सम्पादन गर्नका लागि विद्यार्थी, अभिभावक र विद्यालयको उत्तिकै दायित्व र भूमिका रहने हुँदा सबैले आ-आफ्नो स्थानबाट जिम्मेवार भई भूमिका निर्वाह गर्न र तोकिएको विवरण तोकिएको समयभित्र यस राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको कार्यालयमा सम्प्रेषण गर्नु हुन सम्बन्धीत सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछौ ।

श्री राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड,
प्रदेश परीक्षा व्यवस्थापन कार्यालय परिवार
कर्णाली प्रदेश, बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत
फोन नं. ०८३-५२३५८५, फोन र फ्याक्स नं. ०८३-५२४४२३
Email: nebsurkhet@gmail.com